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ÖNSÖZ

Bilginin büyük öneme sahip olduğu bir çağı yaşıyoruz. Bu çağda tek ba-
şına bilgiye sahip olmakta yetmiyor. Elde edilen bilginin raporlanması ve
amaca uygun olarak kullanılması da ayrı bir öneme sahip. Mali Müşavir-
lik ve Yeminli Mali Müşavirlik mesleği güncel bilgiye ve bu bilginin bir
sonucu olarak üretilen raporlara dayanmaktadır.

Meslek mensuplarımızın teknik muhasebe bilgisine sahip olmanın yanın-
da; gerektiğinde işletme danışmanı, finansal analist, iletişimci, müzake-
reci ve yönetici olmalarını sağlayan becerilerde gerekmektedir. Mesleki
değerler, etik kurallar, dürüstlük, tarafsızlık ve mesleki anlamda sağlam
bir duruş meslek mensuplarının önemli özelliklerindendir. Mensupları-
nın, mesleklerini yerine getirirken gerekli donanıma sahip olmalarını sağ-
lamak ise meslek örgütünün temel görevidir.

TÜRMOB olarak bugüne kadar meslektaşlarımızın ihtiyaç duyacakları
bilgiye kolay erişmelerini sağlamak için bir çok çalışma yürüttük ve yü-
rütmeye devam edeceğiz.

Bu çalışmalarımızdan en önemlilerinden biri de yayın faaliyetleridir. Ya-
yın yelpazemizin bir parçası olan Sirküler Rapor kitaplarımız bir plan
doğrultusunda hazırlanarak, sizlere ulaştırılmaktadır. Kitaplarımız bir
okuma komisyonu tarafından incelendikten sonra basılarak sizlerin isti-
fadesine sunulmaktadır.

Siz değerli meslektaşlarımızın ve stajyerlerimizin beğeni ve takdirini top-
layacağına inandığımız  2013-4 Seri Numaralı bu kitabı; Gelir İdaresi
Müdürü İmdat Türkay tarafından hazırlanan “150 Soruda Asgari Ge-
çim İndirimi Uygulaması” isimli eser oluşturuyor. 

Kitabın, meslek camiamıza ve uygulamacılara faydalı olmasını diliyorum. 

Yücel AKDEMİR
Genel Sekreter



.



I

İÇİNDEKİLER

BİRİNCİ BÖLÜM
ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ SİSTEMİNİN GENEL
ESASLARINA İLİŞKİN SORU VE CEVAPLAR

SORU 1: Asgari geçim indirimi uygulamasının temel amacı nedir? ....1
SORU 2: Asgari geçim indirimi sistemine ilişkin 

Kanuni düzenleme nedir? ......................................................2
SORU 3: Asgari geçim indirimi uygulamasına ilişkin olarak 

Gelir İdaresi tarafından çıkarılan Genel Tebliğ ve 
Sirküler nelerdir? ...................................................................4

SORU 4: Asgari geçim indiriminden yararlanacak olan 
ücretliler kimlerdir? ...............................................................5

SORU 5: Asgari geçim indirimi hangi gelir unsuruna uygulanır?........7
SORU 6: Ücret ve ücret kapsamında sayılan ödemeler nelerdir? .........7
SORU 7: Ücretin gerçek usulde vergilendirilmesinde 

gayrisafi ücret matrahından indirim konusu 
yapılacak hususlar nelerdir?...................................................9

SORU 8: Ücret ödemelerinin tevkif suretiyle 
vergilendirilmesi nasıldır? ....................................................11

SORU 9: Hangi ücret ödemesinin asgari geçim indiriminde 
dikkate alınacağının ölçüsü nedir? .......................................13

SORU 10: Aynı işverenin bünyesinde bulunan farklı tahakkuk 
birimleri tarafından yapılan ücret ödemelerine vergi
tarifesi nasıl uygulanacaktır?................................................16

SORU 11: Sosyal güvenlik destek primi ödeyenler asgari 
geçim indiriminden yararlanabilir mi? ................................17

SORU 12: Asgari geçim indiriminden kimler yararlanamaz? ..............17
SORU 13: Elde ettikleri ücret gelirinden gelir vergisi 

tevkifatı yapılmayan ücretliler asgari geçim 
indiriminden yararlanabilir mi?...........................................18



II

SORU 14: Asgari Geçim İndiriminden yararlanamayan 
diğer ücretliler kimlerdir?....................................................18

SORU 15: Asgari geçim indiriminden yararlanamayan dar 
mükellefiyet kapsamında ücret geliri elde 
edenler kimlerdir?................................................................19

SORU 16: Asgari Geçim İndiriminden ücret geliri dışında 
gelir elde edenler yararlanabilir mi?....................................20

SORU 17: Kapıcılar asgari geçim indirimi uygulamasından 
yararlanabilir mi?.................................................................20

SORU 18: Hesaplamada her yıl için takvim yılı başında geçerli 
olan asgari ücret tutarı mı esas alınacaktır? ........................21

SORU 19: Yıl içerisinde asgari ücrette meydana gelen artışlar 
asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında 
dikkate alınacak mı?.............................................................22

SORU 20: Birden fazla işverenden ücret alan ücretli asgari geçim
indirimi tutarını hangi işverenden alacaktır? ......................22

SORU 21: Yıl içinde işyeri ve işvereni değişen ücretliler 
hangi tarihten itibaren asgari geçim 
indiriminden yararlanacaklardır? .........................................23

SORU 22: Sakatlık indiriminden faydalananlar için asgari 
geçim indirimi nasıl uygulanır? ...........................................23

SORU 23: Sakatlık indiriminden yararlanan ücretlinin vergi 
matrahı kalmaması durumunda, aynı işverenden 
alınan döner sermaye ödemeleri üzerinden asgari 
geçim indiriminden yararlanabilir mi? ................................24

SORU 24: Ücretlinin medeni durumu ve çocuk sayısı sistemin 
uygulanmasında ne derece önemlidir?.................................24

SORU 25: 2013 Yılında asgari geçim indirimi aylık 
ücretlere kaç TL uygulanacaktır?.........................................25

SORU 26: Asgari geçim indirimi tutarı haczedilebilir mi?...................26
SORU 27: Fazla mesai ücretine asgari geçim 

indirimi uygulanır mı?..........................................................27
SORU 28: Asgari geçim indirimi yüksek ve düşük ücret geliri 

elde den herkese aynı oranda mı uygulanacaktır? ...............28



III

SORU 29: Huzur hakkı ödemeleri asgari geçim indirimi 
kapsamında mıdır?................................................................28

SORU 30: Net ücret üzerinden anlaşan ücretliler asgari geçim 
indiriminden yararlanabilir mi?...........................................29

SORU 31: Bu sistemde medeni durumu ve çocuk sayısı aynı 
olan tüm ücretliler aynı oranda mı yararlanacaktır? ............30

SORU 32: 16 yaşından küçükler için asgari geçim 
indirimi nasıl hesaplanacaktır?.............................................30

SORU 33: Jokeyler, jokey yamakları, antrenörler ve seyislere 
yapılan ödemelere asgari geçim indirimi 
uygulanır mı? .......................................................................30

SORU 34: Sporculara yapılacak ödemelere asgari geçim 
indirimi uygulanır mı?..........................................................32

SORU 35: Apartman yönetimi tarafından yönetim kurulu 
başkan ve üyeleri ile denetçilere yapılan ödemelere 
asgari geçim indirimi uygulanır mı? ....................................33

SORU 36: Burslu öğrenciler için çalışan anne/baba asgari 
geçim indiriminden yararlanır mı?.......................................37

SORU 37: Köylere Hizmet Götürme Birliği toplantılarına katılan 
üyelere ödenen huzur hakkı ödemelerine asgari 
geçim indirimi uygulanır mı?...............................................38

İKİNCİ BÖLÜM
ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİNDEN YARARLANACAK 
HİZMET ERBABI İLE EŞ VE ÇOCUKLARA İLİŞKİN 

SORU VE CEVAPLAR

SORU 38 Asgari geçim indirimi uygulamasında ücretlinin 
beyanı esas mıdır? ................................................................41

SORU 39: Yeni işe giren ücretli asgari geçim indiriminden
yararlanmak için işverene bildirimde bulunmak 
zorunda mıdır?......................................................................41

SORU 40: Ücretliler Aile Durumu Bildirimini doldururken 
nelere dikkat edeceklerdir?..................................................42



IV

SORU 41: Sadece ücret geliri elde eden eşin çalışan eş, diğer
gelir unsurlarını elde eden eşin ise çalışmayan eş 
olduğuna ilişkin düzenleme nerede yapılmıştır? .................45

SORU 42: Asgari geçim indirimi uygulamasında eş tabirinden
ne anlaşılması gerekmektedir?.............................................45

SORU 43: Asgari geçim indirimi uygulamasında çocuk 
tabirinden ne anlaşılması gerekmektedir?............................46

SORU 44: Üvey evlatlar asgari geçim indirimi uygulamasında 
çocuk tabirinin kapsamında mıdır? ......................................47

SORU 45: Eşlerin her ikisinin de ücretli olması durumunda 
çocukları hangi eş bildirecektir?..........................................47

SORU 46: Çocuklardaki yaş sınırının önemi nedir?..............................47
SORU 47: Tahsilde olan çocuklardan ne anlaşılması gerekir? .............48
SORU 48: Çocuklar sosyal güvenlik yönünden ücretli 

olmayan eşe tabi olması durumunda ücretli olan 
diğer eş çocuklar için asgari geçim 
indiriminden yararlanabilir mi?...........................................48

SORU 49: Yasal bir evlilik bağına dayanmayan çocuklardan 
dolayı asgari geçim indiriminden yararlanmak 
mümkün müdür?..................................................................49

SORU 50: Sistemin uygulanmasında ücretlinin medeni hali 
ve aile durumu neden önemlidir? ........................................49

SORU 51: Ücret geliri olmayan biri ile evlenen bir ücretli 
işverene ne zaman bildirimde bulunacaktır? .......................49

SORU 52: Ücretlinin sağlık yönünden bakmakla yükümlü 
bulunduğu anne ve babası veya aynı evde ikamet 
ettiği diğer aile üyeleri için asgari geçim 
indirimi uygulanacak mı? ....................................................50

SORU 53: Çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan 
eşin mahiyeti nedir? ............................................................50

SORU 54: Sadece emekli maaşı alanların ücret geliri dışında 
diğer gelir unsurlarını da elde etmesi sistemden 
yararlanmasına engel midir?................................................51



SORU 55: Serbest meslek faaliyetinde bulunan eş için asgari 
geçim indirimi uygulanır mı?...............................................52

SORU 56: Ücretlinin ticari faaliyetinden dolayı gelir vergisi 
mükellefi olan eşi için asgari geçim indirimi 
uygulanır mı? .......................................................................52

SORU 57: Emekli olduktan sonra ücretli olarak çalışan eş 
nedeniyle asgari geçim indiriminden 
yararlanılması mümkün müdür? ..........................................53

SORU 58: Boşanan eşlerin çocuklarının olması durumunda 
asgari geçim indirimi uygulaması nasıl olacak? ..................53

SORU 59: Boşanan eşlerde nafakası emekli olan baba
tarafından karşılanan çocuklar için velayeti kendisinde 
olan ücretli anne sistemden yararlanabilir mi?....................54

SORU 60: Yasal bir evlilik bağına dayanmayan çocuklar için 
ücretli anne ve/veya baba sistemden yararlanabilir mi? .....55

SORU 61: Boşanan eşlerde mahkeme kararına göre 
nafakaya hükmedilen bir durumun olmaması halinde 
çocuklar için sistemden hangi eş yararlanacaktır? ..............55

SORU 62: Sosyal güvenlik yönünden emekli olan veya vefat 
eden eşe tabi olan çocuklar için ücretli olan diğer 
eş sistemden yararlanabilir mi? ...........................................55

SORU 63: Boşanma davası devam ederken eş ve
çocuklardan dolayı asgari geçim indiriminden 
yararlanılması mümkün müdür? .........................................56

SORU 64: Eşin, eski eşinden olma çocuğu ile aynı evde ikamet 
etmesi ve çocuklardan dolayı nafaka alınmaması 
durumunda uygulama nasıl olacaktır? .................................57

SORU 65: 18 Yaşını doldurmuş ve tahsil yapmayan 
çocuğun durumu nedir? .......................................................57

SORU 66: Asgari geçim indiriminden çocukları nedeniyle 
yararlanmakta iken ay içinde ücretlinin vefat etmesi 
durumunda ücretli olan diğer eşin yapması 
gereken nedir?......................................................................58

V



VI

SORU 67: İşveren değişikliğinde yeni işverene ibraz
edilecek bir belge var mıdır?................................................58

SORU 68: Emekli olduktan sonra elde ettiği ücret gelirinden 
sosyal güvenlik destek primi kesilen kişi asgari
geçim indiriminden yararlanabilir mi? ................................59

SORU 69: Ay içinde kıst dönem çalışan bir hizmet erbabı 
asgari geçim indiriminden nasıl yararlanır?.........................59

SORU 70: Ücretlinin yıl içinde medeni durumunda bir 
değişiklik olmadığı sürece Ocak-Aralık ayında alınacak 
asgari geçim indirimi tutarı aynı mıdır? ...............................60

SORU 71: Aynı ay içinde işveren değiştiren ücretlinin her iki
işveren bünyesinde asgari geçim indiriminden 
yararlanması doğru mudur? .................................................61

SORU 72: Bir aydan daha az süreli çalışılması durumunda 
asgari geçim indirimi oranı nasıl hesaplanır?.......................62

SORU 73: İşveren değiştiren ücretli eski işverenden aldığı tutarları 
toplam olarak yeni işverene bildirmesi gerekir mi?............62

SORU 74: Doğum iznine ayrılan ücretli asgari geçim
indiriminden nasıl yararlanacak? .........................................62

SORU 75: Doğum nedeniyle aylıksız/ücretsiz izine ayrılan 
memur veya işçi sistemden yararlanabilir mi?....................64

SORU 76: Her ikisi de ücretli olan eşlerden birinin ücretsiz izne 
ayrılması durumunda sistem nasıl uygulanacaktır?..............65

SORU 77: Doğum, askerlik, yurtdışı görev ve diğer sebepler 
dolayısıyla ücretsiz izine ayrılan ücretlilerde asgari 
geçim indirimi uygulaması nasıl olacaktır? .........................66

SORU 78: Türkiye’de faaliyette bulunan dar mükelleflere 
ait irtibat bürosunda çalışan ve döviz olarak elde 
ettiği ücret geliri gelir vergisinden istisna olan 
bir eş çalışan bir eş midir? ..................................................67

SORU 79: Asgari geçim indirimi uygulamasında çocuk 
sayısında bir sınırlama var mıdır? .........................................67



SORU 80: Sistemden ücretli anne veya babası yoluyla 
yararlanan çocukların çalışmaya başlaması ve ücret 
elde etmeleri durumunda ne yapılması gerekir? ..................69

SORU 81: Bir şirketi olan veya şirkette ortak olan bir kişi
aynı zamanda ücret geliri de elde etmesi durumunda 
asgari geçim indiriminden yararlanabilir mi? .....................69

SORU 82: Bayan ücretli, ücret geliri elde etmeyen eşinden 
ve sosyal güvenlik yönünden kendisine bağlı olan 
çocuktan dolayı asgari geçim indiriminden 
yararlanabilir mi?.................................................................70

SORU 83: 5084 sayılı Teşvik Kanunu kapsamında bulunan 
illerde ücret geliri elde edenler sistemden 
yararlanabilir mi?.................................................................70

SORU 84: Haksız yere asgari geçim indiriminden yararlanan 
ücretliden bu tutar nasıl geri alınacaktır? .............................70

SORU 85: Genel bütçeli kuruluşlarda ücretlinin haksız aldığı 
asgari geçim indirimi tutarı için vergi/ceza 
ihbarnamesi kimin adına düzenlenir? ..................................71

SORU 86: Muhtasar Beyanname veren işverenin yanında 
çalışan ücretlinin haksız aldığı asgari geçim 
indirimi tutarı için vergi/ceza ihbarnamesi 
kimin adına düzenlenir?.......................................................72

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
İŞVERENLER TARAFINDAN ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ 
TUTARININ HESAPLANMASI VE ÖDENMESİNE İLİŞKİN 

SORU VE CEVAPLAR

SORU 87: İşverenler asgari geçim indirimi uygulamasında 
çalışanın beyanını her halükarda esas almak 
durumunda mıdır? ................................................................73

SORU 88: Uygulanan asgari geçim indirimi oranları nedir? ................73
SORU 89: Asgari geçim indirimi tutarı nasıl hesaplanır? .....................75

VII



SORU 90: 2013 yılında asgari geçim indiriminin hesaplanmasında 
dikkate alınacak asgari ücret tutarı nedir? ...........................76

SORU 91: 16 yaşından küçük işçilerde sistem nasıl 
uygulanacaktır? ....................................................................77

SORU 92: 2013 yılında asgari geçim indirimi uygulaması asgari 
ücretlinin aylık net ücretini ne kadar artıracaktır? ...............78

SORU 93: Asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında 
üst sınır nedir? ......................................................................79

SORU 94: Asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında 
uygulanacak en üst oran olan %85 oranına 
hangi durumlarda ulaşılmaktadır?........................................81

SORU 95: 2013 Yılında ücretlilerin alacağı yıllık ve aylık 
asgari geçim indirimi tutarları nedir? ..................................81

SORU 96: Ücret ödemesini aylık dönemler dışında ödeyen 
işveren asgari geçim indirimini nasıl ödeyecektir? .............85

SORU 97: Bekar bir ücretlinin aylık alacağı asgari geçim 
indirimi tutarı nasıl hesaplanır?............................................85

SORU 98: Yıl içinde ücretlinin aylık maaşında veya asgari 
ücret tutarında meydana gelen artış asgari geçim 
indirimi tutarını artırır mı? ....................................................86

SORU 99: Ücretli ay içerisinde raporlu ya da ücretsiz izinli 
olursa asgari geçim indirimi uygulanır mı? .........................87

SORU 100: İşverenler Asgari Geçim İndirimine Ait 
Bordroyu ne zaman düzenleyecektir? .................................87

SORU 101: Asgari geçim indirimi tutarı ücret bordrosunda 
gösterilecek midir? ..............................................................90

SORU 102: Asgari Geçim İndirimine Ait Bordronun elektronik 
ortamda düzenlenmesi mümkün müdür? ............................90

SORU 103: Asgari Geçim İndirimine Ait Bordronun 
muhafazası gerekli midir?....................................................91

SORU 104: Muhtasar Beyanname veren işverenler
tarafından yapılacak işlemler nelerdir?................................92

SORU 105: Muhtasar Beyannamede asgari geçim indirimi 
tutarı hangi vergilerden mahsup edilecektir?.......................93

VIII



SORU 106: Muhtasar Beyanname vermek zorunda olmayan 
işverenlerce yapılacak işlemler nedir? ................................94

SORU 107: İşverenler asgari geçim indirimi tutarını hesaplarken, 
ücretlinin hangi tarihteki durumunu esas alacaktır? ............94

SORU 108: Ücretlinin evlenme, boşanma, ölüm, doğum vb. 
durumları işverene geç bildirmesi durumunda 
yapılacak işlem nedir? .........................................................95

SORU 109: İşverenler net ücret üzerinden sözleşme
imzalattırdıkları hizmet erbabına asgari geçim 
indirimini nasıl ödeyeceklerdir? ..........................................96

SORU 110: Aynı dönemde birden fazla işveren üzerinden asgari 
geçim indiriminden yararlanan ücretlinin durumu nedir?...98

SORU 111: Teşvik amaçlı indirim ve istisnalardan yararlanan
işveren asgari geçim indirimini nasıl uygulayacaktır? ........98

SORU 112: 5746 Sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamında 
çalışan personel sistemden nasıl yararlanır? ......................100

SORU 113: 5225 sayılı Kültür Yatırımları ve Girişimlerini Teşvik
Kanunu kapsamında çalışan personel sistemden 
nasıl yararlanır? ..................................................................101

SORU 114: 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu kapsamında 
çalışan personel sistemden nasıl yararlanır? ......................102

SORU 115: 5084 sayılı Kanuna göre gelir vergisi stopajı 
teşvikinden yararlanan işverenlerde asgari geçim
indirimi uygulaması nasıl uygulanacaktır?.........................103

SORU 116: 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Kanununda yer alan ücret istisnasından yararlanan 
personel sistemden yararlanabilir mi?...............................104

SORU 117: 4490 Sayılı Uluslararası Gemi Sicili Kanununda 
yer alan ücret istisnasından yararlanan personel 
sistemden yararlanabilecek mi?.........................................105

SORU 118: İşveren ücretsiz izine ayrılan ücretliye asgari 
geçim indirimi ödeyecek midir?........................................105

IX



SORU 119: Ek ders ücretine asgari geçim indirimi 
uygulanacak mı? ................................................................106

SORU 120: Hastane döner sermayelerinden yapılan ödemelere 
asgari geçim indirimi uygulanacak mıdır?.........................107

SORU 121: Asgari geçim indirimi tutarı ücretliye aylık yerine üç 
aylık, altı aylık veya yıllık olarak ödenebilir mi? ..............107

SORU 122: İşveren değiştiren ücretliye eski işveren tarafından 
ödenmeyen asgari geçim indirimi tutarını yeni 
işveren ödeyebilir mi? .......................................................111

SORU 123: Sakatlık indiriminden yararlanan ücretli asgari 
geçim indirimi uygulamasından nasıl yararlanacak? .........111

SORU 124: Birinci derecede sakatlık indiriminden yararlanan 
bir asgari ücretlinin 2013 yılında yararlanacağı 
asgari geçim indirimi tutarı nedir?.....................................112

SORU 125: İkinci derecede sakatlık indiriminden yararlanan 
bir asgari ücretlinin 2013 yılında yararlanacağı 
asgari geçim indirimi tutarı nedir?.....................................114

SORU 126: Üçüncü derecede sakatlık indiriminden yararlanan 
bir asgari ücretlinin 2013 yılında yararlanacağı 
asgari geçim indirimi tutarı nedir?.....................................115

SORU 127: Sakatlık indiriminden yararlanan ücretliden gelir 
vergisi kesilmediği durumda, ek ders ve fazla mesai 
ücretine asgari geçim indirimi uygulanabilir mi?..............117

SORU 128: Anonim şirket yönetim kurulu üyelerine ödenen 
huzur ücreti ile limitet şirket ortaklarına ödenen 
aylık maaş ödemelerine asgari geçim 
indirimi uygulanacak mıdır? ..............................................120

SORU 129: Ücretlinin Aile Durumu Bildirimini vermemesi 
veya verdiği bildirimde eşi ve çocuklarını 
bildirmemesi durumunda, daha sonra bir 
hak iddia edebilir mi? ........................................................120

SORU 130: Birden fazla işverenden aynı anda ücret geliri 
elde eden ücretli bütün işverenlerden aynı anda 
asgari geçim indirimi tutarını alabilir mi? .........................121

X



SORU 131: Aynı ay içinde birden fazla işveren değiştiren
bir ücretliye asgari geçim indirimini hangi 
işveren ödeyecektir? .........................................................121

SORU 132: Yıl içinde işten ayrılan bir ücretli kalan asgari geçim
indirimi tutarını işverenden isteyebilir mi?........................122

SORU 133: İşveren tarafından ödenmeyen asgari geçim 
indirimi tutarı için ücretli ne yapmalıdır? ..........................123

SORU 134: Asgari geçim indirimi uygulamasında cezai 
müeyyide nasıl doğar? ......................................................124

SORU 135: Ücretlilerin karşılaşabileceği cezai müeyyide nedir? .......125
SORU 136: Muhtasar Beyanname vermek zorunda olmayan

işverenin yanında çalışan ücretliden fazla aldığı 
tutar nasıl geri alınır? .........................................................126

SORU 137: Muhtasar Beyanname vermek zorunda olan işverenin
yanında çalışan ücretliden fazla aldığı tutar ne 
şekilde geri alınacaktır? ....................................................127

SORU 138: İşverenler tarafından çalışana ödenmediği halde haksız 
yere mahsup edilen tutar için cezai müeyyide nedir? .......127

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM
YILLIK BEYANNAME VEREN ÜCRETLİLERDE ASGARİ 

GEÇİM İNDİRİMİ UYGULAMASINA İLİŞKİN 
SORU VE CEVAPLAR

SORU 139: Yıllık Beyanname veren bütün ücretliler asgari geçim 
indirimi uygulamasından yararlanabilir mi?......................129

SORU 140: Ücret gelirleri için Yıllık Beyanname verilmesi 
ne şekilde olmaktadır? .......................................................129

SORU 141: Tevkifata tabi olmayan ücret gelirlerini yıllık 
beyanname ile beyan edenler kimlerdir?...........................130

SORU 142: Ücretlerinden tevkifat yapılmadığı için yıllık 
beyanname veren ücretli asgari geçim indirimi
uygulamasından yararlanabilir mi?....................................131

XI



SORU 143: Tevkifata tabi olmayan ücret gelirlerinin diğer 
gelir unsurları ile birlikte beyan edilmesi halinde 
asgari geçim indiriminin mahsubu nasıl olacaktır? ...........134

SORU 144: Yıllık Beyannamede mahsup edilemeyen asgari geçim 
indirimi tutarı mükellefe iade edilecek midir? ..................134

SORU 145: Yıllık Beyannamede ücret gelirine isabet eden 
vergiden mahsup edilemeyen asgari geçim 
indirimi tutarı, diğer gelir unsurlarına isabet eden 
vergiden mahsup edilir mi? ...............................................135

SORU 146: Birden fazla işverenden tevkifata tabi tutulmuş 
ücret geliri elde eden ücretli Yıllık Beyanname 
vermesi halinde asgari geçim indiriminden 
yararlanabilir mi?...............................................................135

SORU 147: Yıllık Beyannamede mahsup edilecek gelir vergisi 
tespit edilirken neye dikkat edilecektir?............................136

SORU 148: Yıllık Beyannamede mahsup edilecek asgari 
geçim indirimi tutarı nasıl belirlenecektir? ........................138

SORU 149: Ücret gelirinin kıst dönem elde edilmesi halinde 
Yıllık Beyannamede yıllık indirim tutarı mı 
mahsup edilecektir? ...........................................................141

SORU 150: Yıllık Beyanname veren ücretlinin haksız yere asgari 
geçim indirimini mahsup etmesi halinde yapılacak 
işlemler nedir? ...................................................................141

BEŞİNCİ BÖLÜM
EKLER

EK-1: 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ................................142
EK-2: 272 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği.................................165
EK-3: Aile Durumu Bildirimi ................................................................166
EK-4: Asgari Geçim İndirimine Ait Bordro ..........................................168
EK-5: 2013 Yılı Yıllık ve Aylık Asgari Geçim İndirimi Tutarları ..........170

XII



BİRİNCİ BÖLÜM

ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ SİSTEMİNİN GENEL
ESASLARINA İLİŞKİN SORU VE CEVAPLAR

SORU 1: Asgari geçim indirimi uygulamasının temel amacı ne-
dir?

28.03.2007 tarih ve 5615 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun1 genel gerekçesin-
de, asgari geçim indirimi uygulamasının temel amaçları kısaca şu
şekilde açıklanmaktadır;

â Kamu maliyesi teorisinde geniş kabul görmüş ve özellikle ge-
lişmekte olan ülkelerin vergi sisteminde yerini alan “Ayırma
Kuramı”na kısmen de olsa yer verilmesi,

â Ücretlilerde Vergi İndirimi uygulamasının belge düzenini olum-
suz yönde etkilemesi ve bir takım olumsuzlukların ortaya çık-
ması,

â Uluslararası hesaplamalarda kabul edilen bir standart indirim
türüne geçilmesi,

â Avrupa Birliği müktesebatına daha uygun olması,
â Kişinin medeni durumunun dikkate alınması.

Asgari Geçim İndirimi Uygulamasının genel gerekçesinde de belir-
tildiği üzere, vergilendirmede önemli kuramlardan biri olan “ayır-
ma kuramı” sisteme dahil edilmekte ve belge düzeni konusundaki
katkılarına rağmen zamanla etkinliğini kaybeden, yaygın kötüye
kullanımlar nedeniyle bizatihi belge düzenini olumsuz etkilemeye

1

1 04.04.2007 tarih ve 26483 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.



başlayan ve uluslar arası vergi yükü hesaplamalarında standart bir
indirim kabul edilmediği için ülkemizde istihdam üzerindeki vergi
yükünün daha fazla görünmesinin nedenlerinden biri olan “ücretli-
lerde vergi indirimi” sistemi kaldırılmıştır. Bunun yerine, Avrupa
Birliği müktesebatı ile uyumlu ve çağdaş vergi kanunlarının çoğun-
da yer alan ve mükellefin medeni halini de vergileme yönünden dik-
kate alan “asgari geçim indirimi” sistemi getirilmektedir. Bu sistem-
le asgari ücret ile bağlantı kurularak mükellefin kendisi, çalışmayan
ve herhangi bir geliri olmayan eşi ile bakmakla yükümlü olduğu ço-
cukları için standart bir indirim getirilmektedir. Böylece, vergi sis-
teminin prensiplerine de uygun bir düzenleme yapılmak suretiyle,
özellikle düşük ücret gelirleri üzerindeki vergi yükü kısmen de olsa
azaltılmakta ve gelir dağılımının daha adil olmasına katkı sağlanmak-
tadır.

SORU 2: Asgari geçim indirimi sistemine ilişkin Kanuni düzen-
leme nedir?

5615 sayılı Kanunun 31. maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanu-
nunun mükerrer 121. maddesinde yer alan “Ücretlilerde vergi indi-
rimi” uygulaması 01.01.2007 tarihinden geçerli olmak üzere yürür-
lükten kaldırılmıştır. Aynı Kanunun 2. maddesi ile GVK’nın 32.
maddesinde yapılan düzenleme ile ücretin gerçek usulde vergilendi-
rilmesinde “Asgari geçim indirimi” sistemi getirilmiştir. Yeni sis-
tem 01.01.2008 tarihinden itibaren elde edilecek gelirlere uygulan-
mak üzere Kanunun yayım tarihinde yürürlüğe girmiştir. 5615 sayı-
lı Kanunun 2. maddesi ile 193 sayılı Kanunun mülga 32. maddesi
başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.

“Asgarî geçim indirimi

MADDE 32– Ücretin gerçek usulde vergilendirilmesinde asgarî ge-
çim indirimi uygulanır.
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Asgarî geçim indirimi; ücretin elde edildiği takvim yılı başında ge-
çerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler
için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarının; mükellefin kendi-
si için % 50’si, çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için
% 10’u, çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk iki çocuk
için % 7,5 diğer çocuklar için % 5’idir. Gelirin kısmî döneme ait ol-
ması halinde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye isabet
eden indirim tutarları esas alınır. Asgarî geçim indirimi, bu fıkraya
göre belirlenen tutar ile 103 üncü maddedeki gelir vergisi tarifesi-
nin birinci gelir dilimine uygulanan oranın çarpılmasıyla bulunan
tutarın, hesaplanan vergiden mahsup edilmesi suretiyle uygulanır.
Mahsup edilecek kısmın fazla olması halinde iade yapılmaz.

İndirimin uygulamasında “çocuk” tabiri, mükellefle birlikte oturan
veya mükellef tarafından bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilen-
ler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte
oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış
çocukları, “eş” tabiri ise, aralarında yasal evlilik bağı bulunan ki-
şileri ifade eder. 

İndirim tutarının tespitinde mükellefin, gelirin elde edildiği tarihte-
ki medenî hali ve aile durumu esas alınır. İndirim, yukarıdaki oran-
lara göre hesaplanan tutarları aşmamak kaydıyla, ücret geliri elde
eden aile fertlerinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için eşlerden
yalnızca birisinin gelirine uygulanır. Boşananlar için indirim tuta-
rının hesabında, nafakasını sağladıkları çocuk sayısı dikkate alınır. 

Ücretlerin vergilendirilmesinde asgari geçim indirimi uygulandık-
tan sonra, varsa teşvik amaçlı diğer indirim ve istisnalar dikkate
alınır.

Bakanlar Kurulu, indirim konusu yapılacak toplam tutarın asgarî
ücretin yıllık brüt tutarını aşmaması şartıyla ikinci fıkrada belirtilen
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asgarî geçim indirimi oranlarını artırmaya veya kanunî oranına ka-
dar indirmeye yetkilidir. Asgarî geçim indiriminin uygulama dö-
nemleri ve mahsup şekli ile diğer hususlara ilişkin usûl ve esaslar
Maliye Bakanlığınca belirlenir.”

SORU 3: Asgari geçim indirimi uygulamasına ilişkin olarak
Vergi İdaresi tarafından çıkarılan Genel Tebliğ ve Sirküler ne-
lerdir?

Asgari geçim indirimi uygulamasının usul ve esasları Maliye Bakan-
lığı tarafından yayımlanan 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebli-
ği2 ile açıklanmış bulunmaktadır. Daha sonra, 5084 sayılı Kanun
kapsamında gelir vergisi stopajı teşvikinden yararlanan işverenlerce
istihdam edilen ücretlilerin asgari geçim indirimi karşısındaki duru-
muna ilişkin açıklamalar, 267 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebli-
ğinde3 yapılmıştır.

2008 yılında sadece bir dönemle ilgili olarak 23.06.2008 tarihinde
69 Nolu Gelir Vergisi Sirküleri yayınlanmıştır. Söz konusu Sirküler-
de, 5084 sayılı Teşvik Kanunu kapsamındaki illerde faaliyet göste-
ren mükelleflerce Mayıs/2008 vergilendirme dönemine ilişkin ola-
rak verilecek aylık muhtasar beyannamede asgari geçim indirimi ve
gelir vergisi stopaj teşviki uygulaması anlatılmıştır. Daha sonra
26.03.2012 tarih ve 81 Nolu Gelir Vergisi Sirküleri ile 22.12.2011
tarihli ve Esas No:2010/7 ve Karar No:2011/172 sayılı Anayasa
Mahkemesi Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa 04.06.2008
tarihli ve 5766 sayılı Kanunun 8 inci maddesi ile eklenen geçici 73
üncü maddesi, 06.06.2008 tarihinden önce 29.01.2004 tarihli ve
5084 sayılı Kanunun 3 üncü maddesi kapsamında yatırıma başlaya-

4

2 04.12.2007 tarih ve 26720 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
3 24.06.2008 tarihli ve 26916 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.



rak gelir vergisi stopajı teşvikinden faydalanması gereken mükellef-
ler yönünden iptal edilmiştir. Söz konusu Sirkülerde, 5084 sayılı
Kanun kapsamında bulunan illerdeki işyerlerinde, istihdam sağla-
yan işverenlerin, gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında hesaplaya-
cakları teşvik tutarının terkini ile ücretliler için hesaplayacakları as-
gari geçim indirimi tutarını beyanname üzerinden hesaplayacakları
toplam gelir vergisi stopaj tutarından birlikte mahsup edecekleri
açıklanmıştır.

Son olarak da konu hakkında yayımlanan 272 Seri Nolu Gelir Ver-
gisi Genel Tebliğinde4, gelir vergisi stopajı teşviki öngörülen yerler-
de ücretli olarak çalışan işçilerin ücret gelirleri üzerinden hesapla-
nan gelir vergisinden, asgari geçim indirimi mahsubunun yapılması
ve bu mahsup uygulandıktan sonra da ilgili kanunlarda yer alan teş-
vik amaçlı indirim ve istisnaların uygulamasına ilişkin açıklamalar
yapılmıştır.

SORU 4: Asgari geçim indiriminden yararlanacak olan ücretli-
ler kimlerdir?

Gelir Vergisi Kanununda yer alan düzenlemeye göre, gerçek usulde
vergilendirilen ücret geliri elde eden ücretlilerin asgari geçim indi-
riminden yararlanması mümkün bulunmaktadır. Yani sistemin uygu-
lanacağı ücret gelirinin gerçek usulde vergiye tabi tutulan ücret ge-
liri olması gerekmektedir. Bilindiği üzere, GVK’nın 64. maddesinde
belirtilen “diğer ücretler” kapsamında değerlendirilen hizmet erba-
bının dışında kalan ücretlilerin almış oldukları ücretler gerçek usule
tabidir. Bu sistemden gerçek usulde vergilenmiş ücret geliri olan
tam mükellef gerçek kişiler yararlanacak olup, tam mükellef gerçek

5
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kişinin Türk veya yabancı uyruklu olmasının bir önemi bulunma-
maktadır. 

Gelir Vergisi Kanununda ücret gelirleri “gerçek usulde” ve “diğer
ücretler” olmak üzere iki şekilde tespit edilmektedir. Gerçek usulde
ücretlerin vergilendirilmesine ilişkin esaslar anılan Kanunun 61.
maddesinde düzenlenmiştir. Diğer ücretler ise Gelir Vergisi Kanu-
nunun 64. maddesinde düzenlenmiştir. Bu düzenlemeye göre diğer
ücretlilerin yıllık safi ücret geliri, takvim yılı başında geçerli olan ve
sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler için uygulanan
asgari ücretin yıllık brüt tutarının %25 i şeklinde götürü bir tutar ola-
rak belirlenmiş ve diğer ücretlilerin kimler olduğu maddede açıklan-
mıştır. 

Buna göre; asgari geçim indirimi uygulamasından;

• Ücretleri gerçek usulde vergilendirilen tam mükellef gerçek ki-
şiler (Diğer bir ifade ile ücretleri tevkif suretiyle vergilendirilen
tam mükellef kişiler),

• Tevkifata tabi tutulmamış ücret gelirlerini yıllık beyanname ile
bildirenler, 

• Gelir Vergisi Kanununun 61. maddesi kapsamında ücret kapsa-
mında değerlendirilen ücret geliri elde edenler (Örneğin sosyal
güvenlik destekleme primi ödemek suretiyle çalışanlar ile ku-
rumların yönetiminde görevli olanlar),

• Yabancı uyruklu olup da Türkiye’de tam mükellefiyet esasında
elde ettikleri ücret gelirleri tevkif suretiyle vergilendirilenler,

yararlanabilecektir.
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SORU 5: Asgari geçim indirimi hangi gelir unsuruna uygula-
nır?

Asgari geçim indirimi uygulaması bazı ülkelerde uygulandığı gibi
gelir unsurlarının tamamına veya bir kısmına değil sadece ücret ge-
lirlerine uygulanmakta olup, ücret geliri elde edenlerin de tamamına
değil sadece gerçek usulde vergilendirilen ücret gelirlerine uygulan-
maktadır. Ücret geliri elde edenlerin asgarî geçim indiriminden ya-
rarlanabilmesi için Gelir Vergisi Kanununun 61. maddesine göre el-
de ettikleri ücretlerin, gerçek usulde tespit edilerek vergilendirilme-
si gerekmektedir. GVK’nın 94. maddesine göre tevkifata tabi olma-
yan ve bu nedenle aynı Kanunun 95. maddesine istinaden ücret ge-
lirlerini yıllık beyanname ile beyan eden ücretliler de asgari geçim
indiriminden, yıllık beyanname üzerinden yararlanma imkanına sa-
hiptirler. 

Bu durumda, asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek
usulde vergilendirilen gerçek kişiler (dar mükellefler hariç) yararla-
nabilecektir. Asgari geçim indiriminden, ücret gelirlerini yıllık be-
yanname ile bildirenler de yararlanabilecektir. GVK’nın 61. madde-
si kapsamında değerlendirilen ücret geliri elde edenler, örneğin sos-
yal güvenlik destekleme primi ödemek suretiyle çalışanlar ile ku-
rumların yönetiminde görevli olanlar da genel hükümlere göre asga-
ri geçim indiriminden yararlanacaklardır. 

SORU 6: Ücret ve ücret kapsamında sayılan ödemeler nelerdir?

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 1. maddesinde, “Gerçek kişile-
rin gelirleri gelir vergisine tabidir. Gelir, bir gerçek kişinin bir tak-
vim yılı içinde elde ettiği kazanç ve iratların safi tutarıdır.” hükmü
yer almakta ve 2. maddesinde de gelire giren kazanç ve iratlar sayıl-
maktadır. Yedi gelir unsurundan biri olan ücret geliriyle ilgili olarak
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Gelir Vergisi Kanununun 61. maddesinde ücretin, işverene tabi ve
belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen
para ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaatler
olduğu ve ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Mali sorumlu-
luk tazminatı), tahsisat, zam, avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikra-
miye, gider karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması veya
bir ortaklık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli
bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini de-
ğiştirmeyeceği hüküm altına alınmıştır. GVK’nın 61. maddesine gö-
re, bir ödemenin ücret olarak kabul edilebilmesi ve buna göre ver-
gilendirilebilmesi için, hizmet erbabının;

â Bir işverene tabi ve onun göstereceği işyerinde çalışması, 

â İşverenin emir ve talimatı dahilinde hizmet görmesi ve, 

â Hizmet karşılığında para veya para ile temsil edilebilen bir
menfaat elde etmesi, gerekmektedir.

İşverenler tarafından yapılan bir ödemenin gerçek usulde elde edi-
len bir ücret olarak değerlendirilebilmesi için yukarıda belirtilen bu
üç temel şartın gerçekleşmesi gerekmektedir. GVK’nın 61. madde-
sinde, Gelir Vergisi Kanununun uygulanmasında, aşağıda yazılı öde-
meler de ücret sayılmıştır. 

â GVK’nın 23. maddesinin (11) numaralı bendine göre istisna dı-
şında kalan emeklilik, maluliyet, dul ve yetim aylıkları, 

â Evvelce yapılmış veya gelecekte yapılacak hizmetler karşılığın-
da verilen para ve ayınlarla sağlanan diğer menfaatler,

â Türkiye Büyük Millet Meclisi, il genel meclisi ve belediye
meclisi üyeleri ile özel kanunlarına veya idari kararlara göre
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kurulan daimi veya geçici bütün komisyonların üyelerine ve
yukarıda sayılanlara benzeyen diğer kimselere bu sıfatları dola-
yısıyla ödenen veya sağlanan para, ayın ve menfaatler, 

â Yönetim ve denetim kurulları başkanı ve üyeleriyle tasfiye me-
murlarına bu sıfatları dolayısıyla ödenen veya sağlanan para,
ayın ve menfaatler, 

â Bilirkişilere, resmî arabuluculara, eksperlere, spor hakemlerine
ve her türlü yarışma jürisi üyelerine ödenen veya sağlanan pa-
ra, ayın ve menfaatler,

â Sporculara transfer ücreti veya sair adlarla yapılan ödemeler ve
sağlanan menfaatler. 

Gelir vergisinden istisna edilen ücret ödemeleri ise Gelir Vergisi
Kanununun “Müteferrik İstisnalar” bölümünde, geçici maddelerde
ve ücret ödemelerine ilişkin kendi özel kanunlarında belirtilmiştir.
Dolayısıyla, istisna kapsamında olmayan veya istisna kapsamında
olmakla beraber belli bir istisna limitini geçen ücret ödemelerinin
tamamının gerçek usulde elde edilen ücret geliri olarak tevkif sure-
tiyle ya da yıllık beyan esasıyla vergilendirilmesi gerekmektedir.

SORU 7: Ücretin gerçek usulde vergilendirilmesinde gayrisafi
ücret matrahından indirim konusu yapılacak hususlar neler-
dir?

GVK’nın 61. maddesinde ücretin tanımı yapılmış ve 62. maddesin-
de işverenler hizmet erbabını işe alan, emir ve talimatları dahilinde
çalıştıran gerçek ve tüzel kişiler olarak tanımlanmıştır. GVK’nın 31
ve 63. maddesinde ise, ücret ödemelerinin yıl içinde tevkif suretiy-
le vergilendirilmesi sırasında gayrisafi ücret matrahından indirim
konusu yapılacak unsurlar belirtilmiştir. Bunlar;
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â OYAK ve benzeri kamu kurumlarınca yapılan yasal kesintiler,

â Kanunla kurulan emekli sandıkları olan Emekli Sandığına ve
Sosyal Sigortalar Kurumuna ödenen aidat ve primler,

â 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun geçici 20. maddesinde
belirtilen sandıklara ödenen aidat ve primler,

â İşsizlik sigortası primleri,

â Sosyal güvenlik destek primi,

â Ücretlinin şahsına, eşine ve küçük çocuklarına ait hayat sigor-
tası poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen primlerin
%50’si ile ölüm, kaza, sağlık, hastalık, sakatlık, işsizlik, analık,
doğum ve tahsil gibi şahıs sigorta poliçeleri için hizmet erbabı
tarafından ödenen primler (İndirim konusu yapılacak primler
toplamı, ödendiği ayda elde edilen ücretin %15’ini ve yıllık ola-
rak asgari ücretin yıllık tutarını aşamaz.)

â Ölüm, kaza, sağlık, hastalık, sakatlık, işsizlik, analık, doğum ve
tahsil gibi şahıs sigorta poliçeleri için hizmet erbabı tarafından
ödenen primler,

â Çalışanlar tarafından ilgili kanunlarına göre sendikalara ödenen
aidatlar (işçi ve memur sendikaları) 

â Sakatlık indirimi.
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SORU 8: Ücret ödemelerinin tevkif suretiyle vergilendirilmesi
nasıldır?

GVK’nın 61. maddesinde, ücretin tanımı yapılmış, 62. maddesinde
ise, işverenler, hizmet erbabını işe alan, emir ve talimatları dahilin-
de çalıştıran gerçek ve tüzel kişiler olarak tanımlanmıştır. GVK’nın
94. maddesinin birinci fıkrasında ise yaptıkları ödemelerden tevkifat
yapacak kişi ve kuruluşlar sayılmıştır. Aynı maddenin birinci fıkrası-
nın (1) numaralı bendinde de “Hizmet erbabına ödenen ücretler ile
61. maddede yazılı olup ücret sayılan ödemelerden (istisnadan fay-
dalananlar hariç), 103 ve 104. maddelere göre” vergi tevkifatı yapı-
lacağı belirtilmiştir. Ücret ödemelerinin ne şekilde vergilendirilece-
ği ise genel olarak 128 Seri No.lu ve 160 Seri No.lu Gelir Vergisi
Genel Tebliğlerinde açıklanmıştır. Gelir vergisinden istisna edilen
ücret ödemelerinin ise Gelir Vergisi Kanununda veya özel kanunlar-
da belirtilmesi gerekmektedir. 

Bu durumda, GVK’nın 94 ve 104. maddeleri hükümlerine göre, iş-
verenlerce ücret adı altında yapılan ve gelir vergisine tabi olan öde-
melerin gelir vergisi; bu ödemelerin vergi matrahları toplamına 103.
maddede yer alan vergi tarifesinin uygulanması suretiyle hesaplan-
maktadır. GVK’nın 104. maddesinde, “Yıllık gelir vergisi, vergiye
tabi gelirlerin yıllık toplamından 31. maddedeki indirimler düşül-
dükten sonra 103. maddedeki nispetler uygulanmak suretiyle hesap-
lanır.” hükmü yer almıştır. 30.03.2006 tarih ve 5479 sayılı Kanunla
GVK’nın 103. maddesi yeniden düzenlenmiş ve ücret ve diğer gelir
unsurları için tek vergi tarifesi uygulanmaya başlanmıştı. Tüm gelir
unsurları için dört gelir dilimi tespit edilmiş ve birinci gelir dilimi-
ne uygulanacak vergi nispetinin %15, son gelir dilimine uygulana-
cak vergi nispeti ise %35 olarak belirlenmişti. 5479 sayılı Kanunla
yapılan düzenlemeyle, 1998 yılından beri uygulanan ücretler için ay-
rı ve düşük oranlı vergileme, 2006 yılı gelirlerinin vergilemesinden
başlayarak sona ermişti. 
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Daha sonra Anayasa Mahkemesinin 15.10.2009 tarih ve 2006/95
Esas, 2009/144 Karar sayılı Kararı5 ile ücret gelirlerinden diğer ge-
lirlere uygulanan oranda gelir vergisi kesilmesi uygulaması Anaya-
saya aykırı bulunmuştur. Anayasa mahkemesi, 193 sayılı Gelir Ver-
gisi Kanununun 5479 Sayılı yasa ile değiştirilen 103. maddesinde
yer alan “40.000 TL’den fazlasının 40.000 TL’si için 9.190 TL,” iba-
resinden sonra gelen “… fazlası % 35 oranında …” ibaresini ücret
gelirleri yönünden Anayasa’nın 2. ve 73. maddelerine aykırı bularak
iptal etmiştir.

Son olarak 23.07.2010 tarih ve 6009 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanunla6 Gelir Vergisi Kanununun 103. maddesinde
yer alan vergi tarifesi değiştirilmiş ve gelir dilimlerinde ücret gelir-
leri ile diğer gelir unsurları arasında farklılaştırma yapılmıştır.

2013 yılında elde edilen gelir unsurlarına uygulanacak GVK’nın
103. maddesindeki vergi tarifesi ise 284 Seri No.lu GV Genel Teb-
liği7 ile aşağıdaki şekilde belirlenmiştir. Vergi tarifesinde de görül-
düğü üzere, tarifenin 3. diliminde ücret gelirleri ile diğer gelir un-
surlarının vergilendirilmesi farklılık göstermektedir. Kira gelirinin
yanında kişinin ücret gelirinin de olması ve beyannamedeki toplam
gelirin 60.000 TL’yi aşması durumunda 25.02.2011 tarih ve 75
No.lu Gelir Vergisi Sirkülerinde8 yapılan açıklamalara göre gelir
vergisinin hesaplanması gerekmektedir. 
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10.700 TL’ye kadar % 15 

26.000 TL’nin 10.700 TL’si için 1.605 TL, fazlası % 20

60.000 TL’nin 26.000 TL’si için 4.665 TL (ücret 
gelirlerinde 94.000 TL’nin 26.000 TL’si için 4.665 TL), 
fazlası % 27

60.000 TL’den fazlasının 60.000 TL’si için 13.845 TL
(ücret gelirlerinde 94.000 TL’den fazlasının 94.000 TL’si için 
23.025 TL), fazlası oranında vergilendirilir. % 35

SORU 9: Hangi ücret ödemesinin asgari geçim indiriminde dik-
kate alınacağının ölçüsü nedir?

Gelir vergisi kesintisi yapılmayan ücret ödemelerinin asgari geçim
indirimi uygulamasında dikkate alınması mümkün değildir. Ücret
gelirlerinin gerçek usulde vergilendirilmesinde öncelikle ücretlinin
vergi matrahını bulmak gerekir. Vergi matrahını bulabilmek için de
yıl içinde ücretliye yapılan hangi ödemelerin gelir vergisi tevkifatı-
na tabi tutulduğunun bilinmesi gerekir. Gelir vergisinden istisna edi-
len ücret ödemeleri ya Gelir Vergisi Kanununda ya da özel kanun-
larla yapılan düzenleme sonucunda belirlenmektedir. Aşağıda kısaca
bazı ücret ve ücret kapsamında değerlendirilen ödemelerin türü ve
gelir vergisi kesintisi yapılıp yapılmadığı belirtilmiştir.9
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ÖDEMENİN TÜRÜ GELİR VERGİSİ TEVKİFATI

Aylık ücret (maaş) Var (GVK-61, 94/1.mad.)

Avans ödemeleri Var (GVK-61, 94/1.mad.)

Kıdem tazminatı 1475 ve 854 Sayılı Kanuna göre 
Yok, 5953 sayılı Kanuna göre 
24 aylığını aşarsa “Var”
(GVK-25/7.mad.)

Fazla mesai ücreti Var (GVK-61, 94/1.mad.)

Yevmiye (yolluk) Belli bir sınırı aşarsa var 
(GVK-24/2.mad.)

Huzur ücreti (hakkı huzur) Var (GVK-61, 94/1.mad.)

İkramiye Var (GVK-61, 94/1.mad.)

İhbar tazminatı Var (GVK-61, 94/1.mad.)

Primler Var (GVK-61, 94/1.mad.)

Toplu iş sözleşmesi zam farkları Var (GVK-61, 94/1.mad.)

İşe başlatmama tazminatı Yok (GVK-25/1.mad.)

Aile yardımı Yok 

Askerlik yardımı Var 

Çocuk yardımı Belli bir sınırı aşarsa var 
(GVK-25/4.mad.)  

Evlenme yardımı Belli bir sınırı aşarsa var 
(GVK-25/5.mad.)  

Giyecek yardımı (ayni ve nakdi) Var

İş riski zammı Var
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Kasa tazminatı Var

Çıraklık ücreti Yok (Belli bir sınırı aşarsa var-
GVK-23/12.mad.)

Bayram harçlığı Var

Doğum yardımı Belli bir sınırı aşarsa var 
(GVK-25/5.mad.)  

Gece zammı Var

Kıdem zammı Var

Konut tahsisi (lojman) Belli şartlarda yok (GVK/23/9.mad.)

Konut yardımı (nakdi) Var

Makam tazminatı Var

Ölüm yardımı Yok 

Satış primi Var

Ulaşım yardımı (servis) Yok

Ulaşım yardımı (nakit) Var

Temsil ödeneği Var

Kardan hisse ücreti Var

İzin harçlığı Var

İdarecilik primi Var

Jübile ikramiyesi Var

Temettü ikramiyesi Var

Teşvik ikramiyesi Var
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Eleman Temininde Güçlük Zammı Var

Yemek yardımı (ayni işyerinde) Yok

Yemek yardımı (nakdi yemek şirketi) Belli bir sınırı aşarsa var 
(GVK-23/8.mad.)

Yemek yardımı (nakdi ücretliye) Var

Yıllık izin ücreti Var

Yakacak yardımı (ayni-nakdi) Var

Yıpranma tazminatı Var

Yılbaşı ikramiyesi Var

İş kaybı tazminatı Yok (4046 Sayılı Kanun)

İşsizlik ödeneği Yok (4447 Sayılı Kanun)

SORU 10: Aynı işverenin bünyesinde bulunan farklı tahakkuk
birimleri tarafından yapılan ücret ödemelerine vergi tarifesi
nasıl uygulanacaktır?

128 Seri Nolu ve 160 Seri Nolu Gelir Vergisi Genel Tebliğlerinde,
işveren tarafından veya aynı işverenin bünyesinde bulunan farklı ta-
hakkuk birimleri tarafından çalışanlara yapılan ve ücret veya ücret
olarak kabul edilen ödemelerin, tek işveren tarafından ödendiğinin
kabul edilerek gelir vergisinin bu ücretlerin toplamı üzerinden aynı
vergi tarifesi uygulanarak hesaplanması gerektiği açıklanmıştır. Öte
yandan, farklı işverenler tarafından hizmet erbabına aynı yılda yapı-
lan ücret ödemeleri için her işveren tarafından ayrı ayrı vergi tarife-
sinin uygulanması gerekmektedir.
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SORU 11: Sosyal güvenlik destek primi ödeyenler asgari geçim
indiriminden yararlanabilir mi?

Asgari geçim indirimi ile ilgili olarak 265 Seri Nolu Gelir Vergisi
Genel Tebliğinde yapılan açıklamalara göre, Gelir Vergisi Kanunu-
nun 61. maddesi kapsamında değerlendirilen ücret geliri elde eden-
ler, örneğin sosyal güvenlik destekleme primi ödemek suretiyle ça-
lışanlar ile kurumların yönetiminde görevli olanlar da genel hüküm-
lere göre asgari geçim indiriminden yararlanacaklardır. Buna göre;
asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek usulde vergi-
lendirilen gerçek kişiler yararlanabileceğinden, emekli olduktan
sonra yeniden çalışmaya başlanarak, gerçek usulde ücret geliri elde
edilmesi durumunda, asgari geçim indiriminden yararlanılması
mümkün bulunmaktadır. 

SORU 12: Asgari geçim indiriminden kimler yararlanamaz?

Asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek usulde ver-
gilendirilen gerçek kişiler yararlanacak olup, ücretlerinden gelir
vergisi tevkifatı yapılmayanların asgari geçim indirimi uygulamasın-
dan yararlanması mümkün değildir. Buna göre;

â Ücretleri diğer ücret kapsamında vergilendirilen hizmet erbabı,

â Ücret geliri elde etmeyen diğer gerçek kişiler,

â Başka bir kanun hükmü (4490 Türk Uluslararası Gemi Sicili
Kanunu, 4691 Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu v.b.)
uyarınca ücretlerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmayanlar,

â Dar mükellefiyet kapsamında ücret geliri elde edenler,

yararlanamazlar.
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SORU 13: Elde ettikleri ücret gelirinden gelir vergisi tevkifatı
yapılmayan ücretliler asgari geçim indiriminden yararlanabilir
mi?

Gelir Vergisi Kanununda yer alan hüküm gereğince veya başka bir
kanun hükmü (4490 ve 4691 sayılı Kanun v.b.) uyarınca ücretlerin-
den gelir vergisi tevkifatı yapılmayan ücretlilerin asgari geçim indi-
riminden yararlanması mümkün değildir. Çünkü, ortada bir vergi
matrahı ve kesilen gelir vergisi olmadığı için bu sistemin uygulan-
ması mümkün değildir. Dolayısıyla, mevcut istisna ve indirimler ne-
deniyle vergi matrahları doğmadığı için elde ettikleri ücret gelirin-
den gelir vergisi tevkifatı yapılmayan ücretlilerin de sistemden ya-
rarlanması mümkün değildir.

SORU 14: Asgari Geçim İndiriminden yararlanamayan diğer
ücretliler kimlerdir?

GVK’nın 64. maddesine göre, aşağıda yazılı hizmet erbabının ücret-
leri diğer ücret kapsamında vergilendirilmektedir. Dolayısıyla, aşa-
ğıda yer alan diğer ücret geliri elde eden ücretlilerin Asgari Geçim
İndiriminden yararlanması mümkün değildir.

â Kazançları basit usulde tespit edilen ticaret erbabının yanında
çalışanlar, 

â Özel hizmetlerde çalışan şoförler,

â Özel inşaatlarda çalışan işçiler,

â Gayrimenkul sermeyi iradı sahibi yanında çalışanlar,

â Gerçek ücretlerinin tespitine imkan olmaması sebebiyle, Danış-
tay’ın müspet mütalaasıyla, Maliye Bakanlığınca bu kapsama
alınanlar.
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SORU 15: Asgari geçim indiriminden yararlanamayan dar mü-
kellefiyet kapsamında ücret geliri elde edenler kimlerdir?

Bilindiği üzere, tam mükellefiyetin tanımlandığı GVK’nın 3. madde-
sinde, hangi şartlarda tam mükellef olunacağı hüküm altına alınmış-
tır. Öte yandan, dar mükellefiyete ilişkin olarak GVK’nın 6. madde-
sinde, Türkiye’de yerleşmiş olmayan gerçek kişilerin sadece Türki-
ye’de elde ettikleri kazanç ve iratlar üzerinden vergilendirilecekleri
belirtilmiştir. Dolayısıyla, Türkiye’de ikametgahı olmayanlar ile bir
takvim yılı içinde Türkiye’de devamlı olarak altı aydan fazla otur-
mayanlar Türkiye’de yerleşmiş sayılmazlar. Buna göre, kanuni ve iş
merkezi yurt dışında bulunan kurumlara bağlı olarak gelen ve Tür-
kiye’de yerleşik teşebbüslere hizmet veren ve Türkiye’de yerleşmiş
olan kişilerin, Türkiye’deki hizmetleri karşılığında yurtdışındaki iş-
vereninden almış oldukları ücretin Türkiye’deki teşebbüs aracılığı
ile almaları halinde “hizmetin Türkiye’de ifası” nedeniyle, GVK’nın
ücretlerin vergilendirilmesine ilişkin 61, 94, 103 ve 104. maddeleri
gereğince ödemeyi yapan kurumca gelir vergisi tevkifatına tabi tu-
tulması gerekir. 

Diğer yandan, GVK’nın 23/14. maddesinde kanuni ve iş merkezi
Türkiye’de bulunmayan dar mükellefiyete tabi işverenlerin yanında
çalışan dar mükellef hizmet erbabına, işverenin Türkiye dışında el-
de ettiği kazançları üzerinden döviz olarak ödediği ücretler gelir
vergisinden istisna edilmiş bulunmaktadır. Bu şartların birlikte ger-
çekleşmemesi durumunda ise ilgiliye yurt dışındaki kurum tarafın-
dan doğrudan yurt dışında ödenen ücretlerin söz konusu kişiler tara-
fından, GVK’nın 95/1. maddesi uyarınca yıllık beyanname ile beyan
edilerek vergilendirilmesi gerekecektir. 

Sonuç olarak, dar mükellef gerçek kişilerin Türkiye’de elde etmiş
oldukları ücret gelirleri gerçek usulde vergilendirilmiş olsa dahi as-
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gari geçim indirimi uygulamasından yararlanmaları mümkün değil-
dir. Aynı şekilde, elde ettikleri ücret gelirleri yıl içinde tevkifata ta-
bi tutulmadığı için yıllık beyanname veren dar mükelleflerinde bu
sistemden yararlanmaları mümkün değildir. 

SORU 16: Asgari Geçim İndiriminden ücret geliri dışında gelir
elde edenler yararlanabilir mi?

Esas itibariyle Türk Vergi Sistemine yeni giren asgari geçim indiri-
mi uygulaması birçok OECD ülkelerinde sadece ücret gelirlerine
değil tüm gelir unsurlarına toplu olarak uygulanmaktadır. Ancak,
GVK’da yer alan mevcut düzenlemeye göre, bu sistem sadece ger-
çek usulde vergiye tabi tutulan ücret gelirleri için geçerli bulundu-
ğundan, GVK’nın 2. maddesinde yer alan ücret dışındaki altı gelir
unsurundan birini elde eden gerçek kişilerin bu sistemden yararlan-
maları mümkün değildir.

SORU 17: Kapıcılar asgari geçim indirimi uygulamasından ya-
rarlanabilir mi?

Asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek usulde ver-
gilendirilen gerçek kişiler yararlanabilmektedir. Bu nedenle, elde
ettikleri ücretlerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmayanların asgari
geçim indirimi uygulamasından yararlanması mümkün değildir.
GVK’nın 23/6. maddesi gereğince, aşağıdaki tabloda da görüldüğü
üzere, konut kapıcı ücretlerinden gelir vergisi kesintisi yapılmamak-
ta olup, gerçek usulde vergilendirilmeyen konut kapıcılarının bu sis-
temden yararlanması mümkün değildir. Ayrıca, kapıcı ücretleri 488
sayılı Damga Vergisi Kanununun (2) Sayılı Tablonun IV. Bölümünün
(34) numaralı fıkrası gereğince Damga Vergisinden de muaf tutul-
maktadır.
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Konut Kapıcı Ücreti ve Kesintiler
(01.01.2013-30.06.2013 Dönemi)

Brüt Asgari Ücret 978,60 TL

Sigorta Primi İşçi Payı (%14) 137,00 TL

İşsizlik Sigortası İşçi Payı (%1) 9,79 TL

Gelir Vergisi Kesintisi (GVK 23/6) -

Damga Vergisi (%0,759) -

Kesintiler Toplamı 146,79 TL

Net Ücret 831,81 TL

SORU 18: Hesaplamada her yıl için takvim yılı başında geçer-
li olan asgari ücret tutarı mı esas alınacaktır? 

Asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında, ücretin elde edil-
diği takvim yılı başında belirlenen 16 yaşından büyük işçiler için uy-
gulanan asgari ücretin yıllık brüt tutarı esas alınmaktadır. Bilindiği
üzere, asgari ücret yılın altışar aylık dönemleri için farklı olarak be-
lirlenmektedir. Bu kapsamda, bir yıl boyunca hesaplamada dikkate
alınacak asgari ücretin brüt tutarı olarak, takvim yılı başında belirle-
nen asgari ücret tutarı esas alınacaktır.
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SORU 19: Yıl içerisinde asgari ücrette meydana gelen artışlar
asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında dikkate alına-
cak mı?

Asgari geçim indirimi, ücretin elde edildiği takvim yılı başında ge-
çerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler için
uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarı üzerinden hesaplanmakta
olup, yıl içinde asgari ücret tutarında meydana gelen değişikliklerde
dikkate alınmayacaktır. Örneğin, 1.1.2013 tarihinde geçerli olan ve
sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçi için uygulanan as-
garî ücretin yıllık brüt tutarı, tüm yıl boyunca geçerli olacak ve yıl
içinde asgari ücret tutarındaki artışlar dikkate alınmayacaktır.

SORU 20: Birden fazla işverenden ücret alan ücretli asgari ge-
çim indirimi tutarını hangi işverenden alacaktır? 

Genel Tebliğde yapılan açıklamalara göre, aynı zamanda birden faz-
la işverenden ücret alınması halinde, asgari geçim indirimi uygula-
ması, en yüksek ücretin elde edildiği işveren tarafından gerçekleşti-
rilecektir. Ücretliler medeni durumu ve çocuk sayısı hakkında bildi-
rimlerini, en yüksek ücret geliri elde ettikleri işverene vererek uy-
gulamanın ilgili işverence yerine getirilmesini sağlayacaklardır. En
yüksek ücretin hangi işverenden alınacağının belli olmaması halin-
de, indirimden yaralanacağı işvereni ücretli kendisi belirleyecektir.
Ücretlinin aynı anda birden fazla işverenden dolayı asgari geçim in-
diriminden faydalandığının tespiti halinde; oluşan vergi ziyaı, ücret-
liden cezalı olarak tahsil edilecektir.

Örnek: (X) A. Ş. de Genel Müdür olarak çalışmakta olan ücretli,
2013 yılı Ocak ayında;  bu işyerinden 10.000 TL, (Y) Konut Koope-
ratifi Başkanlığından 4.000 TL ve (Z) Anonim Şirketin yönetim ku-
rulu üyeliğinden de 5.000 TL ücret geliri elde etmiştir. 

22



İşverenler Aylık Brüt Ücret Tutarı

(X) Anonim Şirketi 10.000 TL

(Y) Konut Kooperatifi 4.000 TL

(Z) Anonim Şirketi Huzur Ücreti 5.000 TL

Toplam 19.000 TL

Örnekte ücretli, Ocak/2013 ayında üç ayrı işverenden ücret geliri el-
de etmektedir. Ücretli, medeni durumu ve çocuk sayısı hakkında Ai-
le Durumu Bildirimini, en yüksek ücret geliri elde ettiği (X) A.Ş.’ye
verecek ve asgari geçim indirimi uygulamasından en yüksek ücret
aldığı bu işvereni kanalıyla yararlanacaktır.

SORU 21: Yıl içinde işyeri ve işvereni değişen ücretliler hangi
tarihten itibaren asgari geçim indiriminden yararlanacaklar-
dır?

Yıl içinde işyeri ve işvereni değişen ücretliler, yeni işyerlerinde ve-
ya işverenleri nezdinde çalışmaya başladıkları aydan itibaren asgari
geçim indiriminden yararlanmaya devam edeceklerdir.

SORU 22: Sakatlık indiriminden faydalananlar için asgari ge-
çim indirimi nasıl uygulanır?

Sakatlık indirimi bulunan ücretlinin gelir vergisi matrahı hesaplanır-
ken sakatlık indirimi mahsup edilecek, sakatlık indiriminin mahsu-
bundan sonra kalan gelir vergisi matrahı bulunması halinde, bu mat-
rah üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarından da yıllık asgari ge-
çim indirimi tutarının 1/12’si mahsup edilecektir. Mahsup edilecek
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tutar, kalan gelir vergisi tutarını aşamayacak ve mahsup edilemeyen
asgari geçim indirimi tutarı diğer dönemlerde mahsup edilemeye-
cektir. Ödenecek asgari geçim indirimi tutarı, aylık asgari ücret üze-
rinden hesaplanan vergiden fazla olamayacaktır.

SORU 23: Sakatlık indiriminden yararlanan ücretlinin vergi
matrahı kalmaması durumunda, aynı işverenden alınan döner
sermaye ödemeleri üzerinden asgari geçim indiriminden yarar-
lanabilir mi?

Aylık maaş ödemeleri ile döner sermaye ödemeleri, aynı işverenler
bünyesinde yer alan tahakkuk birimlerinin koordineli olarak çalış-
ması sonucu, tek bir işverenden alınan ücret olarak kabul edileceğin-
den,; maaş ödemesine uygulanan sakatlık indirimi nedeniyle matrah
oluşmaması veya asgari geçim indirimi tutarından daha az vergi he-
saplanması halinde, asgari geçim indiriminin, aynı dönem içinde ya-
pılan döner sermaye ödemeleri üzerinden hesaplanan gelir vergisi
tutarından mahsup edilmesi mümkün bulunmaktadır.

SORU 24: Ücretlinin medeni durumu ve çocuk sayısı sistemin
uygulanmasında ne derece önemlidir?

Asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında ücretlinin medeni
durumu ve çocuk sayısı son derece etkilidir. Bu konuda sistem tama-
men ücretlinin beyanı doğrultusunda yürümektedir. Bu nedenle, üc-
retlinin medeni durumu ve çocuk sayısı ile eşinin iş ve gelir durumu
hakkında işverenlerine doğru bildirimde bulunmaları gerekmekte-
dir. Ayrıca, ücretlinin mevcut durumlarında herhangi bir değişiklik
olması halinde (evlenme, boşanma, ölüm, doğum vb.) bu değişiklik-
leri işverene süresinde bildirmesi gerekmektedir. Asgari geçim indi-
rimi oranını etkileyen bu değişiklikler bildirilmediği sürece işvere-
nin bir sorumluluğu yoktur. İşverenler, ücretlilerin bu değişiklikleri
kendilerine bildirdikleri tarih itibariyle dikkate alacaklardır.
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SORU 25: 2013 Yılında asgari geçim indirimi aylık ücretlere
kaç TL uygulanacaktır?

Ücretlinin Medeni Durumu Aylık AGİ Tutarı  (TL)

BEKÂR 73,39

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 88,07

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 1 ÇOCUKLU 99,08

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 2 ÇOCUKLU 110,09

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 3 ÇOCUKLU 117,43

EVLİ EŞİ ÇALIŞMAYAN 4 ÇOCUKLU* 124,76

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN 73,39

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN 1 ÇOCUKLU 84,40

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN 2 ÇOCUKLU 95,41

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN 3 ÇOCUKLU 102,75

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN 4 ÇOCUKLU 110,09

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN 5 ÇOCUKLU 117,43

EVLİ EŞİ ÇALIŞAN 6 ÇOCUKLU* 124,76

*Asgari ücretin 2013 yılı ilk 6 aylık dönemi için hesaplanan Gelir Vergisi tutarı
124,76 TL olduğundan, Asgari Geçim İndirimi 2013 yılında 124,76 TL’yi aşama-
yacaktır.
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SORU 26: Asgari geçim indirimi tutarı haczedilebilir mi?

265 Seri Nolu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde, asgari geçim indiri-
minin yıllık tutarının, ücretlinin bir yıl boyunca faydalanacağı net
menfaat olduğu ve net ücret üzerinden anlaşmak suretiyle çalışanla-
rın da asgari geçim indiriminden yararlanacakları belirtilmiştir.
3816 sayılı “Ödeme Gücü Olmayan Vatandaşların Tedavi Giderleri-
nin Yeşil Kart Verilerek Devlet Tarafından Karşılanması Hakkında
Kanunun “Kapsam” başlıklı 2. maddesinde yeşil kart verilebilmesi,
2828 sayılı “Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Kanunu-
nun ek 7’nci maddesinde özürlülere bakım hizmeti verilebilmesi,
5434 sayılı “T.C. Emekli Sandığı Kanununun” “Muhtaçlık” başlığı
adı altında düzenlenen 108’nci maddesinde muhtaçlık ödeneğinin
verilebilmesi, 3269 sayılı “Uzman Erbaş Kanununun” 16. madde-
sinde uzman erbaşlara ikramiye verilmesi için gerekli rakamsal öl-
çütlere yer verilmiştir.

Öte yandan, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında
Kanunun “Haczedilemeyecek Mallar” başlıklı 70. maddesinde hac-
zedilemeyecek mallar belirtilmiş olup; “Kısmen Haczedilebilen Ge-
lirler” başlıklı 71. maddesinde ise aylıklar, ödenekler, her çeşit üc-
retler, intifa hakları ve hasılatı, ilama bağlı olmayan nafakalar, emek-
lilik aylıkları, sigorta ve emeklilik sandıkları tarafından bağlanan ge-
lirlerin kısmen haczedilebileceği, ancak haczedilebilecek miktarın
üçte bir ile dörtte bir arasında olacağı vurgulanmıştır. 

2004 sayılı İcra İflas Kanununun “Kısmen Haczi Caiz Olan Şeyler”
başlıklı 83. maddesinde ise maaşların, tahsisat ve her nevi ücretle-
rin, intifa hakları ve hasılatın, ilama müstenit olmayan nafakaların,
tekaüt maaşlarının, sigortalar veya tekaüt sandıkları tarafından tahsis
edilen iratların, borçlu ve ailesinin geçinmeleri için icra memurunca
lüzumlu olarak takdir edilen miktar tenzil edildikten sonra haczolu-
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nabileceği, ancak haczolunacak miktarın bunların dörtte birinden az
olamayacağı belirtilmiştir.

Gelir İdaresi ücretlilere ödenen asgari geçim indirimi tutarlarının
alınmaktan vazgeçilen gelir vergisi tutarı olduğunu belirterek, asga-
ri geçim indirimi tutarlarının ücret kapsamında değerlendirilemeye-
cek olması nedeniyle net ücret veya net asgari ücret tutarına ilave
edilmemesi gerektiği yönünde görüş vermektedir. Yukarıda bahse-
dilen kanunlar ile benzeri kanunlarda yer alan, rakamsal ölçütlerle
ikramiye ve kıdem tazminatı gibi unsurların tespitinde asgari geçim
indirimi tutarları ücret olarak değerlendirilmediğinden, söz konusu
tutarların asgari net ücret veya net ücret tutarına ilave edilmesi
mümkün değildir.

Gerek 6183 sayılı Kanun, gerekse de 2004 sayılı Kanun gereğince
maaşlar ve her nevi ücretlerin en az 1/4’ü hacze konu olabilmekte
iken asgari geçim indirimi tutarlarının alınmaktan vazgeçilen vergi
tutarı olarak değerlendirilmekte ve ücret olarak kabul edilmemekte-
dir. Dolayısıyla, asgari geçim indirimi tutarının haczedilmesi müm-
kün değildir.

SORU 27: Fazla mesai ücretine asgari geçim indirimi uygulanır
mı?

Asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek usulde ver-
gilendirilen gerçek kişiler yararlanmaktadır. Çeşitli sebeplerle, ör-
neğin sakatlık indiriminden dolayı aylık ücret matrahı kalmaması ne-
deniyle gelir vergisi tevkifatı yapılmayan bir ücretlinin, ilgili ayda
fazla mesai ücreti elde etmesi ve bu mesai ücretinin de gelir vergisi
kesintisine tabi tutulması halinde, bu ücretlinin fazla mesai ücretin-
den kesilen gelir vergisi tutarını geçmemek üzere, asgari geçim in-
dirimi uygulamasından yararlanması gerekir.
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SORU 28: Asgari geçim indirimi yüksek ve düşük ücret geliri el-
de den herkese aynı oranda mı uygulanacaktır?

Asgari geçim indirimi avantajından, ücret seviyesi ne olursa olsun,
medeni durumları aynı olan gerçek usulde ücret geliri elde eden tüm
ücretliler aynı ölçüde yararlanacaktır. Yani eşi çalışmayan ve dört
çocuğu üzerinden sistemden yararlanan bir asgari ücretli ile aynı
şartlarda eşi çalışmayan ve dört çocuğu bulunan ve 10 bin lira ücret
alan bir ücretlinin alacağı asgari geçim indirimi tutarı aynı olmakta-
dır. Bilindiği üzere, vergi teorisinde ayırma kuramı, gelirin elde edil-
diği kaynağın dikkate alınarak emekten sağlanan gelirlerin servet ve
sermaye gelirlerine göre daha düşük oranlarda vergilendirilmesini
gerektirmektedir. Bu sistem genel olarak emekten elde dilen gelirin
vergilendirilmesinde bir avantaj sağlamakla beraber; ücret geliri el-
de edenlerin kendi içinde ayırıma tabi tutulmadan, düşük ve yüksek
ücret gelirlerine aynı oranda sistemin uygulanması düzenlemenin
ruhuna aykırı olduğunu söyleyenler de vardır.

SORU 29: Huzur hakkı ödemeleri asgari geçim indirimi kapsa-
mında mıdır?

İşverenler tarafından meclis üyelerine, komisyon üyelerine veya yö-
netim kurullarında görevli bulunan kişilere ödenen huzur hakkı adı
altında yapılan ücret ödemeleri, Gelir Vergisi Kanununun 61. mad-
desine göre ücret kapsamında değerlendirilmekte ve ödemeler üze-
rinden gelir vergisi tevkifatı yapılmaktadır. Dolayısıyla, bu ödemeler
asgari geçim indirimi uygulamasının kapsamı dahilinde bulunmak-
tadır. Konuya ilişkin olarak Gelir İdaresi tarafından verilen bir gö-
rüşte10, 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 24. maddesi gereğin-
ce alınan meclis üyeleri huzur hakları ile 28. maddesi gereğince en-
cümen üyelerine verilen ödeneklerin Gelir Vergisi Kanununa göre
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ücret olarak değerlendirildiği belirtilerek söz konusu ödenekleri
alan kişilerin asgari geçim indiriminden yararlanmaları gerektiği be-
lirtilmiştir. Yine benzer bir konuda Gelir İdaresi tarafından verilen
görüşte, yönetim kurulunda görevli olanlara verilen ödenekler ücret
olarak değerlendirildiğinden söz konusu ödenekleri alan kişilerin
asgari geçim indiriminden yararlanmaları ve yararlanılacak tutarın
da bu ödemeler üzerinden kesilen vergilerinden mahsup edilmesi
gerektiğini belirtilmiştir.11

SORU 30: Net ücret üzerinden anlaşan ücretliler asgari geçim
indiriminden yararlanabilir mi?

Ülkemizde, özel sektörde faaliyet gösteren işyerlerinin çoğunda iş-
verenler, işçilerle “net ücret” üzerinden anlaşmakta ve işçinin gelir
vergisi ve sigorta primini işveren üstlenmektedir. Bu durumda, bu
sistemin mutlak surette ücretliye yansıması ve ücretlinin vergi yükü-
nü azaltması gerekmektedir. Uygulamada işverenlerce bireysel
emeklilik, sakatlık indirimi v.b. gibi işçiye tanınan vergi avantajları
işçiye yansıtılmamakta işçiyle ne kadarlık bir anlaşma yapılmışsa o
tutar ücretliye ödenmektedir. Örneğin; ücretli ve işveren ayda 2.000
TL net ücret üzerinden anlaştıklarını varsayarsak daha sonra işçinin
bireysel emeklilik ödemesi, sakatlık indirimi v.b. nedenlerle daha az
vergi ödemesi durumunda ücretliye tanınan bu vergi avantajı nede-
niyle ödenmeyen bu tutar ücretliye ödenmemekte ve ücretliye 2.000
TL ücret ödenmeye devam edilmektedir. Oysa ücretliye tanınan bu
vergi avantajı Devletin vazgeçtiği vergi niteliğinde olup bu tutarın
da ücretliye ödenmesi gerekmektedir. 

Bu konuda, Maliye Bakanlığınca yayımlanmış olan 265 Seri No.lu
Genel Tebliğde açıkça bu hususa değinilmiş ve işverenlerin asgari
geçim indirimi tutarını mutlaka net ücrete ilave edip ücretliye öde-
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mesi gerektiği açıklanmıştır. Aksi takdirde işverenler, muhtasar be-
yannamede ücretliye ödemediği bir tutarı mahsup etmiş olacağın-
dan, vergi ziyaına sebebiyet vermiş olacaktır. 

SORU 31: Bu sistemde medeni durumu ve çocuk sayısı aynı
olan tüm ücretliler aynı oranda mı yararlanacaktır?

Asgari geçim indirimi avantajından, ücret seviyesi ne olursa olsun,
medeni durumları ve çocuk sayıları aynı olan tüm ücretliler aynı öl-
çüde yararlanacaktır. Dolayısıyla, yüksek ücret seviyesinden geliri
olan ücretlilerle asgari ücret seviyesinden gelir elde eden ücretlile-
rin medeni durumları aynı ise yararlanacakları tutar aynı olmaktadır.
Dolayısıyla, eşin ücretli olup olmama durumu ile sistem dahilinde
bulunan çocuk sayısı aynı olan ücretlilerin yararlanacağı tutar aynı
olmaktadır.

SORU 32: 16 yaşından küçükler için asgari geçim indirimi na-
sıl hesaplanacaktır?

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yapılan açıklamalar-
da 16 yaşından küçüklerin Asgari geçim indiriminden nasıl yararla-
nacaklarına ilişkin herhangi bir açıklama yapılmamıştır. Mevcut Ka-
nuni düzenlemeye göre asgari geçim indirimi tutarı 16 yaşından bü-
yük işçiler için geçerli olan asgari ücret üzerinden hesaplanacağın-
dan, 16 yaşından küçük işçiler için de bu tutarların esas alınması ge-
rekmektedir.

SORU 33: Jokeyler, jokey yamakları, antrenörler ve seyislere
yapılan ödemelere asgari geçim indirimi uygulanır mı?

Jokeyler, jokey yamakları (apranti) ve antrenörler, Türkiye Jokey
Kulübünce organize edilen yarışlara katılan atların sahiplerine hiz-
met veren kişilerdir. Bu kişilere at sahiplerince yapılan ödemeler,
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“ücret” olarak nitelendirilmektedir. Türkiye Jokey Kulübü tarafın-
dan organize edilen yarışmalara katılan atların jokeyleri, jokey ya-
makları ve antrenörlerine ücret olarak yapılan bazı ödemeler,
10.07.1953 tarihli ve 6132 sayılı At Yarışları Hakkında Kanun ile At
Yarışları Tüzüğü gereğince at sahibi adına Türkiye Jokey Kulübün-
ce ödenmektedir.

GVK’ya 5281 sayılı Kanunun 30. maddesiyle eklenen geçici 68.
maddede, “31/12/201512 tarihine kadar Türkiye Jokey Kulübünce
organize edilen yarışmalara katılan atların jokeyleri, jokey yamak-
ları ve antrenörlerine ücret olarak yapılan ödemeler üzerinden yüz-
de 20 oranında gelir vergisi tevkifatı yapılır. Ödemeyi yapanın 94
üncü madde kapsamında tevkifat yapma zorunluluğu bulunup bu-
lunmamasının ve 23 üncü maddenin birinci fıkrasının (2) numaralı
bendinde düzenlenmiş olan istisnanın tevkif yoluyla ödenecek gelir
vergisine etkisi yoktur. Türkiye Jokey Kulübü aracılığıyla yapılan
ücret ödemelerinde gelir vergisi tevkifatı bu Kulüp tarafından yeri-
ne getirilir. 

Tevkif suretiyle vergilendirilmiş bulunan bu gelirler için yıllık be-
yanname verilmez. Diğer gelirler nedeniyle beyanname verilmesi
halinde de bu gelirler beyannameye dahil edilmez. Bakanlar Kuru-
lu, yüzde 20 oranını yüzde 25 oranına kadar artırmaya veya kanuni
oranına kadar indirmeye yetkilidir.” hükmü yer almıştır.
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Buna göre, 31.12.2015 tarihine kadar Türkiye Jokey Kulübünce or-
ganize edilen yarışmalara katılan atların jokeyleri, jokey yamakları
ve antrenörlerine ücret olarak yapılacak ödemeler üzerinden %20
oranında gelir vergisi tevkifatı yapılması gerekir. Ödemeyi yapanın
tevkifat yapmakla sorumlu olup olmaması ve ödenen ücretin
GVK’nın 23. maddesinin (2) numaralı bendi kapsamında vergiden
istisna edilmiş olması bu tevkifatın yapılmasına engel teşkil etmeye-
cektir. 

Türkiye Jokey Kulübünce organize edilen yarışmalara katılan atla-
rın jokeyler, jokey yamakları (apranti) ve antrenörlere yapılan ücret
ödemeleri her ne kadar 31.12.2015 tarihine kadar gelir vergisinden
istisna olmakla beraber, ücret olarak yapılacak ödemeler üzerinden
% 20 oranında gelir vergisi tevkifatı yapıldığından gerçek usulde ge-
lir vergisi tevkifatı yapılmış olmaktadır. Dolayısıyla, jokeyler, jokey
yamakları (apranti) ve antrenörlere yapılan ücret ödemelerine asga-
ri geçim indirimi sisteminin uygulaması gerekmektedir.

SORU 34: Sporculara yapılacak ödemelere asgari geçim indiri-
mi uygulanır mı?

04.06.2008 tarih ve 5766 sayılı “Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hak-
kında Kanun”  ile Gelir Vergisi Kanununa eklenen geçici 72. mad-
dede, “31.12.2017 tarihine kadar sporculara yapılan ücret ve ücret
sayılan ödemelerden aşağıdaki oranlarda gelir vergisi tevkifatı ya-
pılır.

a) Lig usulüne tabi spor dallarında;

1) En üst ligdekiler için % 15,

2) En üst altı ligdekiler için % 10, 
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3) Diğer liglerdekiler için % 5,

b) Lig usulüne tabi olmayan spor dallarındaki sporculara yapılan
ödemeler ile milli sporculara uluslararası müsabakalara katılmala-
rı karşılığında yapılan ödemelerden % 5.

Bu ödemeler üzerinden 94 üncü madde kapsamında ayrıca tevkifat
yapılmaz. Bu gelirler için yıllık beyanname verilmez, diğer gelirler
dolayısıyla beyanname verilmesi halinde de bu gelirler beyanname-
ye dahil edilmez. Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce ya-
pılmış olan ücret ve ücret sayılan ödemelerin vergilendirilmesinde
31/12/2007 tarihinde yürürlükte olan hükümler uygulanır. Bu mad-
denin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye
Bakanlığı yetkilidir.” hükmü yer almaktadır. 

Buna göre, 5766 sayılı Kanunla yapılan düzenleme sonrasında,
GVK’nın geçici 72. maddesi gereğince sporculara ücret ve ücret sa-
yılan ödemeler üzerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmakta ve bu
ödemeler gerçek usulde vergilendirilmiş olmaktadır. Dolayısıyla,
sporculara ödenen ücretler gerçek usulde gelir vergisi tevkifatına ta-
bi tutulduğu sürece asgari geçim indirimi uygulamasına konu ola-
caktır. 

SORU 35: Apartman yönetimi tarafından yönetim kurulu baş-
kan ve üyeleri ile denetçilere yapılan ödemelere asgari geçim in-
dirimi uygulanır mı?

Gelir Vergisi Kanununun 61. maddesinde; “Ücret işverene tabi ve
belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen
para ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaatler-
dir. Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Mali sorumluluk taz-
minatı), tahsisat, zam, avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gi-
der karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması veya bir ortak-
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lık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir yüz-
desi şeklinde tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini değiştir-
mez.” hükmüne yer verilmiş olup, aynı maddenin 4. bendinde ise;
yönetim ve denetim kurulları başkanı ve üyeleriyle tasfiye memur-
larına bu sıfatları dolayısıyla ödenen veya sağlanan para, ayın ve
menfaatlerin de ücret olarak vergilendirileceği hüküm altına alın-
mıştır.

Yine aynı Kanunun 94. maddesinin birinci fıkrasında; “Kamu idare
ve müesseseleri, iktisadî kamu müesseseleri, sair kurumlar, ticaret
şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve vakıfların ik-
tisadî işletmeleri, kooperatifler, yatırım fonu yönetenler, gerçek ge-
lirlerini beyan etmeye mecbur olan ticaret ve serbest meslek erbabı,
zirai kazançlarını bilanço veya ziraî işletme hesabı esasına göre tes-
pit eden çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan ödemeleri (avans ola-
rak ödenenler dahil) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, istihkak
sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya mecbur-
durlar.” hükmü yer almakta olup, aynı fıkranın birinci bendinde de;
hizmet erbabına ödenen ücretler ile 61. maddede yazılı olup ücret sa-
yılan ödemelerden (istisnadan faydalananlar hariç), 103 ve 104.
maddelere göre gelir vergisi tevkifatı yapılacağı hüküm altına alın-
mıştır.

Öte yandan, kişilerin bazı amaçlarla birleşerek meydana getirdikle-
ri ve kendilerinden ayrı bağımsız bir şahsiyeti olan teşekküller genel
olarak “sair kurum” olarak tanımlanmaktadır. Dolayısıyla, 634 sayı-
lı Kat Mülkiyeti Kanunu hükümlerine göre kurulan “Site Yönetici-
liği”nin vergi tevkifatı yapma zorunluluğu bulunan kişi ve kurumla-
rın belirtildiği 94. madde içeriğinde yer alan “sair kurum” olarak de-
ğerlendirilmesi gerekmektedir.

Diğer taraftan, 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanununun 34. maddesinde
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yönetici tarif edildikten sonra, 35-38. maddelerinde bunların görev-
leri ve sorumlulukları belirtilmiş; 40. maddesinde ise; “Yönetici yö-
netim planında veya kendisiyle yapılan sözleşmede bir ücret tayin
edilmemiş olsa bile kat maliklerinden uygun bir ücret isteyebilir.

Kat malikleri kurulu, kat malikleri arasından atanmış yöneticinin
normal yönetim giderlerine katılıp katılmayacağı, katılacaksa, ne
oranda katılacağını kararlaştırır. Bu yolda, bir karar alınmamış ise,
yönetici yönetim süresince kendisine düşen normal yönetim gider-
lerinin yarısına katılmaz.” hükmü yer almıştır.

Buna göre, yönetici ve denetçilerin kat malikleri dışından seçilmesi
halinde, kendisine yönetim planında ya da sözleşmede saptanan üc-
ret ödemesinin, gerçek ücret olarak kabul edilerek vergilendirilme-
si gerekmektedir. Ancak, yönetici ve denetçilerin kat malikleri ara-
sından seçilmesi halinde, bunlara yönetim giderlerine katılmaması
şeklinde sağlanan menfaatler, yukarıda belirtilen görev ve sorumlu-
lukların külfeti ve bu görevin yerine getirilmesinde yapılması gerek-
li olan masrafların karşılığı niteliğinde olması nedeniyle, bunların
vergilendirilmemesi gerekmektedir. Kat malikleri arasından seçilen
yöneticilere yönetim giderlerinin üstünde bir ödeme yapılması ha-
linde ise, fazla kısmın ücret olarak vergilendirilecektir.

Öte yandan, Gelir Vergisi Kanununun 32. maddesinde; “Ücretin
gerçek usulde vergilendirilmesinde asgarî geçim indirimi uygulanır.
Asgarî geçim indirimi; ücretin elde edildiği takvim yılı başında ge-
çerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler için
uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarının; mükellefin kendisi için
%50’si, çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için %10’u,
çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk iki çocuk için %7,5
diğer çocuklar için %5’idir. Gelirin kısmî döneme ait olması halin-
de, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye isabet eden in-

35



dirim tutarları esas alınır. Asgarî geçim indirimi, bu fıkraya göre be-
lirlenen tutar ile 103. maddedeki gelir vergisi tarifesinin birinci ge-
lir dilimine uygulanan oranın çarpılmasıyla bulunan tutarın, hesapla-
nan vergiden mahsup edilmesi suretiyle uygulanır. Mahsup edilecek
kısmın fazla olması halinde iade yapılmaz…” hükmüne yer veril-
miştir. 

Asgari geçim indirimi uygulamasına ilişkin açıklamalar 265 Seri
No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yapılmış olup, söz konusu Teb-
liğde; asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek usulde
vergilendirilen gerçek kişilerin yararlanabilecekleri, Gelir Vergisi
Kanununun 61. maddesi kapsamında değerlendirilen ücret geliri el-
de edenlerin, örneğin sosyal güvenlik destekleme primi ödemek su-
retiyle çalışanlar ile kurumların yönetiminde görevli olanların da ge-
nel hükümlere göre asgari geçim indiriminden yararlanacakları, üc-
retlerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmayanların asgari geçim indi-
rimi uygulamasından yararlanamayacakları, ayrıca birden fazla işve-
renden ücret alınması halinde (emekli maaşı hariç) asgari geçim in-
dirimi uygulamasının en yüksek ücretin elde edildiği işveren tarafın-
dan gerçekleştirileceği belirtilmiştir.

Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde; yönetimini üstlendiği ve
tevkifat uygulamasında “sair kurum” olarak değerlendirilen site yö-
neticiliklerine bağlı olarak çalıştırılan ve kat malikleri arasından se-
çilen yönetici ve denetçilere yönetim giderlerine katılmama oranın-
da yapılan ödemeler gerçek ücret olarak kabul edilmediğinden gelir
vergisi tevkifatına tabi tutulmayacak olup, gelir vergisi tevkifatına
tabi olmayan bu ödemelere asgari geçim indiriminin de uygulanma-
sı söz konusu olmayacaktır.

Ancak, aynı kişilere yönetim giderlerinin üzerinde bir ödeme yapıl-
ması durumunda fazladan yapılan ödemenin veya anılan kişilerin
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kat malikleri dışından seçilmesi halinde bu kişilere yapılan ödeme-
nin tamamı ücret olarak değerlendirilmesi ve Gelir Vergisi Kanunu-
nun 61, 94, 103 ve 104. maddeleri kapsamında gelir vergisi tevkifat
yapılarak durumlarına göre asgari geçim indirimi uygulanması ge-
rekmektedir.13

SORU 36: Burslu öğrenciler için çalışan anne/baba asgari ge-
çim indiriminden yararlanır mı?

Ücretin gerçek usulde vergilendirilmesinde asgarî geçim indirimi
uygulanır. Asgarî geçim indirimi; ücretin elde edildiği takvim yılı
başında geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük
işçiler için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarının; mükellefin
kendisi için % 50’si, çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi
için %10’u, çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk iki ço-
cuk için %7,5 diğer çocuklar için %5’idir. Gelirin kısmî döneme ait
olması halinde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye isa-
bet eden indirim tutarları esas alınır. 

Asgarî geçim indirimi, bu fıkraya göre belirlenen tutar ile 103. mad-
dedeki gelir vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygulanan ora-
nın çarpılmasıyla bulunan tutarın, hesaplanan vergiden mahsup edil-
mesi suretiyle uygulanır. Mahsup edilecek kısmın fazla olması halin-
de iade yapılmaz. İndirimin uygulamasında “çocuk” tabiri, mükel-
lefle birlikte oturan veya mükellef tarafından bakılan (nafaka veri-
lenler, evlat edinilenler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan
mükellefle birlikte oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25
yaşını doldurmamış çocukları, “eş” tabiri ise, aralarında yasal evlilik
bağı bulunan kişileri ifade eder. 
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Öte yandan, asgari geçim indirimi uygulamasına ilişkin usul ve
esaslar 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde açıklanmış
olup, Tebliğin “Medeni Durum ve Eşin Gelirinin Olmadığının Tes-
piti” başlığını taşıyan 6 numaralı bölümünde, “Ücretliler, medeni du-
rumları ve çocuk sayıları ile eşinin iş ve gelir durumu hakkında Teb-
liğ ekinde yer alan “Aile Durumu Bildirimi” ile işverenlerine bildi-
rimde bulunacaklardır. Durumlarında herhangi bir değişiklik olması
halinde (evlenme, boşanma, ölüm, doğum vb.) bu değişiklikleri iş-
verene bir ay içerisinde bildireceklerdir. Asgari geçim indirimi ora-
nını etkileyen değişiklikler, söz konusu değişikliğin işverene bildi-
rildiği tarih itibariyle uygulanacak olup, eşlerin her ikisinin de üc-
retli olması halinde çocuklar yalnızca sosyal güvenlik yönünden ta-
bi oldukları eşin bildirimine dahil edilecektir.” denilmiştir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, Milli Eğitim Bakanlığından burs
alanlar dahil bakmakla yükümlü olunan ve 18 yaşını veya tahsilde
olup 25 yaşını doldurmamış çocuklar için anılan Genel Tebliğde
açıklanan esaslar dahilinde asgari geçim indiriminden faydalanılma-
sı mümkün bulunmaktadır.14

SORU 37: Köylere Hizmet Götürme Birliği toplantılarına katı-
lan üyelere ödenen huzur hakkı ödemelerine asgari geçim indi-
rimi uygulanır mı?

Gelir Vergisi Kanununun 61. maddesinin birinci fıkrasında; ücret,
işverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet
karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edile-
bilen menfaatler olarak tanımlanmıştır. Aynı maddenin ikinci fıkra-
sında; ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Mali sorumluluk
tazminatı), tahsisat, zam, avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye,
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gider karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması veya bir or-
taklık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir
yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunmasının ücretin mahiyetini de-
ğiştirmeyeceği hüküm altına alınmıştır.

Diğer taraftan, aynı Kanunun “Vergi Tevkifatı” başlıklı 94. maddesi-
nin birinci fıkrasında sayılanların aynı fıkrada bentler belirtilen öde-
meleri nakden veya hesaben yaptıkları sırada, istihkak sahiplerinin
gelir vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya mecbur oldukları hü-
küm altına alınmıştır. Aynı fıkranın 1 numaralı bendinde de hizmet
erbabına ödenen ücretler ile 61. maddede yazılı olup ücret sayılan
ödemelerden (istisnadan faydalananlar hariç) 103 ve 104. maddele-
re göre tevkifat yapılacağı hükme bağlanmıştır. 

Buna göre; birlik başkan ve üyeleri ile diğer kamu kurumlarından
görevlendirilen personele yapılan huzur hakkı v.b. ödemeler Gelir
Vergisi Kanununun 61. maddesinde ücret olarak sayıldığından, bu
ödemeler üzerinden Gelir Vergisi Kanununun 94. maddesinin 1.
bendi hükmü gereğince gelir vergisi tevkifatı yapılması gerekmekte-
dir.

Aynı Kanunun 32. maddesine göre, ücretin gerçek usulde vergilen-
dirilmesinde asgari geçim indirimi uygulanır. Asgari geçim indiri-
mine ilişkin açıklamaların yapıldığı 265 seri No.lu Gelir Vergisi Ge-
nel Tebliğinin, “Birden Fazla İşverenden Ücret Alan Ücretlilerde
Asgari Geçim İndirimi Uygulaması” başlıklı bölümünde yapılan
açıklamalara göre, aynı zamanda birden fazla işverenden ücret alın-
ması halinde, asgari geçim indirimi uygulaması, en yüksek ücretin
elde edildiği işveren tarafından gerçekleştirilecektir.

Ücretliler medeni durumu ve çocuk sayısı hakkında bildirimlerini,
en yüksek ücret geliri elde ettikleri işverene vererek uygulamanın il-
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gili işverence yerine getirilmesini sağlayacaklardır. En yüksek ücre-
tin hangi işverenden alınacağının belli olmaması halinde, indirimden
yaralanacağı işvereni ücretli kendisi belirleyecektir. Ücretlinin aynı
anda birden fazla işverenden dolayı asgari geçim indiriminden fay-
dalandığının tespiti halinde; oluşan vergi ziyaı, ücretliden cezalı ola-
rak tahsil edilecektir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, söz konusu birlik üyelerinin huzur
hakkı dışında başka bir ücret geliri elde etmemeleri durumunda bu
ödemelere asgari geçim indirimi uygulanacak olup, huzur hakkı
ödemeleri dışında başka bir ücret geliri de elde edilmesi halinde ise
asgari geçim indiriminin en yüksek ücret gelirine uygulanması ge-
rekmektedir.15
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İKİNCİ BÖLÜM

ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİNDEN YARARLANACAK 
HİZMET ERBABI İLE EŞ VE ÇOCUKLARA İLİŞKİN 

SORU VE CEVAPLAR

SORU 38: Asgari geçim indirimi uygulamasında ücretlinin be-
yanı esas mıdır?

Bu uygulamada eşin çalışmadığı ve herhangi bir gelirinin olmadığı-
na ilişkin olarak (aksi tespit edilmediği sürece) ücretlinin beyanı ye-
terli olacaktır. Asgari geçim indiriminde ücretlinin yararlanması için
başka herhangi bir araştırmanın yapılmasına gerek bulunmamakta-
dır. Bu çerçevede bildirimin dışında ücretlilerden nüfus kayıt örneği
v.b. belgeler talep edilmeyecektir. Ancak, işverenler sorumlulukla-
rını göz önünde bulundurarak şüpheli durumlarda gerekli belgeleri
de talep edebilirler. Ayrıca, çocuk sayıları ile çocukların yaş ve öğre-
nim durumları konusunda da ücretlilerin beyanı esas alınacaktır. Do-
layısıyla sistemin sağlıklı işlemesi için ilk olarak ücretlilerin doğru
beyanlarda bulunması gerekmektedir. 

SORU 39: Yeni işe giren ücretli asgari geçim indiriminden ya-
rarlanmak için işverene bildirimde bulunmak zorunda mıdır?

Ücretliler, medeni durumları ve çocuk sayıları ile eşinin iş ve gelir
durumu hakkında Genel Tebliğ ekinde yer alan “Aile Durumu Bil-
dirimi” ile işverenlerine bildirimde bulunacaklardır. Durumlarında
herhangi bir değişiklik olması halinde (evlenme, boşanma, ölüm,
doğum vb.) bu değişiklikleri işverene bir ay içerisinde bildirecek-
lerdir. Asgari geçim indirimi oranını etkileyen değişiklikler, söz ko-
nusu değişikliğin işverene bildirildiği tarih itibariyle uygulanacak
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olup, eşlerin her ikisinin de ücretli olması halinde çocuklar yalnızca
sosyal güvenlik yönünden tabi oldukları eşin bildirimine dahil edi-
lecektir. 

SORU 40: Ücretliler Aile Durumu Bildirimini doldururken ne-
lere dikkat edeceklerdir?

Aile Durumu Bildiriminin ücretliler tarafından doldurulmasında
dikkat edilecek hususlar Bildirimin üzerinde yer almaktadır. Buna
göre;

â Bu bildirim, işverenlerce muhteviyatına uygun olarak çoğaltılıp
kullanılabilecektir,

â Bildirim, ilk işe girişte verilecek olup, çalışanın asgari geçim
indiriminden yararlanan eş veya çocuk durumunda bir değişik-
lik meydana gelmesi halinde bildirim yeniden verilecektir,

â Bildirim ilk işe girişte verilmekle beraber, işverenler uygula-
mayı doğru yapmak ve hataya sebebiyet vermemek için uygu-
lamanın ilk başlangıcından önce ücretlilerden bildirimi doldur-
malarını isteyeceklerdir,

â Nafakasını sağladıkları çocuklara ait asgari geçim indiriminden
yararlanacak olan eş tarafından, mahkeme ilamının onaylı bir
örneği bildirime eklenecektir,

â Çocuklar, sosyal güvenlik yönünden tabi oldukları eşin bildiri-
mine dahil edilecektir,

â İndirimin uygulamasında “çocuk” tabiri, mükellefle birlikte
oturan veya mükellef tarafından bakılan (nafaka verilenler, ev-
lat edinilenler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan mü-
kellefle birlikte oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25
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yaşını doldurmamış çocukları, “eş” tabiri ise, aralarında yasal
evlilik bağı bulunan kişileri ifade edecektir,

â Sadece ücret geliri elde eden eş, “çalışmayan ve herhangi bir
geliri olmayan eş” kapsamında değerlendirilmeyecektir. Bunlar
dışındakiler ise çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eş
kapsamında değerlendirilecek olup, münhasıran emekli maaşı
alanlar da çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eş olarak
kabul edilecektir,

â Bildirim üç bölümden oluşmakta olup; bunlar bildirimden ya-
rarlanan ücretliye ilişkin bilgiler kısmı, ücretlinin eşine ait bil-
giler kısmı ve sistemden yararlanacak çocuklara ait bilgiler kıs-
mıdır,

â Ücretlinin Bildirimini doldururken “Sosyal Güvenlik No/Sicil
No/Kurum Sicil No” bölümüne sadece birisini yazması yeterli
bulunmaktadır,

â Eşin iş durumu ile ilgili olarak da eş ücretli ise çalışıyor, diğer
durumlarda ise çalışmıyor şeklinde doldurulması gerekmekte-
dir,

â Eşin gelir durumu kısmının ise doldurulmasına gerek bulunma-
maktadır. Çünkü, Genel Tebliğde yapılan açıklamalara göre, sa-
dece ücret geliri elde eden eş, çalışmayan ve herhangi bir geli-
ri olmayan eş kapsamında değerlendirilmeyecek olup, bunun
dışındaki tüm durumlardaki eş, çalışmayan ve herhangi bir ge-
liri olmayan eş olarak değerlendirilecektir.

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğ ekinde yer alan ve sistem-
den yararlanan gerçek usulde ücret geliri elde eden hizmet erbabı ta-
rafından doldurularak işverene verilmesi gereken Bildirim aşağıda
yer almaktadır.
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AİLE DURUMU BİLDİRİMİ

EK: 1

1- Bu bildirim, işverenlerce yukarıdaki muhteviyatına uygun olarak çoğaltılıp kullanılabile-
cektir.

2- Bildirim, ilk işe girişte verilir. Çalışanın asgari geçim indiriminden yararlanan eş veya ço-
cuk durumunda bir değişiklik meydana gelmesi halinde bildirim yeniden verilir.

3- Nafakasını sağladıkları çocuklara ait asgari geçim indiriminden yararlanacak olan eş tara-
fından, mahkeme ilamının onaylı bir örneği bildirime eklenir. 

4- Çocuklar, sosyal güvenlik yönünden tabi oldukları eşin bildirimine dahil edilir.
5- İndirimin uygulamasında “çocuk” tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafın-

dan bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlar-
dan mükellefle birlikte oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurma-
mış çocukları, “eş” tabiri ise, aralarında yasal evlilik bağı bulunan kişileri ifade eder.

6- Sadece ücret geliri elde eden eş, “çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eş” kapsa-
mında değerlendirilmeyecektir. Bunlar dışındakiler ise çalışmayan ve herhangi bir geliri
olmayan eş kapsamında değerlendirilecek olup, münhasıran emekli maaşı alanlar da çalış-
mayan ve herhangi bir geliri olmayan eş olarak kabul edilecektir.
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SORU 41: Sadece ücret geliri elde eden eşin çalışan eş, diğer ge-
lir unsurlarını elde eden eşin ise çalışmayan eş olduğuna ilişkin
düzenleme nerede yapılmıştır?

GVK’nın 32. maddesinde eş için %10 oranında asgari geçim indiri-
minden yararlanılması iki şarta bağlanmış olup; birincisi eşin “çalış-
maması”, diğeri ise eşin “herhangi bir gelirinin olmaması” halidir.
Vergi idaresi konu hakkında 265 Seri Nolu GVK Genel Tebliğinde-
ki düzenleme ile ücret geliri olan eşi çalışan ve geliri olan eş kabul
etmiş; ücretli çalışanlar dışındakileri ise çalışmayan ve geliri olma-
yan eş olarak kabul etmiştir. Bu durumda, ücret geliri elde eden eş
çalışan eştir, ama örneğin ticari kazanç, serbest meslek kazancı, gay-
rimenkul ve menkul sermaye iradı elde eden eş çalışmayan eştir.
Dolayısıyla, ücret geliri dışında bir geliri olan eş asgari geçim indi-
rimi uygulamasında dikkate alınacaktır. Sonuç olarak Kanun met-
ninde açıkça belirtilmeyen bu husus Genel Tebliğle düzenlenmiş ve
eş ücret dışında ne gelir elde ederse etsin,  “çalışmayan eş” olarak
kabul edilmiştir.

SORU 42: Asgari geçim indirimi uygulamasında eş tabirinden
ne anlaşılması gerekmektedir?

Konu ile ilgili olarak asgari geçim indirimine ilişkin Kanuni düzen-
lemenin yer aldığı GVK’nın 32. maddesinde, “…İndirimin uygula-
masında “çocuk” tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef ta-
rafından bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya
babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte oturanlar dâhil)
18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış çocukları, “eş”
tabiri ise, aralarında yasal evlilik bağı bulunan kişileri ifade eder.
İndirim tutarının tespitinde mükellefin, gelirin elde edildiği tarihte-
ki medenî hali ve aile durumu esas alınır. İndirim, yukarıdaki oran-
lara göre hesaplanan tutarları aşmamak kaydıyla, ücret geliri elde
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eden aile fertlerinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için eşlerden
yalnızca birisinin gelirine uygulanır. Boşananlar için indirim tuta-
rının hesabında, nafakasını sağladıkları çocuk sayısı dikkate alınır.”
hükmü yer almaktadır.

GVK’nın 32. maddesine göre, “eş” tabirinden aralarında yasal evli-
lik bağı bulunan kişilerin anlaşılması gerekmektedir. Burada, yasal
evlilik bağının Türk yasalarına göre olması şartının aranıp aranmaya-
cağı konusunda bir açıklama yapılmamıştır. Dolayısıyla, yasal olmak
şartıyla yabancı ülke yasalarına göre evlenen bir tam mükellef ücret-
linin, eş ve çocuklarından dolayı Türkiye’de asgari geçim indirimin-
den yararlanmasına engel bir durum bulunmamaktadır.

SORU 43: Asgari geçim indirimi uygulamasında çocuk tabirin-
den ne anlaşılması gerekmektedir?

GVK’nın 32. maddesine göre, indirimin uygulamasında “çocuk” ta-
biri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafından bakılan (na-
faka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya babasını kaybetmiş to-
runlardan mükellefle birlikte oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsil-
de olup 25 yaşını doldurmamış çocukları ifade eder. İndirim tutarı-
nın tespitinde mükellefin, gelirin elde edildiği tarihteki medenî hali
ve aile durumu esas alınır. İndirim, yukarıdaki oranlara göre hesap-
lanan tutarları aşmamak kaydıyla, ücret geliri elde eden aile fertle-
rinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için eşlerden yalnızca birisi-
nin gelirine uygulanır. Boşananlar için indirim tutarının hesabında,
nafakasını sağladıkları çocuk sayısı dikkate alınır. Buna göre, “ço-
cuk” tabirinden;

â Mükellefle (ücretli) birlikte oturan veya mükellef tarafından ba-
kılan (nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya babasını
kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte oturanlar dâhil),
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â 18 yaşını doldurmamış veya tahsilde olup 25 yaşını doldurma-
mış çocukların anlaşılması gerekmektedir.

Buradan şöyle bir durum ortaya çıkmaktadır. Ücretli olan anne veya
baba, 18 yaşını doldurmuş ancak tahsilde olmayan ve kendileri ta-
rafından bakılan çocukları için asgari geçim indiriminden yararlana-
mayacaklardır. Aynı durum, 25 yaşını doldurmuş ve tahsili devam
eden veya tamamlanan çocuklar içinde geçerlidir. Ücretlinin bak-
makla yükümlü bulunduğu 18 yaşını doldurmuş ve eğitim imkanı
olmayan özürlü çocukları için de bu sistemden yararlanmaları müm-
kün değildir. Ancak, bu durumda olan ücretlilerin, özürlü ve bak-
makla yükümlü bulundukları çocukları için GVK’nın 31. maddesin-
de yer alan sakatlık indiriminden yararlanma imkanı bulunmaktadır.

SORU 44: Üvey evlatlar asgari geçim indirimi uygulamasında
çocuk tabirinin kapsamında mıdır?

Asgari geçim indirimi uygulamasında çocukların öz veya üvey ol-
masının bir önemi bulunmamaktadır. Yaş ve öğrenime ilişkin şartla-
rı taşımaları kaydıyla üvey evlatlar da çocuk tabiri içinde değerlen-
dirilmekte ve asgari geçim indiriminden yararlanabilmektedirler.

SORU 45: Eşlerin her ikisinin de ücretli olması durumunda ço-
cukları hangi eş bildirecektir?

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yapılan açıklamaya
göre, eşlerin her ikisinin de ücretli olması halinde çocuklar yalnızca
sosyal güvenlik yönünden tabi oldukları eşin bildirimine dahil edi-
lecektir. 

SORU 46: Çocuklardaki yaş sınırının önemi nedir?

Çocukların asgari geçim indiriminde değerlendirilmesi için belli bir
yaş sınırı bulunmaktadır. Buna göre, 18 yaşını doldurmamış (18 ya-
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şından küçük) çocuklar için asgari geçim indiriminden yararlanıla-
caktır. Ancak, 18 yaşını doldurup da tahsilde bulunan çocuklar için
25 yaşını doldurana kadar asgari geçim indirimi uygulanacaktır. Bu
bakımdan çocukların kız veya erkek olmasının; evli veya bekar ol-
masının bir önemi bulunmamaktadır.16 Burada esas alınacak ölçüt
yaş ve tahsil için getirilen sınırlamalar dahilinde ücretlinin çocukla-
ra bakmakla yükümlü olup olmadığıdır. Ancak, evli olmasına rağ-
men ücretlinin bakmakla yükümlü bulunmadığı çocuklar için sis-
temden yararlanılması mümkün değildir.  

SORU 47: Tahsilde olan çocuklardan ne anlaşılması gerekir?

Tahsilde olan çocuklardan ne anlaşılması gerektiği yönünde Genel
Tebliğ’de herhangi bir açıklamaya yer verilmemiştir. Ancak, Gelir
Vergisi Kanununun çeşitli maddelerinde “Tahsil” deyimi kullanıl-
mış olup, tahsil kavramından örgün eğitimin ifade edildiği anlaşıl-
maktadır. Bu nedenle, ilköğretim, lise ve üniversite’ye devam eden
çocuklar tahsilde olan çocuk kabul edilmelidir. Bunun dışında özel
kurslara (Bilgisayar, muhasebe ve yabancı dil kursu gibi), devam
eden çocukların tahsilde olan çocuklar kabul edilmesi mümkün de-
ğildir. Ancak, açık öğretim (açık lise ve üniversite) kurumlarına de-
vam edenler ile askeri okullara devam edenlerin tahsilde olan ço-
cuklar olarak kabul edilmesi gerekmektedir.

SORU 48: Çocuklar sosyal güvenlik yönünden ücretli olmayan
eşe tabi olması durumunda ücretli olan diğer eş çocuklar için
asgari geçim indiriminden yararlanabilir mi?

Eşlerin her ikisinin de ücretli olması halinde çocuklar yalnızca sos-
yal güvenlik yönünden tabi oldukları eşin bildirimine dahil edile-
cektir. Ancak, sosyal güvenlik yönünden ücretli olmayan eşe tabi
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olan çocuklar için diğer ücretli eşin asgari geçim indirimi uygula-
masından yararlanması mümkün bulunmaktadır. 

SORU 49: Yasal bir evlilik bağına dayanmayan çocuklardan
dolayı asgari geçim indiriminden yararlanmak mümkün mü-
dür?

Yasal bir evlilik bağına dayanmayan çocuklardan anne ve/veya ba-
ba ile oturanların veya bunlardan en az biri tarafından bakılan ve 18
yaşını doldurmamış veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış ço-
cukların asgari geçim indirimi hesabında dikkate alınmaları mümkün
görünmektedir. Bu konuda gerek GVK’nın 32. maddesinde, gerek-
se konu hakkında yayımlanmış bulunan 265 Seri No.lu Gelir Vergi-
si Genel Tebliğinde sınırlayıcı bir hüküm bulunmamaktadır.

SORU 50: Sistemin uygulanmasında ücretlinin medeni hali ve
aile durumu neden önemlidir?

Konu hakkında GVK’nın 32. maddesinde “…İndirim tutarının tes-
pitinde mükellefin, gelirin elde edildiği tarihteki medenî hali ve ai-
le durumu esas alınır.” hükmü yer almaktadır. Dolayısıyla, sistem-
den yararlanacak ücretlilerin asgari geçim indirimi tutarının tespitin-
de ücretlinin (mükellefin) ücret gelirini elde edildiği tarihteki mede-
ni hali ve aile durumu esas alınacaktır. Yıl içinde mükellef lehine
meydana gelecek değişiklikler de değişikliğin bildirildiği tarihten
itibaren dikkate alınacaktır. Ücretlilerin süresinde işverenine bildir-
mediği medeni durum değişikliği ve çocuk sayısındaki değişiklikler
için işverenin yapacağı bir şey yoktur.

SORU 51: Ücret geliri olmayan biri ile evlenen bir ücretli işve-
rene ne zaman bildirimde bulunacaktır?

Asgari geçim indirimi uygulamasında ücretlinin medeni durumunda
veya çocuklara ilişkin meydana gelen değişikliklerin 1 ay içinde iş-
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verene bildirilmesi gerekmektedir. Elde ettiği ücret geliri üzerinden
bekar olarak asgari geçim indiriminden yararlanan ve örneğin 15
Şubat 2013 tarihinde ücret geliri olmayan biri ile evlenen bir ücret-
li, bu durumu 15 Mart 2013 tarihine kadar işverenine bildirecektir.
Ücretli tarafından işverene bildirimde bulunulmadığı sürece, asgari
geçim indirimi oranının tespitinde eşin dikkate alınması mümkün
değildir. 

SORU 52: Ücretlinin sağlık yönünden bakmakla yükümlü bu-
lunduğu anne ve babası veya aynı evde ikamet ettiği diğer aile
üyeleri için asgari geçim indirimi uygulanacak mı?

Kanuni düzenlemede ücretlinin kendisi, eşi ve çocukları dışında bir
kişinin asgari geçim indiriminden yararlanacağına ilişkin bir düzen-
leme yoktur. Bu nedenle, ücretlinin anne veya babasına sağlık gü-
vencesi yönünden bakmakla yükümlü bulunması farklı bir konu
olup, bu durumun asgari geçim indirimi sistemiyle bir ilişkisi yok-
tur.

SORU 53: Çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşin ma-
hiyeti nedir?

Konu hakkında 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğin 6. mad-
desinin üçüncü fıkrasında, “Sadece ücret geliri elde eden eş, “çalış-
mayan ve herhangi bir geliri olmayan eş” kapsamında değerlendiril-
meyecektir. Bunlar dışındakiler ise çalışmayan ve herhangi bir geli-
ri olmayan eş kapsamında değerlendirilecek olup, münhasıran
emekli maaşı alanlar da çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan
eş olarak kabul edilecektir.” açıklaması yapılmıştır.

Bu açıklamaya göre, ücret geliri elde eden eş kavramından, gerçek
usulde vergilendirilen ücret geliri elde eden eşin anlaşılması gerek-
mektedir. Yani, GVK’nın 2. maddesinde yer alan ücret dışındaki al-
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tı gelir unsurundan birini veya birden fazlasını elde eden bir eş için-
de, çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için uygulanan
%10 oranı dikkate alınacaktır. Aynı şekilde, GVK’nın 64. maddesine
göre diğer ücret geliri elde eden bir eşin de “çalışmayan ve herhan-
gi bir geliri olmayan eş” kapsamında değerlendirilecektir. 

Asgari geçim indiriminden yararlanan bir ücretlinin eşinin, sistem-
den yararlanıp yararlanamayacağını tespit etmek için gerçek usulde
vergilendirilen ücret geliri elde edip etmediğine bakmak yeterli ola-
caktır. Şayet eşin ücret geliri varsa, kendisi işvereni vasıtasıyla sis-
temden yararlanması gerekir. 

SORU 54: Sadece emekli maaşı alanların ücret geliri dışında
diğer gelir unsurlarını da elde etmesi sistemden yararlanması-
na engel midir?

Her ne kadar 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yer alan,
“…münhasıran emekli maaşı alanlar da çalışmayan ve herhangi bir
geliri olmayan eş olarak kabul edilecektir.” ifadesi yer almakla be-
raber, emekli aylığı elde edenlerin ücret geliri dışında diğer gelir un-
surlarını elde etmeleri durumunda da asgari geçim indiriminden ya-
rarlanmalarına engel bir durum yoktur. 

Örnek: Ücretli Bay (A) özel sektörde çalışmakta olup, eşi Bayan
(B) ise bir kamu kurumundan emekli olmuş ve emekli aylığı almak-
tadır. Bu durumda, ücretli Bay (A)’nın emekli aylığı geliri olan eşi,
çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eş kapsamında değerlen-
dirilecek ve asgari geçim indirimi oranının tespitinde %10 olarak
dikkate alınacaktır. 

Örnek: Ücretli Bayan (A)’nın eşi bir kamu kurumundan emekli ol-
muş ve halen serbest muhasebeci mali müşavir olarak kendi ofisin-
de faaliyette bulunmaktadır. Bu durumda Bayan (A) eşini bildirime
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dahil edecek ve eşinden dolayı %10’luk orandan yararlanabilecek-
tir.      

Buna göre, sadece ücret geliri elde eden ücretli eş için asgari geçim
indirimi hesaplanmayacaktır. Örneğin bir şirkette ücretli olarak ça-
lışan ücretlinin, aynı zamanda eşi de başka bir yerde ücretli olarak
çalışıyorsa her iki eş için de asgari geçim indirimi hesaplanırken eş
için %10’luk oran dikkate alınmayacaktır. Eşlerden her ikisi de üc-
retli oldukları için ayrı ayrı sistemden kendileri yararlanabilecektir. 

SORU 55: Serbest meslek faaliyetinde bulunan eş için asgari ge-
çim indirimi uygulanır mı?

Konuyla ilgili olarak, 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin
“6. Medeni Durum ve Eşin Gelirinin Olmadığı Tespiti” başlıklı bö-
lümünde, sadece ücret geliri elde eden eş “çalışmayan ve herhangi
bir geliri olmayan eş” kapsamında değerlendirilmeyecektir. Bu du-
rumda, gerçek usulde ücret geliri elde eden ve asgari geçim indiri-
minden yararlanan bir hizmet erbabının, ücret geliri elde etmeyen ve
serbest meslek faaliyetinde bulunan eşinin, asgari geçim indirimi
uygulamasında “çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eş” ola-
rak değerlendirilmesi ve asgari geçim indirimi tutarının hesabında
dikkate alınması gerekmektedir.

SORU 56: Ücretlinin ticari faaliyetinden dolayı gelir vergisi
mükellefi olan eşi için asgari geçim indirimi uygulanır mı?

Asgari geçim indirimi uygulamasında, sadece ücret geliri elde eden
eş, “çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eş” kapsamında de-
ğerlendirilmeyecektir. Bunlar dışındakiler ise çalışmayan ve herhan-
gi bir geliri olmayan eş kapsamında değerlendirilecek olup, münha-
sıran emekli maaşı alanlar da çalışmayan ve herhangi bir geliri ol-
mayan eş olarak kabul edilecektir.
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Asgari geçim indiriminden yararlanan ücretlinin eşinin tüccar, ser-
best avukat, doktor veya bir anonim şirket ortağı olması gibi durum-
lar asgari geçim indirimi oranının tespitinde dikkate alınmasına en-
gel değildir. 

SORU 57: Emekli olduktan sonra ücretli olarak çalışan eş ne-
deniyle asgari geçim indiriminden yararlanılması mümkün mü-
dür?

Bir önceki bölümde de belirttiğimiz üzere asgari geçim indirimi he-
saplanırken emekli olan eş de “çalışmayan” eş olarak kabul edilecek
ve bu eş nedeniyle asgari geçim indiriminden yararlanılacaktır. An-
cak, ülkemizde emekli olduktan sonra çalışan önemli sayıda ücretli
bulunmaktadır. Bu durumda emekli olup da tekrar çalışanlar aktif
ücretli diğer bir ifade ile çalışan konumunda olduklarından bu eşler
nedeniyle asgari geçim indiriminden yararlanılmayacaktır. Emekli
olan eşin daha sonra ücretli işe girmesi ve gerçek usulde ücret geli-
ri elde etmesi halinde, zaten sistemden kendi adına yararlanacaktır. 

SORU 58: Boşanan eşlerin çocuklarının olması durumunda as-
gari geçim indirimi uygulaması nasıl olacak?

Konu ile ilgili olarak asgari geçim indirimine ilişkin Kanuni düzen-
lemenin yer aldığı GVK’nın 32. maddesinde, “…İndirim, yukarıda-
ki oranlara göre hesaplanan tutarları aşmamak kaydıyla, ücret ge-
liri elde eden aile fertlerinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için
eşlerden yalnızca birisinin gelirine uygulanır. Boşananlar için indi-
rim tutarının hesabında, nafakasını sağladıkları çocuk sayısı dikka-
te alınır.” hükmü yer almaktadır. Bilindiği üzere, boşanan eşlerde
mahkemeler genellikle velayeti anneye, nafaka ödemeyi de babaya
yüklemektedir. Boşanan eşlerin her ikisinin de ücretli olması duru-
munda, asgari geçim indirimi uygulamasında annenin aleyhine bir
durum ortaya çıkmaktadır. Şöyle ki, çocuğa bakan anne, sosyal gü-
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venlik yönünden de kendisine tabi olan çocuğu için asgari geçim in-
dirimi uygulamasında çocuğunu dikkate alamamaktadır. Çünkü di-
ğer ücretli eş baba nafaka ödemekte ve nafaka ödeyen eşin, çocuk-
tan dolayı asgari geçim indiriminden yararlanacağı Kanun hükmü-
dür. 

SORU 59: Boşanan eşlerde nafakası emekli olan baba tarafın-
dan karşılanan çocuklar için velayeti kendisinde olan ücretli an-
ne sistemden yararlanabilir mi?

Mahkeme kararı ile boşanmış eşlerden velayeti anne üzerinde bulu-
nan ve nafakası emekli olan baba tarafından karşılanan çocuklar ne-
deniyle asgari geçim indiriminden annenin faydalanması da müm-
kün bulunmamaktadır. Bu konuda Gelir İdaresi Başkanlığı tarafın-
dan verilen bir özelgede, “...Buna göre, boşanmış eşlerden mahke-
me kararına göre nafaka vermekle yükümlü bulunan çocukları be-
yan ederek asgari geçim indirimi uygulamasından yararlanacaktır.
Nafaka veren eşin emekli olması veya ücret geliri elde etmemesi ha-
linde diğer eş çocukları beyan edemeyecek ve asgari geçim indiri-
minden faydalanamayacaktır.” açıklaması yapılmıştır.17 Ancak, bo-
şanan eşlerde mahkeme kararına göre nafakaya hükmedilen bir du-
rumun olmaması durumunda, çocuğun velayetini alan eşin, sosyal
güvenlik yönünden de kendisine bağlı olan çocuktan dolayı sistem-
den kendisi yararlanabilecektir.

Kanunun yasakladığı durumlara baktığımızda, esas olan aynı çocuk
üzerinden sistemden mükerrer olarak ücretli olan anne ve babanın
aynı anda yararlanmasını engellemektir. Oysa boşanan eşte nafaka-
yı veren eşin çalışmaması durumunda çalışan diğer eşin bu çocuk-
tan dolayı sistemden yararlanması gerekirdi. Zira velayeti genellik-
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le anneye verildiğini düşündüğümüzde, nafaka ödeyen babanın
emekli olup başka bir yerde ücretli olarak çalışmaması durumunda
bu çocuktan dolayı sistemden annenin yararlanamaması doğru bir
yaklaşım değildir. Ancak, yine de bu durumda olan eşlerin Gelir
İdaresinin yukarıda yer alan görüşü doğrultusunda hareket etmeleri
gerekmektedir.

SORU 60: Ücretli tarafından bakılan 30 yaşındaki bekar ve ça-
lışmayan kız/erkek çocuğu için asgari geçim indirimi uygulanır
mı?

Mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafından bakılan 18 yaşı-
nı doldurmamış veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış çocuklar
asgari geçim indirimi kapsamındadır. Dolayısıyla, normalinde 18 ya-
şa kadar, öğrenim gören çocuklar için ise 25 yaşına kadar sistemden
yararlanmak mümkün bulunmakta olup; bu yaştan sonra çocuklar
için hiçbir şekilde sistemden yararlanmak mümkün değildir.

SORU 61: Boşanan eşlerde mahkeme kararına göre nafakaya
hükmedilen bir durumun olmaması halinde çocuklar için sis-
temden hangi eş yararlanacaktır?

Boşanan eşlerde mahkeme kararına göre nafakaya hükmedilen bir
durumun olmaması durumunda, çocuğun velayetini mahkeme kara-
rı ile alan eşin, sosyal güvenlik yönünden de kendisine bağlı olan
çocuktan dolayı sistemden kendisi yararlanabilecektir.

SORU 62: Sosyal güvenlik yönünden emekli olan veya vefat
eden eşe tabi olan çocuklar için ücretli olan diğer eş sistemden
yararlanabilir mi?

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğin 6’ncı Bölümünde,
“...Eşlerin her ikisinin de ücretli olması halinde çocuklar yalnızca
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sosyal güvenlik yönünden tabi oldukları eşin bildirimine dahil edi-
lecektir.” açıklaması yapılmıştır. Dolayısıyla, eşlerden her ikisinin de
ücretli olması durumunda çocuklar sosyal güvenlik yönünden kime
tabi ise o eş çocukları bildirimine dahil edecek ve sistemden yarar-
lanacaktır. Ancak, bazı durumlarda çocuklar sosyal güvenlik yönün-
den emekli olan veya vefat eden eşe bağlı olabilmektedirler. Bu du-
rumda, ücretlinin çocuklar nedeniyle asgari geçim indiriminden ya-
rarlanıp yararlanmayacağı hususunda tereddüt yaşanabilmektedir.
Konuyla ilgili olarak Gelir İdaresi Başkanlığınca verilen bir görüş-
te18, emekli veyahut vefat etmiş eşin sağlık güvencesi kapsamında
yer alan çocuklar üzerinden asgari geçim indirimi uygulamasında,
çalışmakta olan diğer eşin yararlanabileceği belirtilmiştir.

SORU 63: Boşanma davası devam ederken eş ve çocuklardan
dolayı asgari geçim indiriminden yararlanılması mümkün mü-
dür? 

Konu hakkında 265 Seri Nolu Genel Tebliğde ücretlilerin, medeni
durumları ve çocuk sayıları ile eşinin iş ve gelir durumu hakkında
Tebliğ ekinde yer alan “Aile Durumu Bildirimi” ile işverenlerine
bildirimde bulunacakları; durumlarında herhangi bir değişiklik ol-
ması halinde (evlenme, boşanma, ölüm, doğum vb.) bu değişiklik-
leri işverene 1 ay içerisinde bildirecekleri; asgari geçim indirimi
oranını etkileyen değişikliklerin, söz konusu değişikliğin işverene
bildirildiği tarih itibariyle uygulanacağı ve eşlerin her ikisinin de üc-
retli olması halinde ise çocukların yalnızca sosyal güvenlik yönün-
den tabi oldukları eşin bildirimine dahil edileceği açıklanmıştır.

Buna göre, ücretlinin eşi ile yasal evlilik bağı devam ettiği sürece,
çalışmayan eş ve mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafın-
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dan bakılan 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış ço-
cuklar için asgari geçim indiriminden faydalanılması mümkün bu-
lunmaktadır. Uygulamada boşanma davalarının aylar veya yıllarca
sürdüğü düşünüldüğünde, boşanma işlemi de mahkeme kararı ile
son bulacağından aksi bir uygulamada zaten Kanun hükmüne de ay-
kırı olurdu.

SORU 64: Eşin, eski eşinden olma çocuğu ile aynı evde ikamet
etmesi ve çocuklardan dolayı nafaka alınmaması durumunda
uygulama nasıl olacaktır?

Boşananlar için indirim tutarının hesabında, nafakasını sağladıkları
çocuk sayısı dikkate alınacaktır. Dolayısıyla, eşlerden birinin eski
eşinden olan çocuğu için nafaka yardımı almaması şartı ve aynı ev-
de ikamet etmeye mahkemece karar verilmesi koşuluyla, bir eşin
eski eşinden olma çocuklarıyla birlikte aynı ikametgahta oturduğu-
nu kabul etmek gerekmektedir. Ancak, söz konusu çocuklara asgari
geçim indirimi uygulanabilmesi için çocuklara babaları tarafından
nafaka verilmediğinin ve baba ücretli ise kendi üzerinden çocuktan
dolayı asgari geçim indiriminden yararlanmadığının ispat edilmesi
gerekmektedir. Aksi takdirde, aynı çocuk üzerinden hem yeni ücret-
li eşlerden biri, hem de eski eş asgari geçim indiriminden yararla-
nabilir.

SORU 65: 18 Yaşını doldurmuş ve tahsil yapmayan çocuğun
durumu nedir?

18 yaşını doldurmuş çocuklardan öğrenimi sona erenlerin, öğreni-
min sona erdiği ayı takip eden aydan itibaren anne veya babasının
asgari geçim indirimi hesabında dikkate alınmayacaktır. Örneğin,
ücretlinin 15.05.1995 doğumlu olan bir çocuğu için asgari geçim in-
diriminden yararlanırken; 18 yaşını 15.05.2013 tarihinde dolduracak
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olan bu çocuğunun tahsil görmemesi durumunda, en son Ma-
yıs/2013 ayında bu çocuğu için sistemden yararlanacak ve Hazi-
ran/2013 ayından sonra asgari geçim indiriminden faydalanması
mümkün olmayacaktır. 

Ücretli olan anne veya baba, 18 yaşını doldurmuş ancak tahsilde ol-
mayan ve kendileri tarafından bakılan çocukları için asgari geçim in-
diriminden yararlanamayacaktır. Aynı durum, 25 yaşını doldurmuş
ve tahsili devam eden veya tamamlanan çocuklar içinde geçerlidir.
Aynı şekilde ücretlinin bakmakla yükümlü bulunduğu 18 yaşını dol-
durmuş ve eğitim imkanı olmayan özürlü çocukları için de bu sis-
temden yararlanmaları mümkün değildir. 

SORU 66: Asgari geçim indiriminden çocukları nedeniyle ya-
rarlanmakta iken ay içinde ücretlinin vefat etmesi durumunda
ücretli olan diğer eşin yapması gereken nedir?

Örneğin, 20 Mart 2013 tarihinde vefat eden ve 2 çocuğu nedeniyle
sistemden yararlanan ücretlinin, ücretli olan diğer eşi, eşinin vefat
tarihinden itibaren 1 ay içinde işverenine bildirimde bulunacak ve
artık çocuklar nedeniyle kendi ücret geliri üzerinden asgari geçim
indiriminden yararlanacaktır. Çocuklar için Mart/2013 ayına ait as-
gari geçim indiriminden vefat eden eşi üzerinden yararlandığı ve kıst
aylarda tam ay gibi değerlendirildiği için, Nisan/2013 ayından itiba-
ren çocuklarından dolayı kendi işvereni üzerinden sistemden yarar-
lanacaktır.

SORU 67: İşveren değişikliğinde yeni işverene ibraz edilecek bir
belge var mıdır?

Yıl içinde işyeri veya işvereni değişen ücretliler, yeni işyerlerinde
veya işverenleri nezdinde çalışmaya başladıkları aydan itibaren as-
gari geçim indiriminden yararlanmaya devam edeceklerdir. Ancak,
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aynı ay içerisinde işveren değiştiren ücretlilerin, söz konusu ay için-
de gerek eski işvereni ve gerekse yeni işvereni vasıtasıyla asgari ge-
çim indirimi uygulamasından faydalanması mümkün değildir. Bu
nedenle, aynı ay içerisinde çalıştığı işverenden ayrılarak başka bir
işveren nezdinde çalışmaya başlayan ücretlinin, eski veya yeni iş-
vereninden yalnızca biri vasıtasıyla asgari geçim indiriminden fay-
dalanması gerekir. Çalışanlar açısından işveren değişikliğinde eski
işvereninden aldığı kümülatif gelir vergisi matrahını veya almış ol-
duğu asgari geçim indirimi tutarlarını yeni işverenine ibraz etmesi-
nin bir anlamı yoktur. Onun içindir ki, bu konuda ne ücretlilerin ne-
de işverenlerin bir sorumluluğu bulunmamaktadır. 

SORU 68: Ücretlinin yıl içinde medeni durumunda bir değişik-
lik olmadığı sürece Ocak-Aralık ayında alınacak asgari geçim
indirimi tutarı aynı mıdır?

Asgari geçim indirimi uygulamasında takvim yılı başında geçerli
olan asgari ücret tutarı üzerinden bir hesaplama yapıldığı için, ücret-
linin Ocak-Aralık ayları arasında eşin ve çocukların durumunda bir
değişiklik olmadığı sürece alacakları tutarlar aynıdır.

SORU 69: Emekli olduktan sonra elde ettiği ücret gelirinden
sosyal güvenlik destek primi kesilen kişi asgari geçim indirimin-
den yararlanabilir mi?

Asgari geçim indirimi uygulamasının kapsamına, gerçek usulde üc-
ret geliri elde eden ücretliler girmekte olup, ücret gelirlerinin gerçek
usulde vergilendirilmesi ise ya tevkif suretiyle ya da yıllık beyanna-
me ile yapılmaktadır. Sistemin uygulanmasında esas olan ücret ge-
lirlerinin gerçek usulde vergilendirilmiş olmasıdır. 265 Seri No.lu
GV Genel Tebliğinde yapılan açıklamalara göre, GVK’nın 61. mad-
desi kapsamında değerlendirilen ücret geliri elde edenler, örneğin
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sosyal güvenlik destekleme primi ödemek suretiyle çalışanlar ile
kurumların yönetiminde görevli olanlar da genel hükümlere göre as-
gari geçim indiriminden yararlanacaklardır. 

Buna göre; asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek
usulde vergilendirilen gerçek kişiler yararlanabileceğinden, kişile-
rin emekli olduktan sonra tekrar işe girmeleri durumunda, almış ol-
dukları ücret gelirleri yine gerçek usulde gelir vergisi tevkifatına ta-
bi tutulmakta, sadece Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından kesilen
sigorta priminin adı değişerek, sosyal güvenlik destekleme primi
adını almaktadır. Dolayısıyla, emekli personelin tekrar işe girip, ken-
dilerine hizmetleri karşılığı ücret ödenmesi halinde, asgari geçim in-
diriminden faydalanmaları mümkün bulunmaktadır. 

SORU 70: Ay içinde kıst dönem çalışan bir hizmet erbabı asga-
ri geçim indiriminden nasıl yararlanır?

Çalışanlar yıl içinde işyeri veya işveren değiştirmeleri durumunda,
yeni işyerlerinde veya işverenleri nezdinde çalışmaya başladıkları
aydan itibaren asgari geçim indiriminden yararlanmaya devam ede-
ceklerdir. İlgili ay içerisinde çalışıp ücretini almayan çalışanların as-
gari geçim indiriminden yararlanacakları tutarlar ücret ödemesini
yapacak işveren tarafından ücretliye ödenecektir. 

Bu konuda ücretlilerin lehine olan bir düzenleme yapılmış ve ay
içinde yeni işe başlama, işten ayrılma veya işveren değişikliği gibi
durumlarda; ücretlinin kıst dönem, yani bir aydan daha az bir süre
çalışması halinde de tam ay çalışmış gibi asgari geçim indirimi ora-
nının tam olarak uygulanması sağlanmıştır. Dolayısıyla, asgari geçim
indirimi aylık olarak hesaplanmakla birlikte ücret gelirinin kıst dö-
nemde elde edilmesi halinde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle
bu süreye isabet eden indirim tutarları esas alınacaktır. Ancak, kıst
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dönem için ödenecek asgari geçim indirimi tutarı, kıst dönem için
elde edilen ücret tutarı üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarını
aşamayacaktır.

SORU 71: Aynı ay içinde işveren değiştiren ücretlinin her iki iş-
veren bünyesinde asgari geçim indiriminden yararlanması doğ-
ru mudur?

Sistemin uygulanmasında, ücretlinin eski işverenden asgari geçim
indirimini alıp almadığına ilişkin bir yazıyı alıp yeni işverenine gö-
türmesi gibi bir mecburiyet bulunmamaktadır. Bu nedenle, ücretli-
nin aynı ay içinde işveren değişikliği yaparak yeni bir işveren bün-
yesinde çalışmaya başlaması durumunda, hem eski işverenin hem
de yeni işverenin ücretliye asgari geçim indirimini ödemesi uygula-
mada yaşanabilmektedir. Ücretliye aylık ödenmesi gereken tutarın
mükerrer olarak ödenmesi durumunda, fazladan alınan tutarın ücret-
liden geri alınması gerekir. Burada ücretlinin eski işvereninden ayrı-
lırken, asgari geçim indirimi tutarını alması durumunda, yeni işvere-
nine de bu durumu söylemesi gerekir. Yeni işverenin de tereddüt et-
tiği durumlarda, ücretlinin eski işverenine yazı ile bu durumu sor-
masında bir sakınca yoktur.

Aksi takdirde, aynı ay içerisinde işveren değiştiren ücretlilerin, söz
konusu ay içinde gerek eski işvereni ve gerekse yeni işvereni vası-
tasıyla asgari geçim indirimi uygulamasından faydalanması müker-
rerliğe yol açacaktır. Bu nedenle, aynı ay içerisinde çalıştığı işveren-
den ayrılarak başka bir işveren nezdinde çalışmaya başlayan ücret-
linin, eski veya yeni işvereninden yalnızca biri vasıtasıyla asgari ge-
çim indiriminden faydalanması gerekmekte olup, aynı ay içerisinde
hem eski hem de yeni işvereni vasıtasıyla asgari geçim indiriminden
faydalanması mümkün değildir.
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SORU 72: Bir aydan daha az süreli çalışılması durumunda as-
gari geçim indirimi oranı nasıl hesaplanır?

Asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek usulde ver-
gilendirilen gerçek kişiler yararlanabileceğinden, kısmi zamanlı ça-
lışanlara hizmetleri karşılığı ücret ödenmesi halinde, asgari geçim
indiriminden faydalanmaları mümkün bulunmaktadır. Asgari geçim
indirimi aylık olarak hesaplanmakla birlikte gelirin kısmî döneme
ait olması halinde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye
isabet eden indirim tutarları esas alınacaktır. Dolayısıyla bir aydan
daha az sürelerde çalışılması durumunda da asgari geçim indirimi
oranları olan ücretli için %50, eşi için %10, çocuklar için %7,5 ve
%5 olan oranlar tam olarak dikkate alınacaktır. 

SORU 73: İşveren değiştiren ücretli eski işverenden aldığı tu-
tarları toplam olarak yeni işverene bildirmesi gerekir mi?

Asgari geçim indirimi uygulaması çalışanların tamamını kapsayacak
şekilde ücretin elde edildiği takvim yılı başında geçerli olan ve sa-
nayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler için uygulanan as-
garî ücretin yıllık brüt tutarı üzerinden kendisi, çalışmayan ve her-
hangi bir geliri olmayan eşi ile çocukları için tespit edilen oranlar
nispetinde uygulandığı için, çalışanlar açısından işveren değişikli-
ğinde eski işvereninden aldığı kümülatif toplamı yeni işverenine ib-
raz gibi bir zorunluluk bulunmamaktadır.

SORU 74: Doğum iznine ayrılan ücretli asgari geçim indirimin-
den nasıl yararlanacak?

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 6111 sayılı Kanunla değişik
104. maddesine göre; kadın memura; doğumdan önce 8, doğumdan
sonra 8 hafta olmak üzere toplam 16 hafta süreyle analık izni veri-

62



lir. Çoğul gebelik durumunda, doğum öncesi sekiz haftalık analık iz-
ni süresine iki hafta eklenir. Ancak beklenen doğum tarihinden se-
kiz hafta öncesine kadar sağlık durumunun çalışmaya uygun oldu-
ğunu tabip raporuyla belgeleyen kadın memur, isteği hâlinde do-
ğumdan önceki üç haftaya kadar kurumunda çalışabilir. Bu durum-
da, doğum öncesinde bu rapora dayanarak fiilen çalıştığı süreler do-
ğum sonrası analık izni süresine eklenir. Doğumun erken gerçekleş-
mesi sebebiyle, doğum öncesi analık izninin kullanılamayan bölümü
de doğum sonrası analık izni süresine ilave edilir.

Diğer taraftan, 4857 sayılı İş Kanununun “Analık Halinde Çalışma
ve Süt İzni” başlıklı 74. maddesine göre; kadın işçilerin doğumdan
önce 8 ve doğumdan sonra 8 hafta olmak üzere toplam 16 haftalık
süre için çalıştırılmamaları esastır. Çoğul gebelik halinde doğumdan
önce çalıştırılmayacak 8 haftalık süreye 2 hafta süre daha eklenmek-
tedir. Ancak, sağlık durumu uygun olduğu takdirde, doktorun onayı
ile kadın işçi isterse doğumdan önceki üç haftaya kadar işyerinde
çalışabilir. Bu durumda, kadın işçinin çalıştığı süreler doğum sonra-
sı sürelere eklenmektedir. 

Her iki Kanun hükmünde de belirtildiği üzere doğum izni aylıklı
olarak doğum yapan çalışana verilmektedir. Dolayısıyla, asgari ge-
çim indirimi uygulamasının temel hükmü olan ücretin gerçek usul-
de vergilendirilmesi prensibine aykırı bir durum yoktur. Doğum iz-
nine ayrılan kadın çalışana aylık maaşı ödenmekte ve ödenen aylık
ücret üzerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmaktadır. Bu nedenle, he-
saplanan asgari geçim indirimi tutarının hesaplanan gelir vergisi tu-
tarından mahsup edilerek, ücretliye yansıtılması gerekir.
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SORU 75: Doğum nedeniyle aylıksız/ücretsiz izine ayrılan me-
mur veya işçi sistemden yararlanabilir mi?

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 6111 sayılı Kanunla değişik
108. maddesine göre; doğum yapan memurlara istekleri halinde
105. maddenin son fıkrası uyarınca verilen iznin bitiminden itibaren,
sağlık kurulu raporuyla belgelendirilmesi şartıyla, istekleri üzerine
18 aya kadar aylıksız izin verilebilir. Benzer şekilde, 4857 sayılı İş
Kanununun “Analık Halinde Çalışma ve Süt İzni” başlıklı 74. mad-
desine göre, isteği halinde kadın işçiye, 16 haftalık sürenin tamam-
lanmasından veya çoğul gebelik halinde 18 haftalık süreden sonra 6
aya kadar ücretsiz izin verilmektedir.

Konu hakkında Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından verilen bir özel-
gede19; kişinin Devlet Memurları Kanununun 108. maddesi ile İş
Kanununun 74. maddesi hükmü gereğince doğum iznini müteakip
aylıksız izne ayrılması halinde aylıksız izin süresince ücret gelirin-
den, dolayısıyla da gelir vergisi kesintisinden söz edilemeyeceğin-
den asgari geçim indiriminden yararlanmasının mümkün olmadığı
açıklanmıştır.

Görüldüğü üzere, her iki Kanunda yer alan düzenlemede doğum ya-
pan memur veya işçiye aylıksız izin verilebilmektedir. Aylıksız izin-
de ücretlinin herhangi bir şekilde işvereninden aylık maaş alması
söz konusu değildir. Dolayısıyla, aylık maaş ödemesi olmadığı için,
ödenmeyen ücret üzerinden gelir vergisi kesintisi yapılması da söz
konusu değildir. Sonuç olarak, aylıksız izine ayrılan hizmet erbabı-
nın asgari geçim indirimden yararlanması mümkün değildir.
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SORU 76: Her ikisi de ücretli olan eşlerden birinin ücretsiz iz-
ne ayrılması durumunda sistem nasıl uygulanacaktır?

Asgari geçim indirimi uygulamasından yararlanmaya başladıktan
sonra çeşitli sebeplerle (doğum, askerlik, yurtdışı görev ve diğer se-
beplerle) ücretsiz izne (aylıksız izin) ayrılan bir ücretlinin, ücretsiz
izne ayrıldıktan sonra artık ücret geliri elde etmesi söz konusu olma-
dığından, asgari geçim indirimi uygulanması mümkün değildir. An-
cak, ücretsiz izne ayrılan çalışanın ücret geliri elde eden bir eşinin
olması durumunda, bu eşin ücretsiz izinde olan eşini işverenine bil-
dirmesi durumunda, asgari geçim indirimi tutarının hesabında %10
oranında eşinin dikkate alınması gerekir.

Aynı şekilde, çocukların sosyal güvenlik yönünden kendisine tabi
olması nedeniyle asgari geçim indiriminden kendisi yararlanan eşin
ücretsiz izine ayrılması durumunda, diğer ücretli eş, ücretsiz izin sü-
resi boyunca çocukları beyan edip, sistemden yararlanabilecektir.
Bu durumda, ücretsiz izine ayrılan personelin, izninin bitmesi ve iş-
yerinde çalışmaya başlaması durumunda, diğer eşin yeniden işvere-
nini haberdar ederek, eşinden dolayı asgari geçim indiriminden ya-
rarlanmayı bırakması gerekmektedir. Zira, artık kendisi ücret geliri
elde ettiğinden sistemden kendisi yararlanacaktır.

Örnek: Kamuda çalışan Bay (A) ve Bayan (B)’nin 8 yaşında olan
bir çocukları için eşlerden birisi asgari geçim indiriminden yararla-
nırken, 1 Ekim 2012 tarihinde bir çocukları daha olmuştur. Çocuk-
lar sosyal güvenlik yönünden babaya tabi bulunmaktadır. Bayan (B)
doğum sonrasında, 657 sayılı Kanunun 104. maddesinde yer alan
doğum sonrasında kullanması gereken doğum iznini kullanmıştır.
Ücretli, 15 Nisan 2013 tarihine kadar doğum izni, rapor ve yıllık
izinlerini kullanmış ve bu süre zarfında ücret geliri elde ettiği için
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asgari geçim indiriminden kendisi yaralanmıştır. 15 Nisan 2013 ta-
rihinden itibaren de 5 ay aylıksız (ücretsiz) izine ayrılmıştır.

Bay (A), 1 Ekim 2012 tarihinden itibaren asgari geçim indirimi uy-
gulamasından kendisi ve 2 çocuğu üzerinden yararlanmakta iken;
eşi Bayan (B), 15 Nisan 2013-15 Eylül 2013 tarihleri arasında üc-
retsiz izinde olması nedeniyle, 5 ay boyunca ücret geliri elde etme-
yecek ve asgari geçim indirimi uygulamasından kendi adına yarar-
lanamayacaktır. Bu durumda, ücretli olarak çalışan eşi Bay (A), iş-
verenine çalışmayan ve bir geliri olmayan eşini Aile Durumu Bildi-
rimi ile bildirecek ve (Eşinden dolayı %10 oranı dikkate alınacak)
asgari geçim indirimi uygulamasında 5 ay boyunca dikkate alacak-
tır. Ancak, 15 Eylül 2013 tarihinde işe başlayacak olan Bayan (B),
bu tarihten sonra kendisi ücret geliri elde edeceğinden sistemden
kendisi yararlanmaya başlayacak ve eşi Bay (A) ise işverenine bil-
dirimde bulunup, eşinin kendi üzerinden sistemden yararlanmasına
son verecektir.

SORU 77: Doğum, askerlik, yurtdışı görev ve diğer sebepler do-
layısıyla ücretsiz izine ayrılan ücretlilerde asgari geçim indiri-
mi uygulaması nasıl olacaktır?

Asgari geçim indirimi uygulamasından yararlanmaya başladıktan
sonra çeşitli sebeplerle ücretsiz izne ayrılan bir ücretlinin, ücretsiz
izne ayrıldıktan sonra artık ücret geliri elde etmesi söz konusu olma-
dığından, asgari geçim indirimi uygulanması mümkün değildir. An-
cak, ücretsiz izne ayrılan çalışanın ücret geliri elde eden bir eşinin
olması durumunda, bu eşin ücretsiz izinde olan eşini işverenine bil-
dirmesi durumunda, asgari geçim indirimi tutarının hesabında %10
oranında eşinin dikkate alınmasına engel bir durum yoktur. Ücretli-
nin bu durumu işverenine süresinde bildirmesi gerekmektedir. An-
cak, ücretsiz izine ayrılan personelin, izninin bitmesi ve işyerinde
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çalışmaya başlaması durumunda, artık kendisi ücret geliri elde etti-
ğinden sistemden kendisi yararlanmaya başlayacaktır. Bu durumda
da diğer eşin yeniden işverenini haberdar ederek, eşinden doları as-
gari geçim indiriminden yararlanmayı bırakması gerekmektedir. 

SORU 78: Türkiye’de faaliyette bulunan dar mükelleflere ait ir-
tibat bürosunda çalışan ve döviz olarak elde ettiği ücret geliri
gelir vergisinden istisna olan bir eş çalışan bir eş midir?

GVK’nın 23/14. maddesinde yer alan istisna kapsamında ücret geli-
ri elde eden eş, ücretinden gelir vergisi kesintisi yapılmadığından
kendi ücreti üzerinden asgari geçim indiriminden yararlanamamak-
tadır. Bu durumda diğer ücretli eş vereceği bildirimde eşini çalışma-
yan eş olarak dikkate alamaz. Eşin aldığı ücret vergiden istisna da
olsa elde ettiği gelir ücret mahiyetindedir. Dolayısıyla bu eşin çalı-
şan eş kapsamında değerlendirilmesi gerekir.

Yurtiçinden veya yurtdışından ücret geliri elde eden ve elde ettiği
ücret gelirinden vergi tevkifatı yapılmayan ücretlinin, yıl içinde ay-
lık maaşı üzerinden asgari geçim indiriminden yararlanması müm-
kün değildir. Şayet ücret geliri istisna kapsamında ise sistemden ya-
rarlanamayacaktır. Ancak, istisna kapsamında olmayan tevkifatsız
ücret gelirini yıllık beyanname ile beyan edilmesi durumunda, asga-
ri geçim indiriminden yıllık beyanname üzerinden yararlanacaktır.

SORU 79: Asgari geçim indirimi uygulamasında çocuk sayısın-
da bir sınırlama var mıdır?

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı, her ücretli için asgarî ücret
üzerinden hesaplanan yıllık vergi tutarını aşamayacak ve yılı içeri-
sinde asgari ücret tutarında meydana gelen değişiklikler, asgari ge-
çim indirimi uygulamasında dikkate alınmayacaktır. Ücretlinin fay-
dalanacağı azami indirim tutarı, elde ettiği ücret geliri üzerinden he-
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saplanan gelir vergisi ile sınırlı olduğundan, mahsup edilecek kısmın
fazla olması halinde ücretliye herhangi bir iade yapılmayacaktır. 

Asgari geçim indirimi uygulamasında indirilecek maksimum miktar
asgari ücret alan biri için, asgari ücret üzerinden hesaplanan vergi
tutarı kadardır. 2013 yılında bu rakam aylık olarak 124,76 TL’dir.
Dolayısıyla, bir ücretlinin 8 veya 10 çocuğu da olsa yararlanabilece-
ği asgari geçim indirimi tutarı asgari ücretten kesilen gelir vergisi
tutarı olan 124,76 TL’yi geçemez. Bir başka deyişle, bir ücretlinin
eş ve çocukları için dikkate alabileceği asgari geçim indirimi oranı
%85’i asla geçemeyecektir. Bu orana da bir ücretli eşi ücretli olarak
çalışmadığı ve 4 ve üzeri çocuğu olduğunda veya eşi ücretli olup da
6 ve üzeri çocuğu bu sistemden yararlandığı durumlarda ulaşılabil-
mektedir.

2013 Yılında, asgari ücretin brüt tutarı olan 978,60 TL üzerinden ge-
lir vergisi hesaplanırken %15 oranında sigorta primi ve işsizlik si-
gorta fonu kesintisi yapılmakta ve kalan %85’lik matrah üzerinden
124,76 TL gelir vergisi hesaplanmaktadır. Bu vergi tutarına denk ge-
len asgari geçim indirimi tutarına ise asgari geçim indirimi oranının
%85 olarak uygulanması durumunda ulaşılmaktadır. Sonuç olarak
ücretlinin eş ve çocuk durumuna göre hesaplanan asgari geçim in-
dirimi oranı %85’i geçse dahi hesaplamada dikkate alınabilecek en
yüksek oran bu olduğundan, fazlası dikkate alınmayacaktır. 

Örneğin, eşi ücretli olarak çalışmayan ve 5 çocuğu olan bir ücretli-
nin asgari geçim indirimi oranı %90 olmaktadır. Bu oran üzerinden
hesaplama yapıldığında aylık asgari geçim indirimi tutarı
(978,60X12=11.743,2X0,90=10.568,8X0,15=1.585,3/12=) 132,10
TL olmaktadır. Bu tutar ise asgari ücret üzerinden hesaplanan gelir
vergisi tutarı olan 124,76 TL’yi geçmektedir. Bu da Kanunen müm-
kün olmadığından, hesaplamada bir ücretlinin dikkate alınabilecek
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en fazla çocuk sayısı; eşi ücretli çalışan için 6 çocuk, eşi çalışmayan
için ise 4 çocuk olacaktır. Her iki durumda da %85 oranına ulaşıl-
makta olup, bu oranın üzerindeki oranlardan yapılan hesaplamalar
dikkate alınmayacaktır. Dolayısıyla, bir ücretliye uygulanacak mak-
simum asgari geçim indirimi oranı %85, 2013 yılında maksimum
ödenecek asgari geçim indirimi tutarı ise asgari ücretten kesilen ge-
lir vergisi tutarı olan 124,76 TL kadar olacaktır.

SORU 80: Sistemden ücretli anne veya babası yoluyla yararla-
nan çocukların çalışmaya başlaması ve ücret elde etmeleri du-
rumunda ne yapılması gerekir?

Genel Tebliğde “çocuk” tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mü-
kellef tarafından bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana
veya babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte oturanlar
dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış çocukla-
rı, ifade etmektedir. 18 yaşından küçük çocuğun veya 25 yaşından
küçük tahsilde olan çocuğun ücretli olarak çalışmaya başlaması ve
ücret geliri elde etmesi durumunda; artık anne veya babanın çalışan
bu çocuklar için asgari geçim indiriminden yararlanması mümkün
değildir. Diğer deyişle anne ve baba ücret geliri elde eden ve sistem-
den kendi adına yararlanan çocukları için asgari geçim indiriminden
yararlanamaz. 

SORU 81: Bir şirketi olan veya şirkette ortak olan bir kişi aynı
zamanda ücret geliri de elde etmesi durumunda asgari geçim in-
diriminden yararlanabilir mi?

Ücretli olarak çalışıp gerçek usulde ücret geliri elde eden bir kişinin,
bir şirketinin olması veya bir şirkete ortak olması ya da ücret elde
ettiği şirkette ortak olması asgari geçim indiriminden yararlanması-
na engel değildir. Önemli olan, gerçek usulde ücret gelirinin elde
edilmiş olmasıdır.
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SORU 82: Bayan ücretli, ücret geliri elde etmeyen eşinden ve
sosyal güvenlik yönünden kendisine bağlı olan çocuktan dolayı
asgari geçim indiriminden yararlanabilir mi?

Bu durumda bayan ücretlinin hem eş hem de çocuk için asgari ge-
çim indiriminden yararlanılması mümkün bulunmaktadır. Ücretli
olarak çalışan eş ile ücret geliri olmayan eşin bay veya bayan olma-
sının sistemin uygulamasında bir önemi yoktur. 

SORU 83: 5084 sayılı Teşvik Kanunu kapsamında bulunan il-
lerde ücret geliri elde edenler sistemden yararlanabilir mi?

29.01.2004 tarihli ve 5084 sayılı Yatırımların ve İstihdamın Teşviki
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 3.
maddesi kapsamında gelir vergisi stopajı teşviki uygulanan ücretli-
lerde asgari geçim indirimi uygulamasından yararlanabilirler. Teş-
vik uygulanırken öncelikle asgari geçim indirimi dikkate alınır. As-
gari geçim indirimi tutarı, yapılan düzenleme uyarınca ücret üzerin-
den hesaplanan gelir vergisinden öncelikle mahsup edilecektir. As-
gari geçim indirimi mahsubu yapıldıktan sonra kalan gelir vergisi
tutarı işveren tarafından terkin edilecek tutar olacaktır. Bu konuda
daha sonra GVK’nın 32. maddesinde yapılan değişiklikle, ücretin
vergilendirilmesinde önce asgari geçim indirimi uygulamasının ya-
pılacağı ve daha sonra ücrete ilişkin teşvik ve indirimlerin uygula-
nacağı hüküm altına alınmıştır. 

SORU 84: Haksız yere asgari geçim indiriminden yararlanan
ücretliden bu tutar nasıl geri alınacaktır?

Asgari geçim indirimi hesaplanırken eşin çalışıp çalışmadığı, her-
hangi bir gelirinin olup olmadığı ve çocukların durumuna ilişkin ola-
rak (aksi tespit edilmediği sürece) ücretlinin beyanı yeterli olmakta-
dır. Ücretlinin bu konularda yanıltıcı beyanda bulunmak suretiyle,
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haksız olarak asgari geçim indiriminden yararlanması dolayısıyla da
daha az vergi ödemesi halinde, haksız olarak yararlanılan tutarlar
213 sayılı Vergi Usul Kanunu ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının
Tahsili Usulü Hakkında Kanun gereği ücretliden cezalı olarak tahsil
edilecektir.

Asgari geçim indiriminden haksız yere yararlanılması, Vergi Usul
Kanununa göre vergi ziyaı cezasını gerektirmektedir. Ücretli haksız
yararlandığı asgari geçim indirimi ile birlikte vergi ziyaı cezasını da
ödemek zorunda kalacaktır. Ayrıca, haksız yararlanılan asgari geçim
indirimi vergi ceza ihbarnamesinin kesinleşmesine kadar gecikme
faizi uygulanacaktır. Ücretlinin muhtasar beyanname vermek zorun-
da olan veya olmayan bir işveren nezdinde çalışıyor olması izlene-
cek yöntem dışında karşılaşılacak ceza açısından herhangi bir fark
bulunmamaktadır. 

SORU 85: Genel bütçeli kuruluşlarda ücretlinin haksız aldığı
asgari geçim indirimi tutarı için vergi/ceza ihbarnamesi kimin
adına düzenlenir?

Genel bütçeye dahil dairelerde çalışan ücretlilerce, gerçeğe aykırı
beyanda bulunmak suretiyle asgari geçim indirimi tutarının fazla he-
saplanmasına neden olunması halinde, vergi/ceza ihbarnamesinin
ücretliler adına düzenlenerek tahsil işleminin buna göre yapılması
gerekecektir. Haksız yararlanılan asgari geçim indirimi nedeniyle
eksik ödenen vergi tutarları, ilgili saymanlıklarca saymanlığın bağlı
bulunduğu vergi dairelerine intikal ettirilerek ücretlilerden ihbarna-
me kuralına göre cezalı olarak tahsil edilecektir. Bu vergi cezasından
işverenlerin tahakkuk memurları da müteselsilen sorumlu olacaklar-
dır. 
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SORU 86: Muhtasar Beyanname veren işverenin yanında çalı-
şan ücretlinin haksız aldığı asgari geçim indirimi tutarı için
vergi/ceza ihbarnamesi kimin adına düzenlenir?

Muhtasar beyanname veren bir işveren bünyesinde çalışan ücretliye
ilişkin cezai işlemler ise işverenin bağlı olduğu vergi dairesince ger-
çekleştirilecektir. Ancak, vergi/ceza ihbarnamesinin muhatabı işve-
ren olacaktır. Öte yandan, haksız yararlanılan tutarlar ücretlinin yan-
lış beyanından kaynaklanmışsa genel hükümler çerçevesinde işve-
ren ödediği bu tutarları ücretliye yansıtabilecektir.  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

İŞVERENLER TARAFINDAN ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ
TUTARININ HESAPLANMASI VE ÖDENMESİNE İLİŞKİN

SORU VE CEVAPLAR

SORU 87: İşverenler asgari geçim indirimi uygulamasında çalı-
şanın beyanını her halükarda esas almak durumunda mıdır?

Asgari geçim indirimi tutarı ücretlilerin medeni durumları, çocuk
sayıları ve eşinin gelirinin olup olmadığı göz önünde bulundurularak
tespit edilmektedir. Asgari geçim indiriminin doğru tespit edilmesi,
herhangi bir müeyyide ile karşılaşılmaması bakımından işçi ve işve-
renler açısından önem taşımaktadır. Bu uygulamada eşin çalışmadı-
ğı ve herhangi bir gelirinin olmadığına ilişkin olarak (aksi tespit
edilmediği sürece) ücretlinin beyanı yeterli olacaktır. Ayrıca, çocuk
sayıları ile çocukların yaş ve öğrenim durumları konusunda da ücret-
lilerin beyanı esas alınacaktır. Dolayısıyla sistemin doğru işlemesi
için ilk olarak ücretlilerin doğru beyanlarda bulunması gerekmekte-
dir. 

Asgari geçim indiriminde ücretlinin yararlanması için başka her-
hangi bir araştırmanın yapılmasına gerek bulunmamaktadır. Bu çer-
çevede bildirimin dışında ücretlilerden herhangi bir belge talep edil-
meyecektir. Ancak, işverenler sorumluluklarını göz önünde bulun-
durarak şüpheli durumlarda ücretliden bazı belgeleri de talep edebi-
lir veya kurum ve kuruluşlardan her zaman bilgi alabilirler.

SORU 88: Uygulanan asgari geçim indirimi oranları nedir?

GVK’nın 32. maddesinde yer alan hükme göre, asgari geçim indiri-
mi uygulamasından ücretleri gerçek usulde vergilendirilen gerçek

73



kişiler yararlanabilecektir. Kanun metninde indirim tutarının hesap-
lanmasında uygulanacak olan oranlarda belirtilmiştir. 265 Seri
No.lu Genel Tebliğde ise uygulamaya ilişkin olarak gerekli açıkla-
malar yapılmıştır. Bu açıklamalara göre; asgari geçim indirimi, ücre-
tin elde edildiği takvim yılı başında belirlenen 16 yaşından büyük iş-
çiler için uygulanan asgari ücretin yıllık brüt tutarına;

â Mükellefin kendisi için % 50’si

â Çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için % 10’u

â Çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere ilk iki çocuk için
% 7,5’i

â Diğer çocuklar için % 5’i 

olmak üzere ücretlinin şahsi ve medeni durumu dikkate alınarak he-
saplanan indirim oranlarının uygulanması sonucu bulunacak tutarın,
Gelir Vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygulanan oranla çar-
pılması sonucu bulunacak indirim tutarının 1/12’sinin aylık olarak
hesaplanan gelir vergisinden mahsup edilmesi suretiyle bulunacak-
tır. Yani, mahsup edilecek asgarî geçim indirimi tutarı, asgari ücre-
tin yıllık brüt tutarına yukarıdaki oranların uygulanması sonucunda
bulunan tutara, gelir vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygula-
nan oran olan %15 oranının çarpılması suretiyle bulunmaktadır. Bu-
lunan bu tutar da hesaplanan gelir vergisinden mahsup edilmektedir. 

Örnek: Eşi kamu kurumundan emekli olan ve 4 çocuğu bulunan
ücretli Bay (A)’nın çocukları sosyal güvenlik yönünden kendisine
tabi bulunmaktadırlar. Asgari geçim indiriminin uygulanmasında,
asgari geçim indirimi oranı şöyle hesaplanacaktır;
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Ücretlinin kendisi için %50

Çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için %10

Çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere 
ilk 2 çocuk için (%7,5X2=) %15 %15

Diğer 2 çocuk için ise (%5X2=)  %10

Toplam asgari geçim indirimi oranı %85

SORU 89: Asgari geçim indirimi tutarı nasıl hesaplanır?

Asgari geçim indirimi tutarı, ücretin elde edildiği takvim yılı başın-
da geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçi-
ler için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarına belirtilen oranla-
rın uygulanması ile bulunan tutarın, gelir vergisi tarifesinin birinci
gelir dilimine karşılık gelen oranla çarpımı sonucu bulunur.

A.G.İ. Yıllık Tutarı = (Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı X A.G.İ. Oranı) X %15

Asgari geçim indirimi yıllık tutarı, ücretlinin asgari geçim indirimin-
den bir yıl boyunca faydalanacağı net menfaattir. Aylık yapılan ücret
ödemelerinde ise asgari geçim indirimi, hesaplanan yıllık tutarın
12’ye bölünmesi suretiyle uygulanacak ve bir ay içerisinde yararla-
nılabilecek asgari geçim indirimi tutarı, yıllık olarak hesaplanan tu-
tarın 1/12’sini geçemeyecektir. Bu durumda, asgari ücretin aylık tu-
tarı ise;

A.G.İ. Aylık Tutarı=A.G.İ. Yıllık Tutarı/12) 
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formülü ile bulunacaktır. Aylık olarak tespit edilen bu tutarlar ise iş-
verenler tarafından Asgari Geçim İndirimi Bordrosunda her bir üc-
retli için aylar itibariyle gösterilecektir.

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı, her ücretli için asgarî ücret
üzerinden hesaplanan yıllık vergi tutarını aşamayacak ve yılı içeri-
sinde asgari ücret tutarında meydana gelen değişiklikler, asgari ge-
çim indirimi uygulamasında dikkate alınmayacaktır. Ücretlinin fay-
dalanacağı azami indirim tutarı, elde ettiği ücret geliri üzerinden he-
saplanan gelir vergisi ile sınırlı olduğundan, mahsup edilecek kısmın
fazla olması halinde ücretliye herhangi bir iade yapılmayacaktır. 

Bilindiği üzere, Asgari Ücret Tespit Komisyonu tarafından 16 yaşın-
dan büyükler için asgari ücret 2013 yılının birinci altı aylık dönemin-
de aylık brüt 978,60 TL, ikinci altı aylık dönemi için ise aylık brüt
1.021,50 TL olarak tespit edilmiştir. Dolayısıyla, 2013 yılına ilişkin
asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında, yukarıdaki formül-
de yer alan asgari ücretin yıllık brüt tutarı olarak, ücretin elde edil-
diği takvim yılı başında geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16
yaşından büyük işçiler için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tuta-
rı olarak (978,60X12=) 11.743,2 TL’nin dikkate alınması gerekir.
Hesaplamalarda bu tutar 12 ay boyunca kullanılacak olup, 2013 yı-
lının ikinci yarısında asgari ücretin farklı uygulanması bu hesaplama-
ları etkilemeyecektir.

SORU 90: 2013 yılında asgari geçim indiriminin hesaplanma-
sında dikkate alınacak asgari ücret tutarı nedir?

Asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında, ücretin elde edil-
diği takvim yılı başında belirlenen 16 yaşından büyük işçiler için uy-
gulanan asgari ücretin yıllık brüt tutarı esas alınmaktadır. 2013 tak-
vim yılı boyunca asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında
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dikkate alınacak asgari ücretin aylık brüt tutarı ile yıllık brüt tutarı
şöyledir.

2013 takvim yılı başında geçerli 2013 takvim yılı başında geçerli 
olan asgari ücretin aylık brüt tutarı olan asgari ücretin yıllık brüt tutarı

(01.01.2013-30.06.2013) (01.01.2013-30.06.2013)

978,60 TL (978,60X12=) 11.743,2 TL

Hesaplamalarda bu tutar 12 ay boyunca kullanılacak olup, 2013 yı-
lının ikinci yarısında asgari ücretin farklı uygulanması bu hesaplama-
ları etkilemeyecektir.

SORU 91: 16 yaşından küçük işçilerde sistem nasıl uygulana-
caktır?

Asgari geçim indirimi tutarı, ücretin elde edildiği takvim yılı başın-
da geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçi-
ler için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarına üzerinden hesap-
lanmaktadır. Dolayısıyla, 16 yaşından küçüklere ödenecek asgari ge-
çim indirimi tutarı tespit edilirken, 16 yaşından büyük işçilere öde-
nen asgari ücretin brüt tutarı esas alınarak hesaplama yapılacaktır.
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ASGARİ ÜCRETİN NET HESABI VE İŞVERENE MALİYETİ20

01.01.2013-30.06.2013

16 Yaşını Doldurmuş İşçiler İçin 16 Yaşını Doldurmamış İşçiler İçin
Asgari Ücretin Netinin Hesabı (TL/AY) Asgari Ücretin Netinin Hesabı (TL/AY)

ASGARİ ÜCRET 978,60 ASGARİ ÜCRET 839,10

SSK PRİMİ %14 137,00 SSK PRİMİ %14 117,47

İŞSİZLİK SİG. FONU %1 9,79 İŞSİZLİK SİG. FONU %1 8,39

GELİR VERGİSİ %15 51,37 (*) GELİR VERGİSİ %15 33,59

ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ 73,40 ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ 73,40

DAMGAVERGİSİ %07,59 7,43 DAMGAVERGİSİ %07,59 6,37

KESİNTİLER TOPLAMI 205,59 KESİNTİLER TOPLAMI 165,82

NETASGARİ ÜCRET 773,01 (**) NETASGARİ ÜCRET 673,28

(*) Gelir Vergisi Hesaplamasında; 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 32. maddesi uyarınca
işçinin, bekar ve çocuksuz olduğu ve sadece kendisi dikkate alınarak, Asgari Geçim İndiri-
mi uygulanmıştır.
(**) Net ele geçen asgari ücrete 73,40 TL asgari geçim indirimi ilave edilmiştir.

SORU 92: 2013 yılında asgari geçim indirimi uygulaması asga-
ri ücretlinin aylık net ücretini ne kadar artıracaktır?

Bazı ücretlilerin farklı medeni durumları, eşin çalışma durumu ve
çocuk sayılarına göre 2013 yılında aylık olarak alacakları asgari ge-
çim indirimi tutarları ile bu tutarların asgari ücretin neti olan 699,61
TL’ye eklenmesi sonucunda ele geçecek yeni net tutarlar aşağıdaki
şekilde olacaktır. 
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Ücretlinin Medeni Aylık Asgari Geçim Asgari Ücretlinin 
Durumu ve Çocuk İndirimi Tutarı Net Eline Geçen Tutar
Sayısı (TL) (TL)

Bekâr 73,39 (699,61+73,39=) 773

Evli eşi çalışmayan 88,07 (699,61+88,07=) 787,68

Evli eşi çalışmayan 1 çocuklu 99,08 (699,61+99,08=) 798,69

Evli eşi çalışmayan 2 çocuklu 110,09 (699,61+110,09=) 809,7

Evli eşi çalışmayan 3 çocuklu 117,43 (699,61+117,43=) 817,04

Evli eşi çalışmayan 4 çocuklu 124,76 (699,61+124,76=) 824,37

Evli eşi çalışan 73,39 (699,61+73,39=) 773

Evli eşi çalışan 1 çocuklu 84,40 (699,61+84,40=) 784,01

Evli eşi çalışan 2 çocuklu 95,41 (699,61+95,41=) 795,02

Evli eşi çalışan 3 çocuklu 102,75 (699,61+102,75=) 802,36

Evli eşi çalışan 4 çocuklu 110,09 (699,61+110,09=) 809,7

Evli eşi çalışan 5 çocuklu 117,43 (699,61+117,43=) 817,04

Evli eşi çalışan 6 çocuklu 124,76 (699,61+124,76=) 824,37

SORU 93: Asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında üst
sınır nedir?

Genel Tebliğde yapılan açıklamaya göre, asgari geçim indiriminin
yıllık tutarı, her ücretli için takvim yılı başında geçerli olan asgarî üc-
ret üzerinden hesaplanan yıllık vergi tutarını aşamayacak ve yılı içe-
risinde asgari ücret tutarında meydana gelen değişiklikler, asgari ge-
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çim indirimi uygulamasında dikkate alınmayacaktır. Asgari geçim
indirimi tutarının, ücretlinin aylık hesaplanan vergisinden fazla ol-
ması halinde, fazlası dikkate alınmayacaktır. Dolayısıyla, ücretlinin
yararlanacağı aylık asgari geçim indirimi tutarı, aylık asgari ücret tu-
tarı üzerinden hesaplanan aylık vergi tutarını aşamayacaktır.

Örneğin, 2013 yılı takvim yılı başında geçerli olan asgari ücretin brüt
tutarı olan 978,60 TL üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarı
124,76 TL olduğundan, asgari geçim indirimi tutarı hiçbir şekilde
124,76 TL’yi aşamayacaktır. 

Bir diğer sınırlama ise, mahsup edilecek asgari geçim indirimi tuta-
rı kişinin ücretinden kesilen gelir vergisinden fazla olamayacaktır.
Genel Tebliğde yapılan açıklamaya göre, asgari geçim indirimi tuta-
rının, ücretlinin aylık hesaplanan vergisinden fazla olması halinde,
fazlası dikkate alınmayacaktır. Ücretlinin faydalanacağı azami indi-
rim tutarı, elde ettiği ücret geliri üzerinden hesaplanan gelir vergisi
ile sınırlı olduğundan, mahsup edilecek kısmın fazla olması halinde
ücretliye herhangi bir iade yapılmayacaktır.

Sonuç olarak, 2013 yılı için bir ücretlinin en fazla yararlanabileceği
asgari geçim indirimi tutarı aylık 124,76 TL olmakla beraber, ilgili-
nin aylık ücret tutarından kesilen gelir vergisi tutarının 124,76
TL’nin altında bir tutar olması halinde, kişi ücretinden kesilen gelir
vergisi tutarı kadar asgari geçim indiriminden yararlanacaktır. Örne-
ğin, 25 Mart 2013 tarihinde yeni işe giren ve 6 günlük ücretinden 40
TL gelir vergisi kesilen bekar bir ücretlinin yararlanacağı aylık asga-
ri geçim indirimi tutarı normalde 73,39 TL olmasına rağmen (kıst
dönemlerde tam ay sayılmaktadır), ödenecek tutar 3 günlük ücretin-
den kesilen aylık gelir vergisi tutarı olan 40 TL kadar olacaktır.
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SORU 94: Asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında
uygulanacak en üst oran olan %85 oranına hangi durumlarda
ulaşılmaktadır?

Asgari geçim indirimi oranının bulunmasında ücretlinin dikkate ala-
bileceği en fazla çocuk sayısı; eşi ücretli çalışan için 6 çocuk, eşi ça-
lışmayan için ise 4 çocuk olacaktır. Her iki durumda da %85 oranı-
na ulaşılmakta olup, bu oranın üzerindeki oranlardan yapılan hesap-
lamalar dikkate alınmayacaktır. Çünkü, örneğin 2013 yılı takvim yı-
lı başında geçerli olan asgari ücretin brüt tutarı olan 978,60 TL üze-
rinden hesaplanan gelir vergisi tutarı 124,76 TL olduğundan, asgari
geçim indirimi tutarı hiçbir şekilde 124,76 TL’yi aşamayacaktır. As-
gari ücret tutarına %85 asgari geçim indirimi oranını uyguladığımız-
da (978,60X%85=) 831,81 TL’ye ulaşılmakta ve bu tutara %15 ora-
nını uyguladığımızda ise (831,81X%15=)= 124,77 TL asgari geçim
indirimi tutarı çıkmaktadır ki bu tutarda asgari ücretten kesilen gelir
vergisine eşit olmaktadır.

SORU 95: 2013 Yılında ücretlilerin alacağı yıllık ve aylık asga-
ri geçim indirimi tutarları nedir?

2013 yılında gerçek usulde ücret geliri elde eden ücretlilerin mede-
ni durumları, eşin ücretli olarak çalışıp çalışmama durumu ve çocuk
sayısına göre yararlanacakları yıllık ve aylık asgari geçim indirimi
tutarlarının hesaplanması aşağıdaki tabloda yer almaktadır.
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Bekar ücretli 11.743 %50 5.871,5 %15 880,72 73,39

Bekar ve ana-babas›n› 
kaybetmifl 1 torun 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Boflanm›fl ve 1 çocuk 
nafakas› veren 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Boflanm›fl ve 2 çocuk 
nafakas› veren 11.743 %65 (50+15) 7.632,95 %15 1.144,94 95,41

Bekar ve 1 çocuk evlat 
edinmifl 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Evli ve efli ücretli çal›flan 11.743 %50 5.871,5 %15 880,72 73,39

Evli, efli ücretli ve 1 çocuk 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Evli, efli ücretli ve 2 çocuk 11.743 %65 (50+15) 7.632,95 %15 1.144,94 95,41

Evli, efli ücretli ve 3 çocuk 11.743 %70 (50+15+5) 8.220,1 %15 1.233,01 102,75

Evli, efli ücretli ve 4 çocuk 11.743 %75 (50+15+10) 8.807,25 %15 1.321,08 110,09

Evli, efli ücretli ve 5 çocuk 11.743 %80 (50+15+15) 9.394,4 %15 1.409,16 117,43

Evli, efli ücretli ve 6 çocuk 11.743 %85 (50+15+20) 9.981,55 %15 1.497,23 124,76

Evli, efli ücretli ve 7 çocuk 11.743 %85 (%90)* 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
(50+15+25)

Evli, efli ücretli ve 1 çocuk 
nafakas› veren 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Evli, efli ücretli ve 1 evlat 
edinilmifl çocuk 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Evli, efli ücretli ve ana-
babas›n› kaybetmifl 1 torun 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Ücretlinin Medeni 
Durumu, Eflin Çal›flma
Durumu ve Çocuk Say›s›

Asgari
Ücretin Y›ll›k
Brüt Tutar›
(978,60X12=)
(TL)

AG‹ Oran› AG‹
Esas Tutar

(TL)

Vergi
Tarifesi

Y›ll›k AG‹
Tutar› 
(TL)

Ayl›k 
AG‹ 

Tutar› 
(TL)
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Evli, efli ücretli, 2 öz ve 
2 üvey çocuk 11.743 %75 (50+15+10) 8.807,25 %15 1.321,08 110,09

Evli ve efli ücretli 
çal›flmayan 11.743 %60 (50+10) 7.045,8 %15 1.056,87 88,07

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve 1 çocuk sahibi 11.743 %67,5 (50+10+7,5) 7.926,52 %15 1.188,97 99,08

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve 2 çocuk 11.743 %75 (50+10+15) 8.807,25 %15 1.321,08 110,09

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve 3 çocuk 11.743 %80 (50+10+15+5) 9.394,4 %15 1.409,16 117,43

Evli, efli ücretli çal›flmayan 11.743 %85 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
ve 4 çocuk (50+10+15+10)

Evli, efli ücretli çal›flmayan 11.743 %85 (%90) * 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
ve 5 çocuk (50+10+15+15)

Evli, efli ücretli çal›flmayan 11.743 %85 (%90) * 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
ve 6 çocuk (50+10+15+15)

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve 1 evlat edinilmifl çocuk 11.743 %67,5 (50+10+7,5) 7.926,52 %15 1.188,97 99,08

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve ana-babas›n› kaybetmifl 
1 torun 11.743 %67,5 (50+10+7,5) 7.926,52 %15 1.188,97 99,08

Evli, efli ücretli çal›flmayan, 11.743 %85 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
1 öz, 1 üvey, 2 nafakas› (50+10+15+10)
verilen çocuk 

* Asgari geçim indirimi tutar›n›n, ücretlinin ayl›k hesaplanan gelir vergisinden fazla olmas› halinde, fazlas›
dikkate al›nmayacakt›r. Ayr›ca, ücretlilerin medeni durumu, eflin ücretli çal›flmas› ve çocuk say›s› nas›l
olursa olsun, alaca¤› asgari geçim indirimi tutar› hiçbir flekilde asgari ücret üzerinden 2013 y›l›nda kesi-
len gelir vergisi olan 124,76 TL’yi geçemez. Bu durumda, ücretlinin dikkate alabilece¤i maksimum asgari
geçim indirimi oran› %85 olmaktad›r.



Konu hakkında Vergi İdaresinin internet sayfasında yer alan yıllık ve
aylık asgari geçim indirimi tutarlarını gösteren tablo ise şöyledir;

AASSGGAARR‹‹ GGEEÇÇ‹‹MM ‹‹NNDD‹‹RR‹‹MM‹‹NN‹‹NN HHEESSAAPPLLAANNMMAASSIINNAA ‹‹LL‹‹fifiKK‹‹NN TTAABBLLOO2211

(Asgari ücret, 2013 y›l› için ayl›k 978,60 TL, y›ll›k 11.743 TL olarak dikkate al›nm›flt›r.)

Ücretlinin Medeni Durumu Oran Matrah ‹ndirim Tutar› Ayl›k Tutar
(1) (%) (Y›ll›k Brüt Asgari [(3) X %15] [(4)/12]

(2) Ücret X AG‹ Oran›) (4) (5)
(3)

BEKAR 50,00 5.871,50 880,73 73,39

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiMAYAN 60,00 7.045,80 1.056,87 88,07

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiMAYAN 1 ÇOCUKLU 67,50 7.926,53 1.188,98 99,08

EVL‹ Efi‹ Ç ALIfiMAYAN 2 ÇOCUKLU 75,00 8.807,25 1.321,09 110,09

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiMAYAN 3 ÇOCUKLU 80,00 9.394,40 1.409,16 117,43

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiMAYAN 4 ÇOCUKLU* 85,00 9.981,55 1.497,23 124,76

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 50,00 5.871,50 880,73 73,39

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 1 ÇOCUKLU 57,50 6.752,23 1.012,83 84,40

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 2 ÇOCUKLU 65,00 7.632,95 1.144,94 95,41

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 3 ÇOCUKLU 70,00 8.220,10 1.233,02 102,75

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 4 ÇOCUKLU 75,00 8.807,25 1.321,09 110,09

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 5 ÇOCUKLU 80,00 9.394,40 1.409,16 117,43

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 6 ÇOCUKLU* 85,00 9.981,55 1.497,23 124,76

*Asgari ücretin 2013 y›l› ilk 6 ayl›k dönemi için hesaplanan Gelir Vergisi tutar› 124,76 TL oldu-
¤undan, Asgari Geçim ‹ndirimi tutar› 2013 y›l›nda 124,76 TL’yi aflamayacakt›r.
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SORU 96: Ücret ödemesini aylık dönemler dışında ödeyen işve-
ren asgari geçim indirimini nasıl ödeyecektir?

Asgari geçim indirimi yıllık tutarı, ücretlinin asgari geçim indirimin-
den bir yıl boyunca faydalanacağı net menfaattir. Aylık yapılan ücret
ödemelerinde ise asgari geçim indirimi, hesaplanan yıllık tutarın
12’ye bölünmesi suretiyle uygulanacak ve bir ay içerisinde yararla-
nılabilecek asgari geçim indirimi tutarı, yıllık olarak hesaplanan tu-
tarın 1/12’sini geçemeyecektir. Ücret ödemelerinin aylık dönemler
halinde değil de 3’er veya 4’er aylık dönemler halinde ödenmesi ha-
linde ise asgari geçim indiriminden yıllık yararlanıldığı için yıllık tu-
tarın bu dönemlere bölünmesi gerekmektedir. Böylece ilgili dönem-
de yararlanılacak asgari geçim indirimi tutarına ulaşılacak ve indi-
rimden bu tutar kadar yararlanılacaktır. Buna göre, 

â Aylık ücret alan bir çalışanın bir ayda yararlanabileceği asgari
geçim indirimi tutarı; A.G.İ. Yıllık Tutarı/12, 

â 3 ayda bir maaş alanlarda ise A.G.İ. Yıllık Tutarı/4 şeklinde he-
saplanacaktır.

SORU 97: Bekar bir ücretlinin aylık alacağı asgari geçim indi-
rimi tutarı nasıl hesaplanır?

2013 yılından geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından
büyük işçiler için belirlenmiş brüt asgari ücret 978,60 TL, yıllık brüt
asgari ücret ise 978,60X12=11.743 TL’dir.
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2013 Yılında asgari ücretin yıllık brüt tutarı (978,60X12=) 11.743 TL

Ücretlinin asgari geçim indirimi oranı %50

-Ücretlinin kendisi için %50

Asgari geçim indirimine esas tutar (11.743 X %50=) 5.871,50 TL

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı ( 5.871,50 X %15=) 880,73 TL

Asgari geçim indirim aylık tutarı (880,73/12) 73,39 TL

2013 Yılında ücretliye ödenen ücret gelir üzerinden hesaplanan ge-
lir vergisinden aylık olarak 73,39 TL mahsup edilerek ödenmiş ola-
caktır.

SORU 98: Yıl içinde ücretlinin aylık maaşında veya asgari üc-
ret tutarında meydana gelen artış asgari geçim indirimi tutarı-
nı artırır mı?

Asgari geçim indirimine esas tutar, ücretin elde edildiği takvim yılı
başında geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük
işçiler için uygulanan asgarî ücretin brüt tutarına göre hesaplanmak-
tadır. Takip eden yılın başında ise, o yılın sonuna kadar uygulanacak
olan yeni asgari geçim indirim tutarları belirlenecek ve o yılın sonu-
na kadar uygulanacaktır. Hesaplanan yıllık asgari geçim indirimi tu-
tarının aylık tutarı bulunmakta ve asgari geçim indirimi oranını etki-
leyecek olan kişinin aile durumunda bir değişiklik olmadığı sürece
yılsonuna kadar değişmemektedir. Dolayısıyla, yıl içinde kişinin üc-
ret seviyesinde veya asgari ücret tutarında yapılacak bir artış, ücret-
linin yararlanacağı asgari geçim indiriminde bir artış getirmeyecek-
tir.
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SORU 99: Ücretli ay içerisinde raporlu ya da ücretsiz izinli
olursa asgari geçim indirimi uygulanır mı?

Ücretlinin ücretsiz izinli olduğu ayda ücret geliri yoksa ücret öde-
mesinden bahsedilemez ve gelir vergisi kesintisi de yapılmadığından
sistemin uygulanması mümkün değildir. Ancak, kıst dönemde olsa
ay içinde çalışılması durumunda kesilen gelir vergisi tutarını aşma-
mak kaydıyla sistemden yararlanmak mümkündür. Ücretlinin rapor-
lu olması durumunda da ilgili aylarda ücret geliri varsa sistemden
yararlanabilir. Ücret ödemesi yoksa sistemin uygulanması da müm-
kün değildir. 

SORU 100: İşverenler Asgari Geçim İndirimine Ait Bordroyu
ne zaman düzenleyecektir?

İşverenler, ücretliler için hesaplanan asgari geçim indirimi tutarları-
nı Genel Tebliğ ekinde yer alan “Asgari Geçim İndirimine Ait Bor-
dro”yu düzenlemek suretiyle, aylar itibariyle ücretlilere ödenecek
olan tutarları bu bordroda göstereceklerdir. İşverenler, her yıl için
ayrı bordro düzenleyeceklerdir. Söz konusu bordronun düzenlenme-
sinde muhtasar beyanname veren işverenler ile genel bütçeli kuru-
luşlar aşağıdaki hususlara dikkat edeceklerdir. 

â İşverenler, kendilerinde mevcut medeni durum ve çocuk sayısı
ile ilgili bilgiler doğrultusunda, her yıl Ocak ayı itibariyle örne-
ği Tebliğe ekli “Asgari Geçim İndirimine Ait Bordro”yu düzen-
leyeceklerdir. 

â Her bir ücretlinin yararlanacağı asgari geçim indirimi ayrı ayrı
hesaplanarak bordroda ilgili aya ait sütunda gösterilecektir.

â Yıl içerisinde meydana gelen değişiklikler için ayrı bir bordro
düzenlenebileceği gibi değişiklikler aynı bordro üzerinde de
gösterilebilecektir.

87



â Bordro işveren nezdinde muhafaza edilecek olup, istendiği tak-
dirde yetkililere ibraz edilecektir.

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğine göre işverenler, ücret-
lilerin yararlanacağı asgari geçim indirimi tutarları için Tebliğ ekin-
de yer alan aşağıdaki “Asgari Geçim İndirimine Ait Bordro” yu dü-
zenleyeceklerdir. 
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AAssggaarrîî ÜÜccrreettiinn YY››llll››kk BBrrüütt TTuuttaarr›› :: ………………......……....YYTTLL ((**))                                        …………......……YYIILLII    

1 2 3 4 Yararlan›lan Asgari Geçimi ‹ndirimi Tutar› 
(*****) 

S›ra Ücretlinin Asgari Geçim Asgari Geçim Ayl›k Asgari Geçim
No Ad› ‹ndirimi ‹ndirimine ‹ndirimi Tutar›

Soyad› Oran› (%) Esas Tutar [(3.sütun) x %15] 12
(**) (***) (****) 

1

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

TTOOPPLLAAMM

NNoott : Bu bordro, iflverenlerce yukar›daki muhteviyat›na uygun olarak ço¤alt›l›p kullan›labilecektir. Her y›l için ayr› bordro düzen-
lenecektir.

*         Ücretin elde edildi¤i takvim y›l› bafl›nda geçerli olan ve sanayi kesiminde çal›flan 16 yafl›ndan büyük iflçiler için uygulanan
asgarî ücretin y›ll›k brüt tutar› yaz›lacakt›r. 

**       Asgari ücretin y›ll›k brüt tutar›n›n; mükellefin kendisi için % 50'si, çal›flmayan ve herhangi bir geliri olmayan efli için % 10'u,
ilk iki çocuk için % 7,5, di¤er çocuklar için % 5'idir.

*** Ücretin elde edildi¤i takvim y›l› bafl›nda geçerli olan asgarî ücretin y›ll›k brüt tutar›n›n asgari geçim indirimi oran› ile
çarp›lmas› sonucu elde edilen tutar bu sütuna yaz›lacakt›r.

****      Bu sütuna, (3) no.lu sütunda yer alan asgari geçim indirimine esas tutar›n, Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinde
yer alan tarifenin ilk dilimine ait oran›n uygulanmas› ile elde edilen tutar›n 12’ ye bölünmesiyle bulunan tutar yaz›lacakt›r.

*****   Bu sütuna, (4) no.lu sütundaki tutarlar yaz›lacakt›r. Mahsup edilecek asgari geçim indirimi tutar›, y›l içinde aylar itibariyle bu
sütunlarda izlenecektir. 
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SORU 101: Asgari geçim indirimi tutarı ücret bordrosunda gös-
terilecek midir?

İşverenler, her yılın Ocak ayında asgari geçim indirimine ait bordro-
yu düzenleyeceklerdir. Bordroda her aya ilişkin ücretliler için he-
saplanan asgari geçim indirimi tutarları gösterilecektir. Mevcut bil-
gilere göre hesaplanan yıllık asgari geçim indirimi tutarının her aya
isabet eden kısmı, ücret üzerinden hesaplanan gelir vergisinden
mahsup edilecektir.

213 sayılı Veri Usul Kanununun 238. maddesinde işverenlerin her
ay ödedikleri ücret için ücret bordrosu tutmaya mecbur oldukları
hükme bağlanmış ve bu bordroda bulunması gereken bilgiler sayıl-
mıştır. Ücretliye yansıtılacak tutar ücret ödemesinin yapıldığı dö-
nemde ücret bordrosunda açılan “Asgari Geçim İndirimi” satırında
gösterilecek ve işveren tarafından ilgili aya ilişkin verilecek muhta-
sar beyannamede tevkif suretiyle kesilen vergiler toplamından mah-
sup edilerek kalan tevkifat tutarı ödenecektir. Mahsup edilecek as-
gari geçim indirimi, ücretlinin o aydaki ücretinden kesilen gelir ver-
gisinden fazla olamayacaktır. Aşması halinde ise aşan kısım için her-
hangi bir iade uygulaması yapılmayacaktır.

SORU 102: Asgari Geçim İndirimine Ait Bordronun elektronik
ortamda düzenlenmesi mümkün müdür?

Günümüzdeki teknolojik gelişmelere bağlı olarak vergi uygulama-
larına ilişkin birçok işlem elektronik ortamda yapılıp bu şekilde mu-
hafaza edilebilmektedir. Özellikle çok sayıda işçi çalıştıran işyerle-
rinde bu işlemlerin takibini elektronik ortamda yapmak işverenler
açısından kolaylık sağlamaktadır. Bu çerçevede asgari geçim indiri-
mine ait bordronun Tebliğ ekinde yer alan formata uygun olarak
elektronik ortamda düzenlenmesi halinde bu bordronun usulüne uy-
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gun olarak düzenlendiğini kabul etmek gerekmektedir. Yüzlerce iş-
çi çalıştırılan bir işyerinde yıl içerisinde her bir işçi ile meydana ge-
lecek değişiklik sonrası yeni bir bordro düzenlenmesi önemli güç-
lükler yaratacaktır. Bu nedenle, elektronik ortamda düzenlenen bor-
dronun ilgili sütununda değişiklik yapmak yeterli olacaktır.   

SORU 103: Asgari Geçim İndirimine Ait Bordronun muhafaza-
sı gerekli midir?

Mükelleflerin vergilendirmeye ilişkin ödevlerinin düzenlendiği
Vergi Usul Kanununun 253. maddesinde, bu Kanuna göre defter tut-
mak mecburiyetinde olanların, tuttukları defterlerle üçüncü kısımda
yazılı vesikaları, ilgili bulundukları yılı takibeden takvim yılından
başlayarak 5 yıl süre ile muhafaza etmeye mecbur oldukları; 256.
maddesinde ise ilgili maddelerde yazılı gerçek ve tüzel kişiler ile
mükerrer 257. madde ile getirilen zorunluluklara tabi olanların, mu-
hafaza etmek zorunda oldukları her türlü defter, belge ve karneler ile
vermek zorunda bulundukları bilgilere ilişkin mikro fiş, mikro film,
manyetik teyp, disket ve benzeri ortamlardaki kayıtlarını ve bu ka-
yıtlara erişim veya kayıtları okunabilir hale getirmek için gerekli
tüm bilgi ve şifreleri muhafaza süresi içerisinde yetkili makam ve
memurların talebi üzerine ibraz ve inceleme için arz etmek zorunda
oldukları belirtilmiştir. Vergi Usul Kanununun 253. maddesinde Ka-
nunun üçüncü kısmında yer alan defter ve belgelerin saklanması ge-
rektiği belirtilmesine rağmen asgari geçim indiriminin hesaplanma-
sına esas olan belgeler üçüncü kısımda sayılmamıştır.

Yukarıda yer alan yasal hükümlerin birlikte değerlendirilmesinden,
asgari geçim indiriminden yararlanmak üzere ibraz edilen belgele-
rin muhafaza yükümlülüğüne ilişkin mevzuatta boşluk olduğu gö-
rülmektedir. Ancak, asgari geçim indiriminin hesaplanmasına esas
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alınan belgelere istinaden tespit edilen tutarlar ücret gelirinden tev-
kif edilen vergiden mahsup edilmekte ve bu tutar ücret bordrosunda
gösterilmek suretiyle ücret bordrosunu da etkilemektedir. Ücret bor-
drosu da Vergi Usul Kanunu uyarınca düzenlenmesi mecburi bir ve-
sika olup, 5 yıl süre ile muhafazası gerektiğinden, ücret bordrosunun
düzenlenmesine dayanak olan “Asgari Geçim İndirimine Ait Bor-
dro” nun da 5 yıl süreyle saklanması gerekmektedir. Öte yandan,
Bordro “Aile Durumu Bildirimi”ne istinaden oluşturulduğu için iş-
verenlerin ispat külfetinden kurtulması için söz konusu bildirimleri-
ni de muhafaza etmeleri kendi lehlerine olacaktır.  

SORU 104: Muhtasar Beyanname veren işverenler tarafından
yapılacak işlemler nelerdir?

İşverenler, her yılın Ocak ayında düzenleyecekleri Asgari Geçim İn-
dirimine Ait Bordroda, her aya ilişkin ücretliler için hesaplayacak-
ları asgari geçim indirimi tutarını göstereceklerdir. Mevcut bilgilere
göre hesaplanan yıllık asgari geçim indirimi tutarının her aya isabet
eden kısmı, ücret üzerinden hesaplanan gelir vergisinden mahsup
edilecektir. Ücretliye yansıtılacak tutar ücret ödemesinin yapıldığı
dönemde ücret bordrosunda açılan “Asgari Geçim İndirimi” satırın-
da gösterilecek ve işverenler tarafından ilgili aya ilişkin verilecek
muhtasar beyannamede tevkif suretiyle kesilen vergiler toplamından
mahsup edilerek kalan tevkifat tutarı ödenecektir. Mahsup edilecek
asgari geçim indirimi tutarı, ücretlinin o aydaki ücretinden kesilen
gelir vergisinden fazla olamayacaktır. Aşması halinde ise aşan kısım
için herhangi bir iade uygulaması yapılmayacaktır. Muhtasar beyan-
name üzerinde asgari geçim indirimi tutarının mahsup edilebilmesi
için, söz konusu tutarın mutlak suretle ücretlilere ödenmiş olması
gerekmektedir. 
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Ücretlilere ödenmeyen tutarların mahsup edilmesi halinde bu tutar
işverenlerce muhtasar beyanname üzerinden eksik beyan edilmiş ve
ödenmemiş gelir vergisi tevkifatı olarak addolunacaktır. Dolayısıyla,
aylık muhtasar beyanname veren işverenler örneğin Ocak/2013 dö-
nemine ait olarak ücretlilere ödemiş oldukları asgari geçim indirimi
tutarını 23 Şubat 2013 tarihinde verecekleri Muhtasar Beyanname-
de tevkif suretiyle kesilen vergiler toplamından mahsup edecekler-
dir.

Üç aylık dönemler halinde muhtasar beyanname veren işverenler de
her yılın Ocak ayından itibaren asgari geçim indirimi tutarını her ay
ücret ödemesi sırasında ücretliye peşin olarak ödeyeceklerdir. Bu
kapsamda, Ocak-Şubat-Mart dönemine ilişkin asgari geçim indiri-
mi tutarı, Nisan ayında verilecek muhtasar beyannamede mahsup
konusu yapılacaktır. Örneğin Ocak, Şubat ve Mart/2013 aylarında
ücretliye aylık olarak ödenecek olan asgari geçim indirimi tutarı 23
Nisan 2013 tarihine kadar verilecek olan üç aylık Muhtasar Beyan-
namede mahsup edilecektir.

SORU 105: Muhtasar Beyannamede asgari geçim indirimi tuta-
rı hangi vergilerden mahsup edilecektir?

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğin 8.1. maddesinin ikinci
fıkrasında, “Ücretliye yansıtılacak tutar ücret ödemesinin yapıldığı
dönemde ücret bordrosunda açılan “Asgari Geçim İndirimi” satı-
rında gösterilecek ve işveren tarafından ilgili aya ilişkin verilecek
muhtasar beyannamede tevkif suretiyle kesilen vergiler toplamından
mahsup edilerek kalan tevkifat tutarı ödenecektir.” açıklamasına yer
verilmiştir. Dolayısıyla, aylık veya üç aylık Muhtasar Beyanname
veren işverenler her bir ücretli için ilgili aylarda ücretlilere ödemiş
oldukları asgari geçim indirimi tutarları toplamını ilgili ayda  vere-
cekleri muhtasar beyannamede sadece ücretler üzerinden tevkif su-
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retiyle kesilen vergiler toplamından değil; diğer tevkifatlar da dahil
olmak üzere (kira ödemeleri ve serbest meslek ödemeleri gibi) be-
yannamede yer alan tevkif yoluyla kesilen vergiler toplamından
mahsup edeceklerdir.

SORU 106: Muhtasar beyanname vermek zorunda olmayan iş-
verenlerce yapılacak işlemler nedir?

Genel bütçeye dahil olan daireler, yaptıkları gelir vergisi tevkifatı
için Gelir Vergisi Kanununun 100. maddesine göre muhtasar beyan-
name vermemektedir. İşverenler, Ocak ayında düzenleyecekleri As-
gari Geçim İndirimine Ait Bordroda, her aya ilişkin ücretliler için
hesaplayacakları asgari geçim indirimi tutarını göstereceklerdir. Bu
daireler, hak kazanılan asgari geçim indirimi tutarını, çalışanlarına
ilk olarak 15 Ocak tarihinde ödeyecekleri ücretler üzerinden tevkif
edecekleri gelir vergisinden mahsup edecekler, böylece de ücretlile-
re, mahsup edilen vergi tutarı kadar ödeme yapılmış olacaktır. İşve-
renler takvim yılının diğer aylarında da aynı işlemi yapacaklardır.

SORU 107: İşverenler asgari geçim indirimi tutarını hesaplar-
ken, ücretlinin hangi tarihteki durumunu esas alacaktır?

Asgari geçim indirimi tutarının tespitinde ücretlinin “gelirin elde
edildiği tarihteki” medeni hali ve aile durumu esas alınacaktır. Konu
hakkında GVK’nın 32. maddesinde “…İndirim tutarının tespitinde
mükellefin, gelirin elde edildiği tarihteki medenî hali ve aile duru-
mu esas alınır.” hükmü yer almaktadır. Dolayısıyla, sistemden yarar-
lanacak ücretlilerin asgari geçim indirimi tutarının tespitinde ücret-
linin ücret gelirini elde edildiği tarihteki medeni hali ve aile durumu
esas alınacaktır. Yıl içinde mükellef lehine meydana gelecek deği-
şiklikler de değişikliğin bildirildiği tarihten itibaren dikkate alına-
caktır. Görüldüğü üzere, mükellefin ücret gelirini elde ettiği tarih,
asgari geçim indirimi tutarının hesaplanmasında önem arz etmekte-
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dir. Buna göre, asgari geçim indirimi tutarının tespitinde, ücretlinin
o tarihteki mevcut bilgileri doğrultusunda hareket edilmesi gerekir.
Ücretlilerin süresinde işverenine bildirmediği medeni durum deği-
şikliği ve çocuk sayısındaki değişiklikler için işverenin yapacağı bir
şey yoktur. Bu nedenle, herhangi bir değişiklik anında ücretlilerin
Aile Durumu Bildirimini doldurup bir aylık süre içinde işverenleri-
ne bildirimde bulunmaları gerekir. 

Örnek: 15 Şubat 2013 tarihinde elde ettiği ücret geliri üzerinden
bekar olarak asgari geçim indiriminden yararlanan Devlet memuru
Bay (A), 25 Şubat 2013 tarihinde ücret geliri olmayan biri ile evlen-
miş ve bu durumu 1 Nisan 2013 tarihinde işverenine bildirmiştir.
Bu durumda, Kanun metninde yer alan indirim tutarının tespitinde
mükellefin, gelirin elde edildiği tarihteki medenî hali ve aile duru-
mu esas alınır ilkesi gereğince, Mart 2013 ayında ücretlinin eşinden
dolayı yararlanacağı ilave %10 asgari geçim indirimi oranından ya-
rarlanamayacak ve ancak 15 Nisan 2013 tarihinde alacağı aylık üc-
ret geliri üzerinden yararlanmaya başlayacaktır.  

SORU 108: Ücretlinin evlenme, boşanma, ölüm, doğum vb. du-
rumları işverene geç bildirmesi durumunda yapılacak işlem ne-
dir?

Ücretliler, medeni durumları ve çocuk sayıları ile eşinin iş ve gelir
durumu hakkında “Aile Durumu Bildirimi” ile işverenlerine bildi-
rimde bulunacaklardır. Durumlarında herhangi bir değişiklik olması
halinde (evlenme, boşanma, ölüm, doğum vb.) bu değişiklikleri iş-
verene 1 ay içerisinde bildireceklerdir. Asgari geçim indirimi oranı-
nı etkileyen değişiklikler, söz konusu değişikliğin işverene bildiril-
diği tarih itibariyle uygulanacak olup, eşlerin her ikisinin de ücretli
olması halinde çocuklar yalnızca sosyal güvenlik yönünden tabi ol-
dukları eşin bildirimine dahil edilecektir.
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Asgari geçim indirimi tutarını artıracak bir değişiklik geç bildirildi-
ğinde, ücretlinin zararı olacak; ancak asgari geçim indirimi tutarını
azaltan bir durumun geç bildirilmesi durumunda da ücretli vergi zi-
yaına sebebiyet verdiği için yine kendisi zararlı çıkacaktır. Dolayısıy-
la, aşağıda yer alan değişiklikler işverene süresinde bildirilmesi bü-
yük önem taşımaktadır.

â Eşin gerçek usulde ücret geliri elde etmeye başlaması,

â Gerçek usulde ücret geliri elde eden eşin emekli olması,

â Doğum ve ölüm durumu,

â Evlenme ve boşanma hali,

â Çalışan eşin ücretsiz izine ayrılması,

â 25 yaşını tamamlamış çocuğun üniversite öğrenimine devam
etmesi,

â 18 yaşını tamamlayan çocukların üniversiteye devam etmeme-
si,

â Boşanan eşin mahkeme kararına göre çocuklarına nafaka öde-
meye başlaması,

â Evlat edinme durumu,

â Ana ve babasını kaybetmiş toruna bakma durumu gibi.

SORU 109: İşverenler net ücret üzerinden sözleşme imzalattır-
dıkları hizmet erbabına asgari geçim indirimini nasıl ödeyecek-
lerdir?

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde, net ücret üzerinden
anlaşmak suretiyle çalışanların da asgari geçim indiriminden yara-
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lanacakları, hesaplanan vergiden mahsup edilen asgari geçim indiri-
mi tutarlarının net ücretleri ile birlikte ücretliye ödeneceği belirtil-
miştir. Konuyu bir örnekle açıklarsak, Ocak/2013 ayında işvereni ile
858 TL net ücret üzerinden sözleşme imzalayan ve eşi ücretli ola-
rak çalışıp, çocuğu olmayan bir ücretlinin, asgari geçim indirimi tu-
tarı şu şekilde hesaplanacaktır. 

2013 Yılında asgari ücretin yıllık brüt tutarı (978,60X12=) 11.743 TL

Ücretlinin asgari geçim indirimi oranı %50

-Ücretlinin kendisi için %50

Asgari geçim indirimine esas tutar (11.743 X %50=) 5.871,50 TL

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı (5.871,50 X %15=) 880,73 TL

Asgari geçim indirim aylık tutarı (880,73/12) 73,39 TL

Hesaplanan yıllık tutarın 1/12’si olan (880,73/12=) 73,39 TL, aylık
olarak hesaplanan gelir vergisi tevkifatı tutarından mahsup edilecek-
tir. 

2013 Yılı Ocak ayı net ücreti 858 TL

2013 Yılı Ocak ayı brüt ücreti 1.200 TL

2013 Yılı Ocak ayı tevkifat matrahı 1.020 TL

2013 Yılı Ocak ayı ücretinden hesaplanan gelir vergisi 153 TL

2013 Yılı Ocak ayı mahsup edilecek A.G.İ. tutarı 73,39 TL

2013 Yılı Ocak ayı ödenecek gelir vergisi (153-73,39=) 79,61 TL

Ücretlinin eline geçen tutar (858+73,39=) 931,39 TL
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Buna göre, ücretliye Nisan ayında mahsup edilen asgari geçim indi-
rimi tutarı kadar yani 73,39 TL ücretliye daha fazla ödeme yapacak-
tır. Diğer bir ifadeyle ücretlinin net eline geçen tutar 858 TL değil,
931,39 TL olacaktır. 

SORU 110: Aynı dönemde birden fazla işveren üzerinden asga-
ri geçim indiriminden yararlanan ücretlinin durumu nedir?

Konu hakkında yayımlanan 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Teb-
liği’nde, aynı zamanda birden fazla işverenden ücret alınması halin-
de, asgari geçim indirimi uygulaması, en yüksek ücretin elde edildi-
ği işveren tarafından gerçekleştirileceği ve ücretliler medeni duru-
mu ve çocuk sayısı hakkında bildirimlerini, en yüksek ücret geliri el-
de ettikleri işverene vererek uygulamanın ilgili işverence yerine ge-
tirilmesini sağlayacakları açıklanmıştır. En yüksek ücretin hangi iş-
verenden alınacağının belli olmaması halinde, indirimden yararlana-
cağı işvereni ücretli kendisi belirleyecektir. 

Genel Tebliğde, ücretlinin aynı anda birden fazla işverenden dolayı
asgari geçim indiriminden faydalandığının tespiti halinde, oluşan
vergi ziyaının, ücretliden cezalı olarak tahsil edileceği belirtilmiştir.
Böyle bir durumda işverenlerin bir sorumluluğu yoktur. Ücretli as-
gari geçim indiriminden yararlanacağı işvereni kendisi belirleyecek
ve diğer işverenlerden asgari geçim indiriminden yararlanmak için
talepte bulunmayacaktır. Aksi takdirde, bir hizmet erbabının aynı an-
da birden fazla işverenden aynı dönemlerde asgari geçim indirimin-
den faydalandığının tespit edilmesi halinde,  oluşan vergi ziyaının
ücretliden cezalı olarak tahsil edilmesi gerekmektedir.

SORU 111: Teşvik amaçlı indirim ve istisnalardan yararlanan
işveren asgari geçim indirimini nasıl uygulayacaktır?

16.06.2009 tarih ve 5904 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı Ka-
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nunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 2. maddesiyle,
Gelir Vergisi Kanununun 32. maddesinin dördüncü fıkrasından son-
ra gelmek üzere, “Ücretlerin vergilendirilmesinde asgari geçim in-
dirimi uygulandıktan sonra, varsa teşvik amaçlı diğer indirim ve is-
tisnalar dikkate alınır.” fıkrası eklenmiştir. Söz konusu düzenleme
01.01.2009 tarihinden geçerli olmak üzere Kanunun Resmi Gaze-
te’de yayımlandığı tarih olan 03.07.2009 tarihinde yürürlüğe girmiş
bulunmaktadır.

Konu hakkında yayımlanan 272 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Teb-
liğinde yapılan açıklamalara göre; gelir vergisi stopajı teşviki öngö-
rülen yerlerde ücretli olarak çalışan işçilerin ücret gelirleri üzerin-
den hesaplanan gelir vergisinden, öncelikle 265 Seri No.lu Gelir
Vergisi Genel Tebliğinde belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde he-
saplanan asgari geçim indirimi mahsubu yapılacak olup, bu mahsup
uygulandıktan sonraki tutar, ilgili kanunlarda yer alan teşvik amaç-
lı indirim ve istisna uygulamasında dikkate alınacaktır.

Yapılan düzenlemeyle, asgari geçim indirimi uygulamasının başladı-
ğı tarihten bu yana işverenler tarafından uygulamada büyük sıkıntı
yaratan çeşitli kanuni düzenlemelerde ücret ödemelerine getirilen
teşvik amaçlı gelir vergisi stopaj indirimleri ve istisnaların uygulan-
masında hesaplanan gelir vergisinden öncelikle asgari geçim indiri-
mi tutarının mı mahsup edileceği; yoksa öncelikle teşvike ilişkin in-
dirim ve istisnaların uygulanıp, kalan gelir vergisinden asgari geçim
indiriminin mi mahsup edilmesi gerektiği konusu tam anlamıyla
açıklığa kavuşturulmuş oldu. Buna göre, ücrete ilişkin teşvik amaç-
lı bir indirim ve istisna getirildiğinde işverenler öncelikle ücretlinin
hakkı olan asgari geçim indirimini uygulayacak, kalan gelir vergisi
tutarından ise işverene ait olan indirim veya istisnayı mahsup ede-
cektir. 
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SORU 112: 5746 Sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin
Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamında çalışan personel
sistemden nasıl yararlanır?

5746 sayılı Kanunun 3. maddesinin ikinci fıkrasına ilişkin olarak
5838 sayılı Kanunun 8. maddesi ile GVK’ya eklenen geçici 75.
madde uyarınca, 1 Seri No.lu 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun Genel Tebliğin ilgi-
li bölümlerinde 01.03.2009-31.12.2013 tarihleri arasında geçerli ol-
mak üzere 2 Seri Nolu 5746 Sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyet-
lerinin Desteklenmesi Hakkındaki Kanun Genel Tebliği ile bazı de-
ğişiklikler yapılmıştır. Buna göre, Ar-Ge ve destek personelinin Ar-
Ge ve yenilik faaliyeti kapsamında fazla mesai dahil çalıştığı süreye
ilişkin ücret üzerinden hesaplanan vergi tutarına öncelikle 265 Seri
Nolu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde belirtilen usul ve esaslar çerçe-
vesinde asgari geçim indirimi uygulanacak olup, asgari geçim indi-
rimi mahsubu yapıldıktan sonra kalan gelir vergisi tutarının doktora-
lı olanlar için yüzde doksanı, diğerleri için yüzde sekseni her bir iş-
çi bazında tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle terkine konu
edilecektir.

5746 sayılı Kanunun uygulamasında asgari geçim indirimine ilişkin
olarak özel bir düzenleme yapılmış olmakla beraber, 5904 sayılı Ka-
nunla GVK’nın 32. maddesinde yapılan düzenlemeyle artık özel dü-
zenlemelere de ihtiyaç kalmamıştır. Dolayısıyla, 5746 sayılı Kanun
kapsamında ücretlinin hesaplanan gelir vergisinden öncelikle asgari
geçim indirimi tutarı mahsup edilecek, daha sonra da terkin edilecek
gelir vergisi bulunacaktır.

Örnek: (X) A. Ş.’ye ait Ar-Ge merkezinde 70 tam zaman eşdeğer
Ar-Ge personeli ve 6 tam zaman eşdeğer destek personeli çalışmak-
ta olup, Ar-Ge personelinin 9’u doktoralıdır. Doktoralı ve bekar per-

100



sonel Bay (A)’ya, Ar-Ge faaliyeti kapsamındaki çalışmasına ilişkin
olarak 2.000 TL brüt ücret ödenmektedir. (X) A.Ş.’nin bu kapsam-
da yapacağı ücret ödemelerinden Ar-Ge kapsamında çalıştırılan dok-
toralı ve bekar personel Bay (A)’ya ait istisna uygulaması aşağıdaki
gibi olacaktır.

a Brüt Ücret Tutarı 2.000 TL

b Vergiye Tabi Ücret Matrahı [ a -( a X % 15=)]* 1.700 TL

c Ücretler Üzerinden Hesaplanan Gelir Vergisi Tutarı (b X %15=) 255 TL

d Mahsup Edilecek Asgari Geçim İndirimi Tutarı 49,95 TL

e Asgari Geçim İndiriminin Mahsubundan Sonra Kalan Tutar (c–d=) 205,05 TL

f Terkin Edilecek Tutar (e X %90=) 184,55 TL

g Vergi Dairesine Ödenecek Tutar (e- f=) 20,50 TL

* (SSK Primi İşçi Payı %14 + İşsizlik Sigortası Primi İşçi Payı %1=%15)

Örnekteki Ar-Ge merkezinde çalışan Bay (A)’nın ücret gelirinden
kesilen gelir vergisi tutarından asgari geçim indirimi mahsup edil-
dikten sonra kalan vergi tutarının %90’ı olan 184,55 TL’si terkine
konu olacak, terkin sonrası kalan 20,50 TL tutarındaki gelir vergisi
ise vergi dairesine ödenecektir.

SORU 113: 5225 sayılı Kültür Yatırımları ve Girişimlerini Teş-
vik Kanunu kapsamında çalışan personel sistemden nasıl ya-
rarlanır?

14.07.2004 tarih ve 5225 sayılı Kültür Yatırımları ve Girişimlerini
Teşvik Kanunu ile bazı kültür yatırımı ve girişimleri için çeşitli teş-
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vikler getirilmiş olup; getirilen teşvik unsurları taşınmaz mal tahsi-
si, gelir vergisi stopajı indirimi, sigorta primi işveren paylarında in-
dirim, su bedeli indirimi ve enerji desteği indirimidir. Gelir vergisi
stopajı indiriminden, kültür yatırımı ve kültür girişimi belgesi almış
kurumlar vergisi mükellefleri yararlanacaklardır. İndirimin uygulan-
masında tam veya dar mükellefiyet esasında vergilendirilmenin bir
önemi bulunmamakta olup, kamu kurum ve kuruluşlarına ait iktisa-
di işletmeler kurumlar vergisi mükellefi olması koşuluyla bu indi-
rimden yararlanacaktır.

5225 sayılı Kanunla getirilen beş teşvikten biri olan “Gelir Vergisi
Stopajı İndirimi” hakkında Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlı-
ğı tarafından hazırlanan “1 Seri No.lu 5225 sayılı Kültür Yatırımları
ve Girişimlerini Teşvik Kanunu Genel Tebliğinde yapılan açıklama-
lara göre, gelir vergisi stopaj indiriminden yararlanan işverenlerce
istihdam edilen ücretlilerle ilgili asgari geçim indirimi, Gelir Vergi-
si Kanununun 32. maddesi ile asgari geçim indirimine ilişkin olarak
yayımlanan 265 Seri No.lu GV Genel Tebliğinde belirtilen usul ve
esaslara göre hesaplanacaktır. İşçilerin ücretleri üzerinden hesapla-
nan gelir vergisi esas alınarak, önce terkin edilecek azami tutarlar
belirlenecektir (%50 veya %25 oranı uygulanarak). Hesaplanan ge-
lir vergisinden; önce asgari geçim indirimi mahsup edilecek, daha
sonra da terkin edilebilecek gelir vergisi stopaj indirim tutarı mah-
sup edilecektir. Mahsup sonucu kalan gelir vergisi tutarı ise vergi
dairesine ödenecektir.

SORU 114: 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu kapsamında
çalışan personel sistemden nasıl yararlanır?

25.11.2008 tarih ve 5810 sayılı Kanunla, 06.06.1985 tarih ve 3218
sayılı Serbest Bölgeler Kanununa eklenen ücret istisnası, 1 Ocak
2009 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiş olup, Avrupa
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Birliğine tam üyeliğin gerçekleştiği tarihi içeren yılın vergilendirme
döneminin sonuna kadar uygulanacaktır. Konu hakkında Maliye Ba-
kanlığı tarafından yayımlanan 1 Seri No.lu 3218 Sayılı Serbest Böl-
geler Kanunu Genel Tebliğinde gerekli açıklamalar yapılmış bulun-
maktadır. Serbest bölgelerdeki ücret istisnası, bu bölgelerde üretilen
ürünlerin FOB bedelinin en az %85’inin yurt dışına ihraç edilmesi
halinde, tecil edilen verginin terkin edilmesi şeklinde uygulanacak-
tır. Ücret istisnası uygulamasında, öncelikle asgari geçim indirimi
mahsup edilerek kalan tutar tecile konu olacaktır. Bu nedenle, asga-
ri geçim indirimi GVK’nın 32. maddesi ile 265 Seri No.lu GV Ge-
nel Tebliğinde belirtilen usul ve esaslara göre hesaplanarak “Gelir
Vergisi Tevkifat Tutarlarına İlişkin Bildirimde” yer alan asgari ge-
çim indirimine ilişkin satırda gösterilecek ve muhtasar beyanname-
nin ilgili sütununa aktarılacaktır.

SORU 115: 5084 sayılı Kanuna göre gelir vergisi stopajı teşvi-
kinden yararlanan işverenlerde asgari geçim indirimi uygula-
ması nasıl uygulanacaktır?

Konu hakkında 04.06.2008 tarih ve 5766 sayılı Kanunun 8. madde-
si ile GVK’ya eklenen geçici 73. madde hükmü, 01.01.2008 tarihin-
den geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. Böylece,
teşvik kapsamında işçi istihdam eden işverenlerin öncelikle, ücret-
lilerin asgari geçim indirimini ödemesi, arta kalan bir gelir vergisi
tevkifatı kalır ise ondan sonra gelir vergisi stopajı teşvikinden yarar-
lanmaları gerekmektedir. 5084 sayılı Kanun kapsamında gelir ver-
gisi stopajı teşvikinden yararlanan işverenlerce istihdam edilen üc-
retlilerin asgari geçim indirimi karşısındaki durumu hakkında Ma-
liye Bakanlığı tarafından hazırlanan 267 Seri No.lu GVGT’de yapı-
lan açıklamalara göre, gelir vergisi stopaj teşvikinden yararlanan iş-
verenler, istihdam ettikleri ücretlilerle ilgili asgari geçim indirimi
265 Seri No.lu GVGT’de belirtilen usul ve esaslara göre hesaplana-
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caktır. Asgari geçim indirimi tutarı, yapılan düzenleme uyarınca üc-
ret üzerinden hesaplanan gelir vergisinden öncelikle mahsup edile-
cektir. Asgari geçim indirimi mahsubu yapıldıktan sonra kalan gelir
vergisi tutarı işveren tarafından terkin (mahsup) edilecek tutar ola-
caktır. 

SORU 116: 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanu-
nunda yer alan ücret istisnasından yararlanan personel sistem-
den yararlanabilir mi?

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun “Destek ve
Muafiyetler” başlıklı 8. maddesinde, Bölgede yer alan gelir ve ku-
rumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu bölgedeki yazılım ve
AR-GE’ye dayalı üretim faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları,
faaliyete geçilmesinden itibaren 5 yıl süre ile gelir ve kurumlar ver-
gisinden müstesna olduğu ve bölgede çalışan araştırmacı, yazılımcı
ve AR-GE personelinin bu görevleri ile ilgili ücretlerinin, bölgenin
kuruluş tarihinden itibaren 10 yıl süre ile her türlü vergiden istisna
olduğu belirtilmiştir. Daha sonra, 5035 sayılı Kanunla 4691 sayılı
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununa eklenen geçici 2. madde
ile yönetici şirketlerin bu Kanun uygulaması kapsamında elde ettik-
leri kazançlar ile bölgede faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergi-
si mükelleflerinin, münhasıran bu bölgedeki yazılım ve AR-GE fa-
aliyetlerinden elde ettikleri kazançları 31.12.2013 tarihine kadar ge-
lir ve kurumlar vergisinden müstesna edilmiş, Bölgede çalışan araş-
tırmacı, yazılımcı ve AR-GE personelinin bu görevleri ile ilgili üc-
retleri de 31.12.2013 tarihine kadar her türlü vergiden müstesna
edilmiştir. 

4691 sayılı Kanuna göre elde ettikleri ücret gelirleri gelir vergisin-
den istisna olan ücretlilerin, tam istisna nedeniyle ücret gelirlerin-
den gelir vergisi tevkifatı yapılmadığından, gerçek usulde elde edi-
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len ücret gelirlerine uygulanan asgari geçim indirimi sisteminden
yararlanmaları mümkün değildir.  

SORU 117: 4490 Sayılı Uluslararası Gemi Sicili Kanununda yer
alan ücret istisnasından yararlanan personel sistemden yararla-
nabilecek mi?

16.12.1999 tarih ve 4490 sayılı Türk Uluslararası Gemi Sicili Kanu-
nu ile 491 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanunun 12. maddesinin beşinci fıkrasında, “Türk
Uluslararası Gemi Sicilinde kayıtlı gemilerde çalışan personele öde-
nen ücretler gelir vergisi ve fonlardan müstesnadır” denilmektedir.
Bu hükme göre, münhasıran 4490 sayılı Kanunla oluşturulan Türk
Uluslararası Gemi Siciline kayıtlı gemilerde çalışan gemi adamları-
na ödenen ücretler gelir vergisi ve fondan müstesna olacaktır. Gemi
işletmeciliği yapan firmanın gemide çalışan personeli dışındaki per-
soneline ödenen ücretler bu istisnadan yararlanamayacaktır. 4490
sayılı Kanuna göre elde ettikleri ücret gelirleri gelir vergisinden is-
tisna olan ücretlilerin, tam istisna nedeniyle ücret gelirlerinden gelir
vergisi tevkifatı yapılmadığından, gerçek usulde elde edilen ücret ge-
lirlerine uygulanan asgari geçim indirimi sisteminden yararlanmala-
rı mümkün değildir.  

SORU 118: İşveren ücretsiz izine ayrılan ücretliye asgari geçim
indirimi ödeyecek midir?

Hizmet erbabının 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 108.
maddesi ile 4857 sayılı İş Kanununun 74. maddesi hükmü gereğin-
ce doğum iznini müteakip ücretsiz izne ayrılması halinde ücretsiz
izin süresince ücret gelirinden dolayısıyla gelir vergisi kesintisi ya-
pılmayacağından, asgari geçim indiriminden yararlanılmasına imkan
bulunmamaktadır. Ancak, eşi ücretsiz izne ayrılan ücretli, eşini üc-
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retsiz izin süresi boyunca asgari geçim indirimi kapsamında beyan
edebilecektir. Çocuklarını sosyal güvenlik yönünden kendisine tabi
olması nedeniyle asgari geçim indirimi kapsamında beyan etmekte
olan eş; ücretsiz izine ayrılırsa bu durumda diğer ücretli eş, ücretsiz
izin süresi boyunca çocuklarını beyan edebilecektir. Ücretliler, me-
deni durumları ve çocuk sayıları ile eşinin iş ve gelir durumu hak-
kında “Aile Durumu Bildirimi” ile işverenlerine bildirimde buluna-
caklardır. Durumlarında herhangi bir değişiklik olması halinde bu
değişiklikleri işverene 1 ay içerisinde bildireceklerdir.

SORU 119: Ek ders ücretine asgari geçim indirimi uygulanacak
mı?

128 Seri No.lu ve 160 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğlerinde;
işveren tarafından veya aynı işverenin bünyesinde bulunan farklı ta-
hakkuk birimleri tarafından çalışanlara yapılan ve ücret veya ücret
olarak kabul edilen ödemelerin, tek işveren tarafından ödendiğinin
kabul edilerek verginin bu ücretler toplamı üzerinden hesaplanması
gerektiği açıklanmıştır. Bu nedenle, ilgili işveren tarafından hizmet
erbabına aylık maaş ve ek ders ücreti olarak yapılan ödemeler tek iş-
veren bünyesinde yapıldığından, aynı yıl içinde yapılan bu ödemele-
rin toplanarak vergilendirilmesi gerekmektedir. Ek ders ücretleri de
aynı maaş ödemelerinde olduğu gibi gelir vergisi tevkifatına tabi bir
ödemedir. Dolayısıyla, çalışana ödenen aylık maaş ve ek ders ücreti
ödemesinden sakatlık indirimi veya diğer unsurların mahsubundan
sonra kalan gelir vergisi matrahı üzerinden hesaplanan gelir vergisi
tutarından, ilgili aya ait sadece tek bir asgari geçim indirimi tutarı-
nın mahsup edilmesi gerekmektedir. Yani, ek ders ücretleri de asga-
ri geçim indirimi uygulamasında dikkate alınacak bir ücret ödeme-
sidir.
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SORU 120: Hastane döner sermayelerinden yapılan ödemelere
asgari geçim indirimi uygulanacak mıdır?

İşveren tarafından veya aynı işverenin bünyesinde bulunan farklı ta-
hakkuk birimleri tarafından çalışanlara yapılan ve ücret veya ücret
olarak kabul edilen ödemelerin, tek işveren tarafından ödendiğinin
kabul edilerek verginin bu ücretlerin toplamı üzerinden hesaplanma-
sı gerekmektedir. Hastaneler bünyesinde bulunan döner sermayeler
tarafından ödenen döner sermaye ödemeleri istisna kapsamında bu-
lunmadığı için gelir vergisi kesintisine tabi tutulmaktadır.

Bu kapsamda, hastaneler tarafından yapılan maaş ödemeleri ile dö-
ner sermaye ödemeleri, aynı işverenler bünyesinde yer alan tahak-
kuk birimlerinin koordineli olarak çalışması sonucu, tek bir işveren-
den alınan ücret olarak kabul edileceğinden, maaş ödemesine örne-
ğin sakatlık indirimi uygulanması nedeniyle matrah oluşmaması ve-
ya asgari geçim indirimi tutarından daha az vergi hesaplanması ha-
linde, asgari geçim indiriminin, aynı dönem içinde yapılan döner
sermaye ödemeleri üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarından da
mahsup edilmesi mümkün bulunmaktadır.

SORU 121: Asgari geçim indirimi tutarı ücretliye aylık yerine
üç aylık, altı aylık veya yıllık olarak ödenebilir mi? 

Asgari geçim indirimi uygulamasına ilişkin mevcut düzenlemelere
göre, yıllık olarak hesaplanan asgari geçim indirimi tutarı aylık ola-
rak ücretliye ödenmek zorundadır. Maaş ödemelerini aylık olarak
yapan bir işverenin, aylık ödenmesi gereken asgari geçim indirimi
tutarını keyfi olarak 3, 6, 9 veya 12 aylık dönemler halinde ödemesi
mümkün değildir. Ancak, uygulamada aylık ödenmesi gereken as-
gari geçim indirimi tutarı işverenler tarafından zaman zaman Genel
Tebliğde yapılan açıklamaların aksine, ücretliye sonraki aylarda
ödenebilmektedir. 

107



İşverenler tarafından çeşitli nedenlerle aylık olarak ödenen ücret
ödemesiyle birlikte hizmet erbabına yansıtılması gereken asgari ge-
çim indirimi tutarının ilgili aydan sonraki aylarda ödenmesi duru-
munda; ücretliler ve işverenler açısından iki sorun ortaya çıkmakta-
dır. Birincisi, ücretli zamanında alamadığı, örneğin Ocak/2013 ayına
ilişkin asgari geçim indirimi tutarını Ocak ayında değil de Ni-
san/2013 ayında alması durumunda, hakkını nasıl arayacak ve işve-
reni kime şikayet edecektir. Bu durumda hizmet erbabının ne yapa-
cağı konusunda Genel Tebliğde bir düzenleme yoktur. Esasen bu ko-
nu vergi idaresini fazla da ilgilendirmemektedir. Vergi idaresini ilgi-
lendiren husus, ilgili ayda ücretliye nakden ödenmeyen asgari ge-
çim indirimi tutarının işverenler tarafından ilgili dönemde mahsup
edilip edilmediğidir. Çünkü, ilgili dönemde hizmet erbabına öden-
mediği halde muhtasar beyannamede yapılan bir mahsup, haksız ye-
re yapılan bir mahsup niteliği taşıyacak ve tevkif suretiyle kesilen
verginin bu tutar kadar olan kısmı, muhtasar beyannameyle eksik
beyan edilmiş vergi tevkifatı olarak kabul edilerek, bu vergiler için
işverenler hakkında cezalı tarhiyat yapılacaktır.

Çalışanlar nasıl ki, aylık ücret tutarını veya ücret kapsamında yer
alan diğer haklarını alamadıkları zaman işverenlerinden bu alacakla-
rını 4857 İş Kanunu hükümlerine göre talep ediyorsalar, süresinde
alamadıkları asgari geçim indirimi tutarı içinde aynı yolu izlemeleri
gerekmektedir. 4857 sayılı İş Kanununa göre ücret bir kimseye bir
iş karşılığında işveren veya üçüncü kişiler tarafından sağlanan ve
para ile ödenen tutardır. Çalışanlar açısından en önemli unsur olan
ücret aynı zamanda işverenin de işçinin hizmet borcu karşısında yer
alan ve iş sözleşmesinden doğan başlıca borcunu oluşturmaktadır.
Asgari geçim indirimi de ücretin bir parçasıdır. İş Kanunu da, işçi-
nin ücretinin ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde ceza öngör-
müştür. İşçinin ücretini ödemeyen veya eksik ödeyen işverene bu
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durumdaki her işçi ve her ay için para cezası uygulanacaktır. Diğer
ifadeyle asgari geçim indirimini işçiye ödemeyen işverene de bu ce-
za uygulanacaktır.22

Asgari geçim indirimini alamayan ücretlinin Gelir Vergisi Kanunu
ve İş Kanunu yönünden ilgili idareye bu durumu bildirmesi gerek-
mektedir. Bu durumda ücretlinin, işverenini muhtasar beyanname
yönünden bağlı olduğu vergi dairesi müdürlüğüne veya diğer vergi
idaresi birimlerine (Vergi Dairesi Başkanlığı/Defterdarlık-Gelir Mü-
dürlükleri) dilekçe vermek suretiyle bildirmesi gerekir. Muhtasar
beyanname vermeyen genel bütçeli kuruluşlarda çalışan ücretlilerin
ise, sistemin uygulanmasına ilişkin bir sorun yaşadıklarında maaş
tahakkuk birimlerine başvurmaları gerekir. Ayrıca, asgari geçim in-
dirimi tutarını haksız yere süresinde alamayan bir ücretlinin işvere-
nini İş Kanunu yönünden de Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğına ve/veya işverenin bağlı olduğu Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı Bölge Müdürlüklerine dilekçe vermek suretiyle şikayet
etmesi gerekir.

İkinci sorun ise işverenlerin süresinde çalışanına ödemediği asgari
geçim indirimi tutarını muhtasar beyannamede mahsup edip etmedi-
ğidir. Şayet ilgili dönemde ödemediği tutarı mahsup etmiş ise, bu tu-
tar işverenlerce muhtasar beyanname üzerinden eksik beyan edil-
miş ve ödenmemiş gelir vergisi tevkifatı olarak addolunacak ve iş-
veren hakkında cezalı tarhıyat yapılacaktır. Ancak, işveren ücretliye
ödemediği bu tutarı ilgili dönemde mahsup etmeyerek, daha sonra
bu tutarı ücretliye ödemesi durumunda, muhtasar beyannamede
mahsup etme imkanının olup olmadığı konusu çok açık değildir. Ko-
nu hakkında 265 seri no.lu Genel Tebliğde bir açıklama yer alma-
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maktadır. Tebliğde, ücretlilere ödenmeyen asgari geçim indiriminin
mahsup edilmesi halinde bu tutarın, işverence muhtasar beyanname
üzerinden eksik beyan edilmiş ve ödenmemiş gelir vergisi tevkifatı
olarak kabul edileceği ve işveren hakkında cezalı tarhiyat yapılaca-
ğı belirtilmekle birlikte; ödenmeyen veya sonraki aylarda ödenen
asgari geçim indirimi tutarıyla ilgili olarak ne yapılacağına ilişkin
bir açıklama bulunmamaktadır.

Genel Tebliğde yer alan, “asgari geçim indiriminin ödenmediği sü-
rece muhtasar beyanname üzerinde mahsup edilemeyeceğine” iliş-
kin ifadenin, mefhum-u muhalifinden (tersinden yorum yöntemin-
den) hareketle, asgari geçim indiriminin sonradan ödendiği dönem-
de mahsup yapılabileceğini ifade ettiğini söylemek mümkündür. Di-
ğer yandan Tebliğde yer alan, “Ücretliye yansıtılacak tutarın işveren
tarafından ilgili aya ilişkin verilecek muhtasar beyannamede tevkif
suretiyle kesilen vergiler toplamından mahsup edilerek kalan tevki-
fat tutarı ödenecektir.” ifadesinden hareketle, işverenlerin ücretlile-
re sonradan ödemiş oldukları asgari geçim indirimi tutarları toplamı-
nı, ödemenin yapıldığı ayla ilgili olarak verecekleri muhtasar beyan-
namede, diğer tevkifatlar da dahil olmak üzere beyannamede yer
alan tevkif yoluyla kesilen vergiler toplamından mahsup edebilecek-
lerini de söylemek mümkün bulunmaktadır. Ancak, uygulama birli-
ğinin sağlanması, hem işverenlerin cezalı duruma düşmemeleri hem
de ücretlilerin mağduriyetinin önlenmesi açısından Maliye Bakanlı-
ğının konuyu bir Tebliğ ile açıklığa kavuşturmasında yarar vardır.23
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SORU 122: İşveren değiştiren ücretliye eski işveren tarafından
ödenmeyen asgari geçim indirimi tutarını yeni işveren ödeyebi-
lir mi?

İşveren değiştiren bir ücretliye eski işverenin ödemediği asgari ge-
çim indirimi tutarını yeni işverenin ödeme yükümlülüğü yoktur. Üc-
retlinin eski işvereninden alamadığı tutarı yasal yollardan talep et-
mesi gerekir. Her işveren, sadece ücretlinin kendi bünyesinde çalış-
tığı dönemlerdeki asgari geçim indirimi tutarını ödemekle yükümlü
bulunmaktadır.

SORU 123: Sakatlık İndiriminden yararlanan ücretli asgari ge-
çim indirimi uygulamasından nasıl yararlanacak?

Gelir Vergisi Kanununun verginin hesaplanması başlıklı 104. mad-
desinde yıllık gelir vergisinin vergiye tabi gelirlerin yıllık toplamın-
dan 31. maddedeki indirimler düşüldükten sonra 103. maddedeki
nispetlerin uygulanması suretiyle hesaplanacağı belirtilmektedir.
GVK’nın 31. maddesinde yer alan sakatlık indirimi tutarları her yıl
için belirlenmekte olup, 2013 yılı için de 284 Seri No.lu Gelir Ver-
gisi Kanunu Genel Tebliği24 ile belirlenmiştir. Buna göre, 2013 yı-
lında gerçek usulde elde edilen ücret gelirlerinin vergilendirilmesin-
de indirim konusu yapılacak aylık sakatlık indirimi tutarları şöyle ol-
muştur;

111

24 31.12.2012 tarih ve 28514 (4.Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış-
tır.



1. Derece Sakatlar İçin 
(Çalışma gücünün asgari %80’ini kaybetmiş olanlar) 800 TL

2. Derece Sakatlar İçin 
(Çalışma gücünün asgari %60’ını kaybetmiş olanlar) 400 TL

3. Derece Sakatlar İçin
(Çalışma gücünün asgari %40’ını kaybetmiş olanlar) 190 TL

Sakatlık indiriminden yararlanan bir ücretlinin gelir vergisi matrahı
hesaplanırken sakatlık indirimi mahsup edilecek, sakatlık indirimi-
nin mahsubundan sonra kalan gelir vergisi matrahı üzerinden hesap-
lanan gelir vergisi tutarından da yıllık asgari geçim indirimi tutarının
1/12’sinin mahsup edilmesi gerekmektedir.

SORU 124: Birinci derecede sakatlık indiriminden yararlanan
bir asgari ücretlinin 2013 yılında yararlanacağı asgari geçim in-
dirimi tutarı nedir?

Örneğin, Ocak/2013 ayında eşi ücretli olarak çalışan ve çocuğu ol-
mayan bir asgari ücretlinin, 1. derecede sakatlık indiriminden fayda-
landığını düşünelim. Yıllık ve Ocak/2013 ayı asgari geçim indirimi
tutarı şu şekilde hesaplanacaktır. 

2013 Yılında asgari ücretin yıllık brüt tutarı (978,60X12=) 11.743 TL

Ücretlinin asgari geçim indirimi oranı %50

-Ücretlinin kendisi için %50

Asgari geçim indirimine esas tutar (11.743 X %50=) 5.871,50 TL

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı (5.871,50 X %15=) 880,73 TL

Asgari geçim indirim aylık tutarı (880,73/12) 73,39 TL
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Hesaplanan yıllık tutarın 1/12’si olan (880,73/12) 73,39 TL, aylık
olarak hesaplanan gelir vergisi tevkifatı tutarından aşağıdaki şekilde
mahsup edilecektir. 

2013 Yılı Ocak ayı brüt ücret (Asgari Ücret) 978,60 TL

2013 Yılı Ocak ayı tevkifat matrahı25 831,81 TL
- 1. Derece sakatlık indirimi tutarı 800,00 TL
- Sakatlık indirimi düşüldükten sonra kalan tevkifat matrahı 31,81 TL

2013 Yılı Ocak ayı gelir vergisi matrahı 31,81 TL

2013 Yılı Ocak ayı ücretinden hesaplanan gelir vergisi 4,77 TL

2013 Yılı Ocak ayı mahsup edilecek A.G.İ. tutarı 73,39 TL

2013 Yılı Ocak ayı ödenecek gelir vergisi Yok

2013 Yılı Ocak ayında yararlanılacak A.G.İ. tutarı 4,77 TL

2013 Yılı Ocak ayında yararlanılamayan AGİ tutarı 68,62 TL

2013 yılı Ocak ayında 1. dereceden sakatlık indiriminden yararlanan
asgari ücretlinin 31,81 TL vergi matrahı oluşmamakta ve 4,77 TL
gelir vergisi tevkifatı yapılmaktadır. Örnekteki ücretli sakatlık indi-
riminden dolayı ücretinden kesilen gelir vergisi kadar yararlanacak
ve 68,62 TL tutarındaki asgari geçim indiriminden yararlanamaya-
caktır. Bu tutarın diğer aylarda de dikkate alınması veya ücretliye ia-
desi de mümkün değildir. 
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SORU 125: İkinci derecede sakatlık indiriminden yararlanan
bir asgari ücretlinin 2013 yılında yararlanacağı asgari geçim in-
dirimi tutarı nedir?

Örneğin, Ocak/2013 ayında eşi ücretli olarak çalışan ve 2 ve 8 yaş-
larında iki çocuğu olan bir asgari ücretlinin, 2. derecede sakatlık in-
diriminden faydalandığını düşünelim. Ücretlinin Ocak/2013 ayı as-
gari geçim indirimi uygulaması şöyle olacaktır. Öncelikle ücretlinin
yıllık ve Ocak/2013 ayı asgari geçim indirimi tutarını hesaplayalım.

2013 Yılında asgari ücretin yıllık brüt tutarı (978,60X12=) 11.743 TL

Ücretlinin asgari geçim indirimi oranı %65

- Ücretlinin kendisi için %50

- Ücretlinin çocukları için %15

Asgari geçim indirimine esas tutar (11.743 X %65=) 7.633 TL

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı ( 7.633 X %15=) 1.144,96 TL

Asgari geçim indirim aylık tutarı (1.144,96/12) 95,41 TL

Hesaplanan yıllık asgari geçim indirimi tutarının 1/12’si olan
(1.144,96/12=) 95,41 TL, aylık olarak hesaplanan gelir vergisi tev-
kifatı tutarından mahsup edilecektir. Bu ücretlinin Ocak ayı için, as-
gari geçim indirimi mahsup işlemi aşağıdaki şekilde gerçekleştiri-
lecektir. 
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2013 Yılı Ocak ayı brüt ücreti  978,60 TL

2013 Yılı Ocak ayı tevkifat matrahı 831,81 TL
- 2. Derece sakatlık indirimi tutarı 400,00 TL
- Sakatlık indirimi düşüldükten sonra kalan tevkifat matrahı 431,81 TL

2013 Yılı Ocak ayı gelir vergisi matrahı 431,81 TL

2013 Yılı Ocak ayı ücretinden hesaplanan gelir vergisi 64,77 TL

2013 Yılı Ocak ayı mahsup edilecek A.G.İ. tutarı 95,41 TL

2013 Yılı Ocak ayı ödenecek gelir vergisi Yok

2013 Yılı Ocak ayında yararlanılacak A.G.İ. tutarı 64,77 TL

2013 Yılı Ocak ayında yararlanılamayan AGİ tutarı 30,64 TL

Asgari geçim indirimi uygulamasında, mahsup edilecek tutar, he-
saplanan gelir vergisi tutarını aşamayacağından yalnızca 64,77
TL’lik kısmı ücretliye ödenecek ve (95,41-64,77=) 30,64 TL tutarın-
daki asgari geçim indiriminden yararlanamayacaktır. İşveren
Ocak/2013 ayında mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarı (64,77
TL) kadar ücretliye daha fazla ödeme yapacaktır.

SORU 126: Üçüncü derecede sakatlık indiriminden yararlanan
bir asgari ücretlinin 2013 yılında yararlanacağı asgari geçim in-
dirimi tutarı nedir?

Örneğin, Ocak/2013 ayında eşi ücretli olarak çalışmayan ve 2, 10,
16 yaşlarında üç çocuğu olan bir asgari ücretlinin, 3. derecede sakat-
lık indiriminden faydalandığını düşünelim. Yıllık ve Ocak/2013 ayı
asgari geçim indirimi tutarı şu şekilde hesaplanacaktır. 
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2013 Yılında asgari ücretin yıllık brüt tutarı (978,60X12=) 11.743 TL

Ücretlinin asgari geçim indirimi oranı %80

- Ücretlinin kendisi için % 50
- Ücretlinin eşi için             % 10
- Ücretlinin çocukları için % 20

Asgari geçim indirimine esas tutar (11.743 X %80=) 9.394,4 TL

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı (9.394,4 X %15=) 1.409,16 TL

Asgari geçim indirim aylık tutarı (1.409,16/12) 117,43 TL

Hesaplanan yıllık asgari geçim indirimi tutarının 1/12’si olan
(1.409,16/12=) 117,43 TL, aylık olarak hesaplanan gelir vergisi tev-
kifatı tutarından mahsup edilecektir. Bu ücretlinin Ocak ayı için as-
gari geçim indirimi mahsup işlemi aşağıdaki şekilde gerçekleştiri-
lecektir. 

2013 Yılı Ocak ayı brüt ücreti  (Asgari ücret) 978,60 TL

2013 Yılı Ocak ayı tevkifat matrahı 831,81 TL
- 3. Derece sakatlık indirimi tutarı 190,00 TL
- Sakatlık indirimi düşüldükten sonra kalan tevkifat matrahı 641,81 TL

2013 Yılı Ocak ayı gelir vergisi matrahı 641,81 TL

2013 Yılı Ocak ayı ücretinden hesaplanan gelir vergisi 96,27 TL

2013 Yılı Ocak ayı mahsup edilecek A.G.İ. tutarı 117,43 TL

2013 Yılı Ocak ayı ödenecek gelir vergisi Yok

2013 Yılı Ocak ayında yararlanılacak A.G.İ. tutarı 96,27 TL

2013 Yılı Ocak ayında yararlanılamayan AGİ tutarı 21,16 TL
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Asgari geçim indirimi uygulamasında mahsup edilecek tutar, hesap-
lanan gelir vergisi tutarını aşamayacağından yalnızca 96,27 TL’lik
kısmı ücretliye ödenecek ve (117,43-96,27=) 21,16 TL asgari geçim
indirimi farkından yararlanamayacaktır. Ücretlinin ilgili ayda yarar-
lanamadığı bu tutarı sonraki aylarda da talep etmesi mümkün değil-
dir. Sonuç olarak işveren, Ocak/2013 ayında mahsup edilen asgari
geçim indirimi tutarı (96,27 TL) kadar ücretliye daha fazla ödeme
yapacaktır.

SORU 127: Sakatlık indiriminden yararlanan ücretliden gelir
vergisi kesilmediği durumda, ek ders ve fazla mesai ücretine as-
gari geçim indirimi uygulanabilir mi?

Sakatlık indiriminden yararlanan ve tevkifat matrahı sakatlık indiri-
mi tutarının altında kalan bir ücret seviyesinde ücretlinin tevkifat
matrahı olmayacağından, gelir vergisi de hesaplanmayacaktır. He-
saplanan gelir vergisi söz konusu olmadığı bir durumda ücretlinin
asgari geçim indiriminden yararlanması da mümkün değildir. An-
cak, normal aylık maaşın dışında, her ay alınan fazla mesailer, ek
ders ücreti veya diğer zam ve tazminatların olması durumunda, bu
ödemelerde ücret geliri sayılmakta olup; ilave ödemelerden gelir
vergisi kesintisi yapılması durumunda asgari geçim indirimi uygula-
masından yararlanılması mümkün olacaktır. 

Örneğin, tıp fakültelerinde maaş ödemeleri ile döner sermaye öde-
meleri, aynı işverenler bünyesinde yer alan tahakkuk birimlerinin
koordineli olarak çalışması sonucu, tek bir işverenden alınan ücret
olarak kabul edilmektedir. Bu durumda, maaş ödemesine uygula-
nan sakatlık indirimi nedeniyle matrah oluşmaması veya asgari ge-
çim indirimi tutarından daha az vergi hesaplanması halinde, asgari
geçim indiriminin, aynı dönem içinde yapılan döner sermaye öde-
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meleri üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarından mahsup edil-
mesi mümkün bulunmaktadır.

Bu konuyu bir örnekle açıklarsak, bekar bir asgari ücretlinin Şu-
bat/2013 ayında yararlanacağı asgari geçim indirimi tutarı aşağıda
yer almaktadır.

2013 Yılında asgari ücretin yıllık brüt tutarı (978,60X12=) 11.743 TL

Ücretlinin asgari geçim indirimi oranı %50

-Ücretlinin kendisi için %50

Asgari geçim indirimine esas tutar (11.743 X %50=) 5.871,50 TL

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı (5.871,50 X %15=) 880,73 TL

Asgari geçim indirim aylık tutarı (880,73/12) 73,39 TL

Normal şartlarda, aylık ücret dışında bir ödeme olmasa Şubat 2013
ayında 1. derece sakatlık indiriminden yararlanan asgari ücretlinin
31,81 TL vergi matrahı oluşmamakta ve 4,77 TL gelir vergisi tevki-
fatı yapılmaktadır. Kişinin ücretinden 4,77 TL gelir vergisi kesildiği
için aylık olarak hesaplanan 73,39 TL tutarındaki asgari geçim indi-
riminin (73,39-4,77=) 68,62 TL’sinden yararlanamayacaktır. Ancak,
aylık ücret dışında kişiye gelir vergisine tabi olan bir ek ders ücreti,
fazla mesai vb. gibi bir ödeme yapılması durumunda asgari geçim
indiriminden yararlanma imkanı doğmaktadır. Bu kişiye Şubat 2013
ayında 200 TL vergiye tabi fazla mesai ücreti ödendiğini varsayalım.
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Aylık brüt ücreti (978,60+200=) 1.178,6 TL

Aylık tevkifat matrahı26 (Gelir vergisi matrahı, brüt ücret 
tutarından GVK’nın 63. maddesinde yer alan indirimlerden 
sadece %14 sigorta primi işçi payı ve %1 işsizlik sigortası 
primi işçi payı düşülerek bulunmaktadır.) 1.001,81 TL

1. Derece sakatlık indirimi 800 TL

Sakatlık indirimi düşüldükten sonra kalan tevkifat matrahı 201,81 TL

Hesaplanan gelir vergisi 30,27 TL

Mahsup edilebilecek asgari geçim indirimi tutarı 73,39 TL

Ödenecek gelir vergisi Yok 

2013 Yılı Şubat ayında yararlanılacak A.G.İ. tutarı 30,27 TL

2013 Yılı Şubat ayında yararlanılamayacak A.G.İ. tutarı 43,12 TL

Örnekte, mahsup edilecek tutar, kesilen gelir vergisi tutarını aşama-
yacağından, işveren mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarı ka-
dar yani 30,27 TL ücretliye daha fazla ödeme yapacaktır. Ödevli,
mesai ücreti ödenmeden önce sadece 4,77 TL asgari geçim indiri-
minden yararlanırken, 200 TL mesai ödemesinden kesilen gelir ver-
gisi kadar ilave olarak asgari geçim indiriminden yararlanmış ve
toplamda 30,27 TL asgari geçim indiriminden ilgili ayda yararlan-
mıştır. Ancak, ödevliye Şubat/2013 ayında vergiye tabi olan bir üc-
ret ödemesi (asıl ücret ve mesai ücreti dışında) yapılması halinde ha-
la mahsup imkanı olan 43,12 TL asgari geçim indirimi tutarı bulun-
maktadır.
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SORU 128: Anonim şirket yönetim kurulu üyelerine ödenen hu-
zur ücreti ile limitet şirket ortaklarına ödenen aylık maaş öde-
melerine asgari geçim indirimi uygulanacak mıdır?

Bu tür ödemeler, GVK’ya göre gerçek usulde elde edilen ücret kap-
samında olup, gelir vergisi kesintisine tabi bulunmaktadır. Dolayı-
sıyla bu kişilere yapılan bu tür ödemeler de asgari geçim indirimi
uygulamasından yararlanacaktır.

SORU 129: Ücretlinin Aile Durumu Bildirimini vermemesi ve-
ya verdiği bildirimde eşi ve çocuklarını bildirmemesi durumun-
da, daha sonra bir hak iddia edebilir mi?

Bu konuda Genel Tebliğde net bir açıklama yapılmış ve ücretlinin
sistemden yararlanabilmesi için kendisi, eşi ve çocuklarına ilişkin
bilgilerin yer aldığı söz konusu bildirimi doldurup işverene vermesi
gerektiği belirtilmiştir. Bildirimde bulunmayan ücretli ihtiyari ola-
rak sistemden yararlanmama hakkını kullanmış kabul edilecektir.

Öte yandan, ücretlinin işverenine vermiş olduğu Aile Durumu Bil-
diriminde eşi ve çocuklarına ilişkin bilgi vermemesi durumunda,
daha sonra bir hak iddia etmesi de mümkün değildir. Bu durumda
ücretli sadece kendisi dikkate alınarak asgari geçim indirimi oranı
hesaplanır, eş ve çocuklar dikkate alınmaz. Ücretlinin daha sonra
ilave bildirimde bulunması halinde geçmişe yönelik bir işlem yapı-
lamaz. İşveren, bildirimin yapıldığı aydan itibaren ücretlinin eş ve
çocuklarını asgari geçim indirimi oranının hesaplanmasında dikkate
alacaktır.
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SORU 130: Birden fazla işverenden aynı anda ücret geliri elde
eden ücretli bütün işverenlerden aynı anda asgari geçim indiri-
mi tutarını alabilir mi?

Asgari geçim indirimi tutarı takvim yılı başında geçerli olan brüt as-
gari ücret dikkate alınarak yıllık bazda hesaplanmakta ve bir ücretli-
nin bir yıl boyunca alacağı tutar belirlenmektedir. Bu tutardan daha
fazla bir meblağın ücretliye ödenmesi mümkün değildir. Birden faz-
la işverenden ücret alınması halinde ise sadece bir işveren nezdinde
sistemden yararlanılması gerekir. Uygulamada örneğin bir şirkette
yöneticilik yapan bir kişinin çeşitli şirketlerde de yönetim kurulu
üyeliği olması durumunda, esas işvereni aylık aldığı işveren kabul
edilmekte ve sistemden bu işveren kanalıyla yararlanmaktadır. Hu-
zur ücreti aldığı işverenler nezdinde ise sistemden tekrar yararlanıl-
ması mümkün değildir.

SORU 131: Aynı ay içinde birden fazla işveren değiştiren bir üc-
retliye asgari geçim indirimini hangi işveren ödeyecektir? 

Ay içinde işveren değiştirilmesi durumunda, örneğin ayın 10’unda
ayrılıp, 20’sinde yeni bir işverenin yanında çalışmaya başlaması du-
rumunda sistemden nasıl yararlanacağı konusu açık değildir. Burada
yapılması gereken ücretlinin o aydaki toplam ücret gelirinden kesi-
len gelir vergisini geçmemek üzere, sistemin uygulanmasıdır. Esas
olan ücretlinin aynı ayda iki işveren nezdinde de asgari geçim indi-
riminden mükerrer olarak yararlanmamasıdır. Bu nedenle, eski işve-
renin ücret ödemesini son kez yaparken ücretlinin asgari geçim in-
dirimini de uygulaması gerekir. Ama sistemi 5 günlük ücret ödeyen
işverenin uygulaması durumunda, ücretliye asgari geçim indirimi
eksik olarak ödenecektir. 

121



Her ne kadar kıst dönem için tam oranlar uygulanmakta ise de esas
olan ücretliden kesilen gelir vergisi tutarının üst limit olarak uygu-
lanmasıdır. Dolayısıyla, ay içinde işveren değiştiren ücretlilerin ma-
dur olmaması için ay içinde en çok çalıştığı işveren nezdinde siste-
min uygulanması en doğru yöntemdir. Ancak, birbirine bağlantılı iş-
verenler bünyesinde ücretlinin işyeri değiştirmesi durumunda gün
sayısına göre sistemi koordineli uygulamak mümkün olabilir. Ama
ay içinde değiştirilen işverenlerin birbiri ile bağlantısı yoksa, ücret-
li açısından en avantajlısı, ay içinde en çok ücret aldığı işverenin sis-
temi uygulamasıdır. 

Öte yandan, ay içinde işveren değişikliği durumunda hem eski iş-
verenin hem de yeni işverenin sistemi uygulaması ve ücretliye aylık
ödenmesi gereken tutarı mükerrer olarak ödemesi durumunda, faz-
ladan alınan tutarın ücretliden geri alınması gerekir.  Burada ücretli-
nin eski işvereninden ayrılırken, asgari geçim indirimi tutarını alma-
sı durumunda, yeni işverenine de bu durumu söylemesi gerekir. Ye-
ni işverenin de tereddüt ettiği durumlarda, ücretlinin eski işvereni-
ne yazı ile sormasında hiçbir mahsur yoktur.  

SORU 132: Yıl içinde işten ayrılan bir ücretli kalan asgari ge-
çim indirimi tutarını işverenden isteyebilir mi?

Asgari geçim indirimi tutarı yıllık olarak hesaplanmakla beraber, ay-
lık olarak ücretlinin maaşından hesaplanan gelir vergisinden mah-
sup edilmek suretiyle ücretliye yansıtılmaktadır. Dolayısıyla ücret
alınmayan aylarda bu sistemden yararlanmak mümkün değildir. İş-
ten ayrılan bir ücretlinin çalışmadığı gelecek ayların asgari geçim in-
dirimi tutarını eski işvereninden topluca isteme hakkı yoktur. Ancak,
yeniden işe girilmesi ve ücret geliri elde edilmesi durumunda, işe
başlanılan aydan itibaren yeni işveren nezdinde sitemden yararlanıl-
maya devam edilecektir.
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SORU 133: İşveren tarafından ödenmeyen asgari geçim indiri-
mi tutarı için ücretli ne yapmalıdır?

4857 sayılı İş Kanununa göre ücret bir kimseye bir iş karşılığında iş-
veren veya üçüncü kişiler tarafından sağlanan ve para ile ödenen tu-
tardır. Çalışanlar açısından en önemli unsur olan ücret aynı zamanda
işverenin de işçinin hizmet borcu karşısında yer alan ve iş sözleş-
mesinden doğan başlıca borcunu oluşturmaktadır. Asgari geçim in-
dirimi de ücretin bir parçasıdır. İş Kanunu da, işçinin ücretinin
ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde ceza öngörmüştür. İşçi-
nin ücretini ödemeyen veya eksik ödeyen işverene bu durumdaki
her işçi ve her ay için para cezası uygulanacaktır. Diğer ifadeyle as-
gari geçim indirimini işçiye ödemeyen işverene de bu ceza uygula-
nacaktır.27

Asgari geçim indirimini alamayan ücretlinin Gelir Vergisi Kanunu
ve İş Kanunu yönünden işverenini şikayet etmesi gerekmektedir.
Ücretlilerin, işverenini muhtasar beyanname yönünden bağlı olduğu
vergi dairesi müdürlüğüne veya diğer vergi idaresi birimlerine (Ver-
gi Dairesi Başkanlığı/Defterdarlık-Gelir Müdürlükleri) dilekçe ver-
meleri gerekmektedir. Muhtasar beyanname vermeyen genel bütçe-
li kuruluşlarda çalışan ücretlilerin ise, sistemin uygulanmasına iliş-
kin bir sorun yaşadıklarında maaş tahakkuk birimlerine başvurma-
ları gerekir.

Yasal düzenlemede asgari geçim indirimi ödevinin yerine getirilme-
mesi veya eksik yerine getirilmesi vergi ziyaı olarak değerlendiril-
miştir. Ücretliye nakden ödenmeyen asgari geçim indirimi işveren-
ler tarafından haksız yere yapılan bir mahsup niteliği taşıyacak ve
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tevkif suretiyle kesilen verginin bu tutar kadar olan kısmı, muhtasar
beyanname ile eksik beyan edilmiş vergi tevkifatı olarak kabul edi-
lerek bu vergiler için de işverenler hakkında cezalı tarhiyat yapıla-
caktır.

Asgari geçim indirimi tutarını haksız yere alamayan bir ücretlinin iş-
verenini İş Kanunu yönünden de Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığına ve/veya işverenin bağlı olduğu Çalışma ve Sosyal Güven-
lik Bakanlığı Bölge Müdürlüklerine dilekçe vermek suretiyle şika-
yet etmesi gerekir.

SORU 134: Asgari geçim indirimi uygulamasında cezai müeyyi-
de nasıl doğar? 

Asgari geçim indirimi uygulamasında, ücretlilere ödenecek olan as-
gari geçim indirimi tutarları, ücretlilere ödenen aylıklardan kesilen
gelir vergisinden mahsup edilmek suretiyle ücretliye yansıtıldığın-
dan, haksız yere asgari geçim indirimi tutarının mahsup edilmesi du-
rumunda ödenmesi gereken gelir vergisi tutarı azaltılmış olacağın-
dan, bu durumda vergi ziyaı oluşabilmektedir. Bunlardan birincisi,
ücretliler tarafından işverene verilen Aile Durumu Bildiriminin yan-
lış doldurulması sonucunda vergi ziyaı meydana gelecektir. Bir di-
ğer nedende işverenler tarafından çalışana ilgili aylarda ödenmediği
halde muhtasar beyannamede asgari geçim indirimi tutarının mah-
sup edilmesidir. Ayrıca, birden fazla işverenden ücret alan ücretlinin
her bir işvereninden aynı anda bildirimde bulunup, bu sistemden ya-
rarlanması durumunda da yersiz alınan asgari geçim indirimi tutarı
nedeniyle vergi ziyaı oluşacaktır. 

Sonuç olarak, asgari geçim indirimine ait tutarların gerek işveren ta-
rafından ücretliye ödenmemesi gerekse de ücretlinin medeni duru-
muna ilişkin yanlış bilgi vermek suretiyle daha yüksek oranda ya-
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rarlanması 213 sayılı Vergi Usul Kanunu açısından cezai işlemlerin
yapılmasını gerektirmektedir. Dolayısıyla, hem işveren hem de üc-
retli açısından cezai sorumluluk söz konusu olabilecektir. Bu du-
rumla ilgili olarak Vergi Usul Kanununun 341. maddesinde vergi zi-
yaı aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır. 

“Vergi ziyaı, mükellefin veya sorumlunun vergilendirme ile ilgili
ödevlerini zamanında yerine getirmemesi veya eksik yerine getirme-
si yüzünden verginin zamanında tahakkuk ettirilmemesini veya ek-
sik tahakkuk ettirilmesini ifade eder. 

Şahsi, medeni haller veya aile durumu hakkında gerçeğe aykırı be-
yanlar ile veya sair suretlerle verginin noksan tahakkuk ettirilmesi-
ne veya haksız yere geri verilmesine sebebiyet vermek de vergi ziyaı
hükmündedir. 

Yukarıdaki fıkralarda yazılı hallerde verginin sonradan tahakkuk et-
tirilmesi veya tamamlanması veyahut haksız iadenin geri alınması
ceza uygulanmasına mani teşkil etmez.” Aynı Kanunun 344. mad-
desinde ise vergi ziyaı suçunun işlenmesi halinde ne tür bir ceza ve-
rileceği belirtilmiştir. Buna göre vergi ziyaı suçu işleyenlere, ziyaa
uğrattıkları verginin bir katı tutarında vergi ziyaı cezası kesilmekte-
dir.

SORU 135: Ücretlilerin karşılaşabileceği cezai müeyyide nedir? 

Asgari geçim indirimi hesaplanırken ücretlinin medeni durumu göz
önünde bulundurulmaktadır. Bu uygulamada eşin çalışıp çalışmadı-
ğı, herhangi bir gelirinin olup olmadığı ve çocukların durumuna iliş-
kin olarak (aksi tespit edilmediği sürece) ücretlinin beyanı yeterli ol-
maktadır. Ücretlinin bu konularda yanıltıcı beyanda bulunmak sure-
tiyle, haksız olarak asgari geçim indiriminden yararlanması dolayı-
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sıyla da daha az vergi ödemesi halinde, haksız olarak yararlanılan tu-
tarlar 213 sayılı Vergi Usul Kanunu gereğince ücretliden cezalı ola-
rak tahsil edilecektir.

Asgari geçim indiriminden haksız yere yararlanılması vergi ziyaı ce-
zasını gerektirecektir. Ücretli haksız yararlandığı asgari geçim indi-
rimi ile birlikte vergi ziyaı cezasını da ödemek zorunda kalacaktır.
Haksız yararlanılan asgari geçim indirimi tutarı için vergi/ceza ih-
barnamesinin kesinleşmesine kadar gecikme faizi uygulanacaktır.  

SORU 136: Muhtasar Beyanname vermek zorunda olmayan iş-
verenin yanında çalışan ücretliden fazla aldığı tutar nasıl geri
alınır? 

Ücretlinin muhtasar beyanname vermek zorunda olan veya olmayan
bir işveren nezdinde çalışıyor olması halinde izlenecek yöntem dı-
şında karşılaşılacak ceza açısından herhangi bir fark bulunmamakta-
dır. Şöyle ki, muhtasar beyanname vermek zorunda olmayan bir ka-
mu kurumunda çalışan memur maaşını saymanlık vasıtasıyla almak-
ta olduğundan cezai işlemler saymanlıkça yerine getirilecek ve ce-
zai işlemlerin muhatabı doğrudan ücretli olacaktır. Vergi ceza ihbar-
namesi ücretli adına düzenlenerek haksız yere yararlanılan asgari
geçim indirimi tutarları kendisinden geri alınacaktır.

Genel bütçeye dahil dairelerde çalışan ücretlilerce, gerçeğe aykırı
beyanda bulunmak suretiyle asgari geçim indirimi tutarının fazla he-
saplanmasına neden olunması halinde, vergi/ceza ihbarnamesinin
ücretliler adına düzenlenerek tahsil işleminin buna göre yapılması
gerekecektir. Haksız yararlanılan asgari geçim indirimi nedeniyle
eksik ödenen vergi tutarları, ilgili saymanlıklarca saymanlığın bağlı
bulunduğu vergi dairelerine intikal ettirilerek ücretlilerden ihbarna-
me kuralına göre cezalı olarak tahsil edilecektir. Bu vergi cezasından
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işverenlerin tahakkuk memurları da müteselsilen sorumlu olacaklar-
dır. 

SORU 137: Muhtasar Beyanname vermek zorunda olan işvere-
nin yanında çalışan ücretliden fazla aldığı tutar ne şekilde geri
alınacaktır? 

Muhtasar beyanname veren bir işveren nezdinde çalışan bir ücretli-
ye ilişkin cezai işlemler ise işverenin bağlı olduğu vergi dairesince
gerçekleştirilecektir. Ancak, vergi/ceza ihbarnamesinin muhatabı iş-
veren olacaktır. Öte yandan, haksız yararlanılan tutarlar ücretlinin
yanlış beyanından kaynaklanmışsa genel hükümler çerçevesinde iş-
veren ödediği bu tutarları ücretliye yansıtabilecektir.  

İşverenler, vergi sorumlusu sıfatıyla sadece kendilerine tabi olarak
çalışan ücretlilerin ücretlerinden tevkif ettikleri gelir vergilerini
kaynakta kesmek bakımından değil bunun doğru olarak beyan edilip
ödenmesinden de sorumludurlar. Bu nedenle, tevkif suretiyle kesi-
len vergilerin eksik beyanı dolayısıyla yapılan ikmalen veya re’sen
tarhiyatlarda vergi aslı ile buna ilişkin cezalardan sorumlu olacak-
lardır. Buna göre, muhtasar beyanname veren işverenlerin yanında
çalışan ücretlilerin haksız yere asgari indiriminden yararlanmaları
durumunda vergi/ceza ihbarnamesinin işveren adına tanzim edilerek
işverene tebliğ edilmesi gerekmektedir. Daha sonra tahakkuk ede-
cek vergi, vergi ziyaı cezası ve gecikme faizinin işverenden tahsil
edilmesi gerekir.

SORU 138: İşverenler tarafından çalışana ödenmediği halde
haksız yere mahsup edilen tutar için cezai müeyyide nedir?

İşverenler ücretliler tarafından kendilerine verilen bildirimlere göre
hesapladıkları yıllık asgari geçim indirimi tutarlarının her aya isabet
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eden kısmını, ücret üzerinden hesaplanan gelir vergisinden mahsup
etmekte ve mahsup edilen bu tutar ücretliye ödenmektedir.

İşverenler tarafından hizmet erbabının ücret gelirlerinden kesilen
gelir vergisinden mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarının, o
ayki ücretiyle birlikte ücretliye nakden ödenmesi gerekir. Aksi tak-
dirde, ücretliye nakden ödenmeyen asgari geçim indirimi, işveren-
ler tarafından haksız yere yapılan bir mahsup işlemi niteliği taşıya-
cak ve tevkif suretiyle kesilen verginin bu tutar kadar olan kısmı,
muhtasar beyanname ile eksik beyan edilmiş olacaktır. Bu nedenle,
yukarıda belirtilen şekilde ücretliye nakden ödenmeyen asgari ge-
çim indirimi o ayda eksik beyan edilmiş vergi tevkifatı olarak kabul
edilerek, bu vergiler için de işverenler hakkında cezalı tarhiyat yapı-
lacaktır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

YILLIK BEYANNAME VEREN ÜCRETLİLERDE ASGARİ
GEÇİM İNDİRİMİ UYGULAMASINA İLİŞKİN 

SORU VE CEVAPLAR

SORU 139: Yıllık Beyanname veren bütün ücretliler asgari ge-
çim indirimi uygulamasından yararlanabilir mi?

Ücretlerinden yıl içinde gelir vergisi tevkifatı yapılmayan ve bu ne-
denle ücretlerini yıllık beyanname ile beyan etmek zorunda olan üc-
retliler, asgari geçim indirimi uygulamasından yararlanabilirler. El-
de ettikleri ücret gelirleri yıl içinde tevkifata tabi tutulmadığı için yıl-
lık beyanname veren dar mükelleflerinde bu sistemden yararlanma-
ları mümkün değildir. 

Yıllık beyanname veren ücretlinin asgari geçim indiriminden yarar-
lanması ihtiyari bir durum olup, asgari geçim indiriminden fayda-
lanmak isteyen ücretlinin, “Aile Durumu Bildirimi”ni doldurarak
yıllık beyannameye eklemesi gerekmektedir. 

Örneğin 2012 yılında elde ettiği tevkifatsız ücret geliri nedeniyle yıl-
lık beyanname üzerinden sistemden yararlanmak isteyen bir ücretli
“Aile Durumu Bildirimi”ni doldurarak, yıllık gelir vergisi beyanna-
mesine ekleyecek ve bu bildirimi yıllık gelir vergisi beyanname ver-
me süresi içinde (1-25 Mart 2013) bağlı olduğu vergi dairesine ve-
recektir.

SORU 140: Ücret gelirleri için Yıllık Beyanname verilmesi ne
şekilde olmaktadır?

Gelir Vergisi Kanununa göre gerçek usulde elde edilen ücret gelir-
lerinin vergilendirilmesi iki şekilde yapılmaktadır. Birinci yöntemde
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işverenler tarafından hizmet erbabına ödenen ücretler aynı Kanunun
94. maddesine göre nakden veya mahsuben ödemenin yapıldığı sıra-
da tevkif suretiyle kesinti yapılmakta ve işverenler tarafından so-
rumlu sıfatıyla beyan edilmektedir. İkinci yöntemde ise tevkifata ta-
bi olan birden fazla işverenden elde edilen ücret gelirleri anılan Ka-
nunun 86. maddesinde belirtilen şartlar dahilinde, ücret gelirini el-
de edenler tarafından yıllık beyanname vermek suretiyle vergilendir-
me yapılmaktadır. Ayrıca, GVK’nın 95. maddesi gereğince ücretle-
rinden vergi tevkif usulü cari olmayan ücret geliri elde edenler de
ücretlerini yıllık beyanname ile beyan etmek zorundadırlar. 

SORU 141: Tevkifata tabi olmayan ücret gelirlerini Yıllık Be-
yanname ile beyan edenler kimlerdir?

GVK’nın 95. maddesi gereğince ücretlerinden vergi tevkif usulü ca-
ri olmayan ücret geliri elde edenler de ücretlerini yıllık beyanname
ile beyan etmek zorundadırlar. GVK’nın 95. maddesinde tevkifata
tabi olmayan ücretler belirtilmiş ve vergi tevkif usulünün cari olma-
yacağı bu durumlarda ücret gelirlerinin yıllık beyanname ile beyan
edileceği hüküm altına alınmıştır. Buna göre;

• Ücretlerini yabancı bir memleketteki işverenden doğrudan doğ-
ruya alan hizmet erbabı, 

• Gelir Vergisi Kanununun 16. maddesinde yazılı (diplomat istis-
nası) istisnadan faydalanmayan yabancı elçilik ve konsolosluk
memur ve hizmetlileri,

• Maliye Bakanlığınca yıllık beyanname ile bildirilmesinde zaruret
görülen ödemeler,

için tevkifat yapılmayacağından ücret gelirini elde edenler tarafın-
dan yıllık beyanname ile beyan edilmesi gerekmektedir. Yukarıda
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yer alan 95. maddenin (1) numaralı bendine göre ücretlerini yaban-
cı bir memleketteki işverenden doğrudan doğruya alan hizmet erba-
bının ücret gelirlerini yıllık beyanname ile beyan etmesi gerekmekle
birlikte; GVK’nın 23. maddesinin (14) numaralı bendine göre, kanu-
ni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan dar mükellefiyete tabi iş-
verenlerin yanında çalışan hizmet erbabına, işverenin Türkiye dışın-
da elde ettiği kazançları üzerinden döviz olarak ödenen ücretler ge-
lir vergisinden istisna edildiğinden, bu kapsamdaki ücret gelirleri
için yıllık beyanname verilmeyecektir.

SORU 142: Ücretlerinden tevkifat yapılmadığı için Yıllık Be-
yanname veren ücretli asgari geçim indirimi uygulamasından
yararlanabilir mi?

Ücretlerinden yıl içinde gelir vergisi tevkifatı yapılmayan (vergi tev-
kif usulü cari olmayan) ve bu nedenle ücretlerini yıllık beyanname
ile beyan etmek zorunda olan ücretliler, asgari geçim indirimi uygu-
lamasından yararlanabilirler. Gelir Vergisi Beyannamelerini bağlı
oldukları vergi dairesine verecekler ve asgari geçim indiriminden
faydalanmak isteyen ücretli, “Aile Durumu Bildirimi”ni doldurarak
yıllık beyannameye ekleyeceklerdir. Hesaplanan asgari geçim indi-
rimi tutarı yıllık beyannamede hesaplanan gelir vergisinden mahsup
edilmek suretiyle gerçekleştirilecektir. Ücret gelirinin 12 ay süre ile
elde edilmesi durumunda, hesaplanan gelir vergisinden mahsup edi-
lecek asgari geçim indirimi tutarı yıllık olarak hesaplanan tutar ola-
caktır. Ancak, yıllık beyanname ile beyan edilecek tevkifatsız ücret
gelirinin yıl içinde kıst dönem halinde elde edilmesi durumunda, kıst
aylar tam sayılmak suretiyle, gelirin elde edildiği aylar dikkate alı-
narak asgari geçim indirimi tutarı hesaplanacaktır.

Örnek: Ankara’daki (A) Büyükelçiliğinde çalışan Türk uyruklu
personel Bay (A), 2012 yıllında 30.000 TL ücret geliri elde etmiştir.
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Hizmet erbabının eşi çalışmamakta ve 3 yaşında, 12 yaşında ve 19
yaşında üniversite öğrenimi gören toplam üç çocuğu bulunmaktadır.
Ödevli, bu gelirleri için Mart/2013 ayında verdiği yıllık beyanname-
de mahsup edeceği asgari geçim indirimi tutarını aşağıdaki şekilde
hesaplayacaktır. Çocuklar sosyal güvenlik yönünden ödevliye tabi
bulunmaktadır. 

2012 Yılında asgari ücretin yıllık brüt tutarı (886,50 X 12=) 10.638 TL

Ücretlinin asgari geçim indirimi oranı %80

- Ücretlinin kendisi için % 50

- Ücretlinin eşi için             % 10

- Ücretlinin çocukları için % 20

Asgari geçim indirimine esas tutar (10.638X%80=) 8.510,4 TL

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı (8.510,4 X %15=) 1.276,56 TL

Örnekte, 30.000 TL brüt ücret matrahının 25.500 TL gelir vergisi
matrahı üzerinden GVK’nın 103. maddesinde yer alan 2012 yılı için
geçerli olan vergi tarifesi esas alınarak 4.635 TL gelir vergisi hesap-
lanmıştır (30.000 TL ücret matrahından sadece %14 oranında SSK
primi ve %1 oranında işsizlik sigorta primi kesintisi dikkate alınmış,
diğer indirimler dikkate alınmadan gelir vergisi hesaplanmıştır). Yıl-
lık beyannamede hesaplanan vergi toplamından asgari geçim indiri-
mi tutarı olan 1.276,56 TL beyanname üzerinden ödenecek gelir
vergisi tutarından aşağıdaki şekilde mahsup edilecektir.
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Beyan edilen ücret tutarı 30.000 TL

SSK primi ve işsizlik sigorta kesintisi tutarı (30.000X %15) 4.500 TL

Kalan tutar (30.000-4.500=) 25.500 TL

Vergiye tabi gelir (Matrah) 25.500 TL

Hesaplanan gelir vergisi 4.635 TL

Mahsup edilecek asgari geçim indirimi tutarı 1.276,56 TL

Ödenecek gelir vergisi (4.635–1.276,56=) 3.358,44 TL

Böylece, yıllık beyanname ile bildirilen ücret gelirine isabet eden
vergiden, asgari geçim indirimi tutarı mahsup edilerek, ödenecek
gelir vergisi azaltılmak suretiyle indirim tutarı ücretliye yansıtılmak-
tadır. 

Örnek:Merkezi Almanya’da bulunan bir firmanın Ankara’da bulu-
nan irtibat bürosunda çalışan tam mükellef Bay (A), 2012 yılında
tevkifata tabi tutulmamış 25.000 TL ücret geliri elde etmiştir. Hiz-
met erbabının eşi çalışmamakta olup, 5 ve 15 yaşlarında iki çocuğu
bulunmaktadır. Çocuklar sosyal güvenlik yönünden babaya tabi bu-
lunmaktadırlar. 

Örnekte, ödevliye ödenen ücret döviz olarak ödenmediğinden
GVK’nın 23/14. maddesinde yer alan ücret istisnasından yararlan-
ması mümkün değildir. Bu nedenle, elde edilen ve tevkifata tabi tu-
tulmamış ücret gelirinin tamamı 1-25 Mart 2013 tarihleri arasında
yıllık beyanname ile beyan edilecektir. Mükellef, beyanname ekin-
de vereceği Aile Durumu Bildiriminde asgari geçim indirimini şöy-
le hesaplayacaktır.
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2012 Yılı Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı (886,50 X 12=) 10.638 TL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı  % 75

-Mükellefin kendisi için      % 50

-Mükellefin eşi için            % 10

-Mükellefin çocukları için  % 15

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (10.638 X % 75)  7.978,5 TL

Yıllık Asgari Geçim İndirimi Tutarı (7.978,5X % 15) 1.196,77 TL

Örnekte, yıllık beyannamede hesaplanan gelir vergisinden yıllık as-
gari geçim indirimi tutarı olan 1.196,77 TL mahsup edilecektir.
Böylece, yıllık beyannameyle bildirilen ücret gelirine isabet eden
gelir vergisinden, asgari geçim indirimi tutarı mahsup edilerek, üc-
retliye yansıtılmış olacaktır. 

SORU 143: Tevkifata tabi olmayan ücret gelirlerinin diğer gelir
unsurları ile birlikte beyan edilmesi halinde asgari geçim indi-
riminin mahsubu nasıl olacaktır?

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yapılan açıklamalara
göre, tevkifata tabi olmayan ücretlerini yıllık beyanname ile beyan
etmek zorunda olan ücretliler, beyannameye diğer gelir unsurlarını
da dahil etmeleri halinde asgari geçim indirimi tutarı sadece beyan
edilen ücret gelirlerine isabet eden vergiden mahsup edilecektir. 

SORU 144: Yıllık Beyannamede mahsup edilemeyen asgari ge-
çim indirimi tutarı mükellefe iade edilecek midir?

Yıllık beyannamede ücret gelirine isabet eden gelir vergisi tutarı, as-
gari geçim indirimi tutarından düşük olması durumunda, ücret geli-
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rine isabet eden vergi kadar kısım mahsup edilecek, mahsup edile-
meyen asgari geçim indirimi tutarının vergi dairesi tarafından mü-
kellefe iade edilmesi mümkün değildir.

SORU 145: Yıllık Beyannamede ücret gelirine isabet eden ver-
giden mahsup edilemeyen asgari geçim indirimi tutarı, diğer ge-
lir unsurlarına isabet eden vergiden mahsup edilir mi?

Yıllık beyannamede, ücret gelirine isabet eden gelir vergisinden
mahsup edilemeyen asgari geçim indirimi tutarının, beyannameye
dahil edilen diğer gelir unsurlarına (menkul sermaye iradı, gayri-
menkul sermaye iradı vb.) isabet eden gelir vergisinden de mahsup
edilmesi mümkün değildir.

SORU 146: Birden fazla işverenden tevkifata tabi tutulmuş üc-
ret geliri elde eden ücretli Yıllık Beyanname vermesi halinde as-
gari geçim indiriminden yararlanabilir mi?

265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yapılan açıklamalara
göre, birden fazla işverenden ücret alınması dolayısıyla birden son-
raki işverenden elde edilen ücret gelirinin belli bir tutarı geçmesi ne-
deniyle yıllık beyanname ile beyan edilmesi durumunda, asgari ge-
çim indirimi uygulaması yıl içinde işverenler aracılığıyla gerçekleş-
tirileceğinden, yıllık beyannamelerinde indirim uygulamasına iliş-
kin olarak herhangi bir bildirimde bulunmayacaklardır. Esasen, yıl
içinde tevkifata tabi ücret geliri nedeniyle işvereni vasıtasıyla sis-
temden yararlanan bir ücretlinin, ikinci kez yıllık beyanname üze-
rinden sistemden yararlanması, uygulamanın lafzı ve ruhuna da ay-
kırıdır.
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SORU 147: Yıllık Beyannamede mahsup edilecek gelir vergisi
tespit edilirken neye dikkat edilecektir?

Birden fazla işverenden tevkifata tabi tutulmuş ücret geliri elde
eden ücretlinin yıllık beyanname vermesi halinde, yıl içinde kesilen
gelir vergisini tespit ederken asgari geçim indirimi mahsup edilme-
den önceki tutarı dikkate alması gerekmektedir. Aksi takdirde yıl
içinde kaynakta vergileme sırasında ücretliye ödenmiş olan asgari
geçim indirimi tutarlarının, yıllık beyanname üzerinden yapılan ver-
gileme sonucunda ücretlide kalması sağlanamaz. 

Örnek: Bay (A), 2012 yılında 1. işverenden 30.000 TL, 2. işveren-
den ise 27.000 TL tamamı tevkif yoluyla vergilendirilmiş ücret ge-
liri elde etmiştir. Eşi ücretli olarak çalışan ödevlinin ve sosyal gü-
venlik yönünden kendisine tabi bulunan ve asgari geçim indirimin-
den yararlandığı iki çocuğu bulunmaktadır. Ücretli asgari geçim in-
dirimi uygulamasından yıl içinde en çok ücret geliri elde ettiği işve-
reni aracılığı ile yararlanmıştır.

Ödevlinin eşi ücretli olduğundan asgari geçim indirimi uygulama-
sında sadece kendisi ve çocuklarını dikkate alacaktır. Eşi ise kendi
ücret geliri üzerinden sistemden yararlanacaktır. Ücretlinin 2012 yı-
lında aldığı asgari geçim indirimi tutarı şöyle olmuştur. 2012 takvim
yılı başında geçerli olan asgari ücretin aylık brüt tutarı 886,50 TL’dir.
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2012 Yılı Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı (886,50 X 12) 10.638 TL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı % 65

- Mükellefin kendisi için %50

- Mükellefin çocukları için %15

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (10.638 X %65) 6.914,7 TL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı (6.914,7 X %15 ) 1.037,2 TL

Ödevlinin yıllık beyanname verme durumuna bakarsak, 1. işveren
olarak 30.000 TL ücret aldığı işvereni kabul edersek, birden sonraki
işverenden alınan ücret olan 27.000 TL, 2012 yılı için beyanname
verme sınırı olan 25.000 TL’yi aştığı için, 57.000 TL’lik ücret geliri-
nin tamamını beyan edecektir. Ücretli 2012 yılında 1.037,2 TL asga-
ri geçim indirimi tutarından 1. işvereni vasıtasıyla yararlanmış ve yıl
içinde net ücreti hesaplanırken tevkif edilecek vergi tutarından mah-
sup edilmiştir. 

Ödevli, aşağıda yer alan tabloda da görüldüğü üzere 2012 yılına iliş-
kin yıllık gelir vergisi beyannamesi verirken, beyanname üzerinden
hesaplanan 10.642,50 TL’lik (İki ücret içinde SSK primi ve işsizlik
sigorta primi ödendiği dikkate alınarak gelir vergisi hesaplanmıştır.)
ödenecek gelir vergisinden, asgari geçim indirimi mahsup edilme-
den önceki vergi tevkifatı tutarları toplamı olan  (4.635+4.090=)
8.725 TL beyanname üzerinden mahsup edilecektir. 
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Beyan edilen ücret tutarı (30.000 + 27.000) 57.000 TL

SSK prim kesinti tutarı (57.000X %15) 8.550 TL

Kalan 48.450 TL

Vergiye tabi gelir (Matrah) 48.450 TL

Hesaplanan gelir vergisi 10.831,50 TL

Mahsup edilecek gelir vergisi (4.635+4.090=) 
(Asgari geçim indirimi mahsup edilmeden önceki tutar) 8.725 TL

Ödenecek gelir vergisi (10.831,50–8.725=) 2.106,50 TL

Yıl içinde 1. işverenden alınan 30.000 TL ücret geliri üzerinden tev-
kif edilen gelir vergisi tutarı olan 4.635 TL’den yıl içinde ücretliye
ödenen yıllık 1.037,2 TL tutarındaki asgari geçim indirimi tutarı
mahsup edilmesine rağmen, yıllık beyannamede mahsup edilecek
vergi olarak, mahsuptan önceki tutar olan 4.635 TL dikkate alınacak
ve yıl içinde ücretliye ödenmiş olan 1.037,2 TL ücretlide kalmış ola-
caktır. 

SORU 148: Yıllık Beyannamede mahsup edilecek asgari geçim
indirimi tutarı nasıl belirlenecektir?

Yıllık beyannamede mahsup edilecek asgari geçim indirimi tutarı
tespit edilirken, ücret gelirinin elde edildiği takvim yılındaki tutarlar
dikkate alınacaktır. Yıllık beyannamenin verildiği tarihteki tutarlar
değil, bir önceki yılın rakamları esas alınacaktır. Örneğin 2012 yılına
ilişkin ücret gelirleri Mart/2013 ayında beyan edildiği için, yıllık be-
yannamede mahsup edilecek asgari geçim indirimi tutarının hesap-
lanmasında, ücret gelirinin ilgili olduğu yılın bilgileri esas alınacak-
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tır. 2012 takvim yılı boyunca asgari geçim indirimi tutarının hesap-
lanmasında dikkate alınacak asgari ücretin aylık brüt tutarı ile yıllık
brüt tutarı şöyledir.

2012 takvim yılı başında geçerli 2012 takvim yılı başında geçerli 
olan asgari ücretin aylık brüt tutarı olan asgari ücretin yıllık brüt tutarı

886,50 TL (886,50X12=) 10.638 TL

Hesaplamalarda bu tutar 12 ay boyunca kullanılacak olup, 2012 yı-
lının ikinci yarısında asgari ücretin farklı uygulanması bu hesaplama-
yı etkilemeyecektir.

Örneğin, 2012 yılında elde edilen ücret geliri Mart/2013 ayında be-
yan edilirken, beyanname ekinde yer alan Aile Durumu Bildirimi
doldurulurken, 2012 yılındaki medeni durum (eş ve çocuk vb.) ile
2012 yılı asgari ücret rakamlarına göre aşağıda yer alan tutarlar esas
alınacaktır. 
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(Asgari ücret; 2012 y›l› için ayl›k 886,50 TL, y›ll›k 10.638,00 TL olarak dikkate al›nm›flt›r.)

Ücretlinin Medeni Durumu Oran Matrah ‹ndirim Tutar› Ayl›k Tutar
(1) (%) (Y›ll›k Brüt Asgari [(3) X %15] [(4)/12]

(2) Ücret X AG‹ Oran›) (4) (5)
(3)

BEKÂR 50,00 5.319,00 797,85 66,48

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiMAYAN 60,00 6.382,80 957,42 79,78

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiMAYAN 1 ÇOCUKLU 67,50 7.180,65 1.077,09 89,75

EVL‹ Efi‹ Ç ALIfiMAYAN 2 ÇOCUKLU 75,00 7.978,50 1.196,77 99,73

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiMAYAN 3 ÇOCUKLU 80,00 8.510,40 1.276,56 106,38

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiMAYAN 4 ÇOCUKLU* 85,00 9.042,30 1.356,34 113,03

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 50,00 5.319,00 797,85 66,48

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 1 ÇOCUKLU 57,50 6.116,85 917,52 76,46

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 2 ÇOCUKLU 65,00 6.914,70 1.037,20 86,43

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 3 ÇOCUKLU 70,00 7.446,60 1.116,99 93,08

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 4 ÇOCUKLU 75,00 7.978,50 1.196,77 99,73

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 5 ÇOCUKLU 80,00 8.510,40 1.276,56 106,38

EVL‹ Efi‹ ÇALIfiAN 6 ÇOCUKLU* 85,00 9.042,30 1.356,34 113,03

* Asgari ücretin 2012 y›l› ilk 6 ayl›k dönemi için hesaplanan Gelir Vergisi tutar› 113,03 TL
oldu¤undan, Asgari Geçim ‹ndirimi 2012 y›l›nda 113,03 TL’yi aflamayacakt›r.

28 www.gib.gov.tr/Sıkça Sorulan Sorular/Asgari Geçim İndirimi Uygulaması



SORU 149: Ücret gelirinin kıst dönem elde edilmesi halinde Yıl-
lık Beyannamede yıllık indirim tutarı mı mahsup edilecektir?
Asgari geçim indirimi uygulamasından aylık ücret gelirleri üzerin-
den yararlanan hizmet erbablarında ay içindeki kıst dönem çalışma-
lar tam ay sayılmakta ve tam ay üzerinden sistemden yararlanmak-
tadırlar. Yıllık Beyanname veren ücretlilerde ise 3, 6 veya 8 ay gibi
kıst dönem ücret geliri elde edilmesi durumunda, yıllık beyanname-
de hesaplanan gelir vergisinden yıllık olarak hesaplanan asgari ge-
çim indirimi tutarı mı mahsup edilecek, yoksa yıl içinde kaç ay üc-
ret geliri elde etmiş ise o aylara isabet eden asgari geçim indirimi
tutarı mı mahsup edilecektir?
Yıllık Beyanname veren ücretli yıl içinde örneğin 5 ay ücret geliri
elde etmiş ise bu aylara isabet eden asgari geçim indirimi tutarını
mahsup etmesi gerekir. Ancak kıst dönem çalıştığı ayları tam ay gi-
bi düşünerek hesaplama yapması gerekmektedir.
SORU 150: Yıllık Beyanname veren ücretlinin haksız yere as-
gari geçim indirimini mahsup etmesi halinde yapılacak işlemler
nedir?
Yıllık beyanname üzerinden asgari geçim indiriminden yararlanmak
isteyen ücretlilerin, beyannamelerine ekleyecekleri Aile Durumu
Bildirimini yanlış doldurmaları sonucunda (çocuk ve eşin durumu-
nun hatalı beyanı gibi) hesaplanan gelir vergisinden mahsup edile-
cek asgari geçim indirimi tutarını fazla hesaplanmasına sebebiyet
verilmesi suretiyle, ödenecek gelir vergisinin azaltılması durumun-
da 213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre vergi ziyaı doğmuş olacak-
tır. Bu durumda, yersiz olarak fazla miktarda asgari geçim indirimi
tutarının gelir vergisinden mahsubuna sebebiyet veren mükellef adı-
na, bağlı olduğu vergi dairesi tarafından ikmalen tarhıyat yapılarak,
eksik hesaplanmış olan vergi, vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi ile
birlikte tahakkuk ettirilerek ücretliden geri alınacaktır.

141



BEŞİNCİ BÖLÜM

EKLER

EK-1: 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği

Asgari Geçim İndirimi Uygulamasının usul ve esasları hakkında Ma-
liye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından hazırlanan ve
04.12.2007 tarihli ve 26720 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 265
Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin tam metni aşağıda yer al-
maktadır.

“1. Giriş 

5615 sayılı Kanunla 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununda yapılan de-
ğişiklikler sonucu vergi sistemimize giren gerçek ücretlerin vergi-
lendirilmesinde asgarî geçim indirimi uygulaması ile ilgili açıklama
ve düzenlemeler bu Tebliğin konusunu oluşturmaktadır. 

2. Yasal Düzenleme 

5615 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanunun1 2 nci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi
Kanununun mülga 32 nci maddesi 01/01/2008 tarihinden geçerli ol-
mak üzere başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde yeniden düzenlen-
miştir.

“Asgari geçim indirimi

Madde 32- Ücretin gerçek usûlde vergilendirilmesinde asgarî geçim
indirimi uygulanır. 

Asgarî geçim indirimi; ücretin elde edildiği takvim yılı başında ge-
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çerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler için
uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarının; mükellefin kendisi için
% 50’si, çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için % 10’u,
çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk iki çocuk için %
7,5 diğer çocuklar için % 5’idir. Gelirin kısmî döneme ait olması ha-
linde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye isabet eden
indirim tutarları esas alınır. Asgarî geçim indirimi, bu fıkraya göre
belirlenen tutar ile 103 üncü maddedeki gelir vergisi tarifesinin bi-
rinci gelir dilimine uygulanan oranın çarpılmasıyla bulunan tutarın,
hesaplanan vergiden mahsup edilmesi suretiyle uygulanır. Mahsup
edilecek kısmın fazla olması halinde iade yapılmaz.

İndirimin uygulamasında “çocuk” tabiri, mükellefle birlikte oturan
veya mükellef tarafından bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilen-
ler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte
oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış
çocukları, “eş” tabiri ise, aralarında yasal evlilik bağı bulunan kişi-
leri ifade eder. 

İndirim tutarının tespitinde mükellefin, gelirin elde edildiği tarihte-
ki medenî hali ve aile durumu esas alınır. İndirim, yukarıdaki oran-
lara göre hesaplanan tutarları aşmamak kaydıyla, ücret geliri elde
eden aile fertlerinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için eşlerden
yalnızca birisinin gelirine uygulanır. Boşananlar için indirim tutarı-
nın hesabında, nafakasını sağladıkları çocuk sayısı dikkate alınır. 

Bakanlar Kurulu, indirim konusu yapılacak toplam tutarın asgarî üc-
retin yıllık brüt tutarını aşmaması şartıyla ikinci fıkrada belirtilen as-
garî geçim indirimi oranlarını artırmaya veya kanunî oranına kadar
indirmeye yetkilidir. 

Asgarî geçim indiriminin uygulama dönemleri ve mahsup şekli ile
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diğer hususlara ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirle-
nir.”

3. Uygulamanın Esasları 

Asgari geçim indirimi uygulamasından ücretleri gerçek usulde ver-
gilendirilen gerçek kişiler yararlanabilecektir. 

Asgari geçim indirimi, ücretin elde edildiği takvim yılı başında be-
lirlenen 16 yaşından büyük işçiler için uygulanan asgari ücretin yıl-
lık brüt tutarına;

• Mükellefin kendisi için % 50’si
• Çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için % 10’u
• Çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere ilk iki çocuk için %

7,5’i
• Diğer çocuklar için % 5’i 

olmak üzere ücretlinin şahsi ve medeni durumu dikkate alınarak he-
saplanan indirim oranlarının uygulanması sonucu bulunacak tutarın,
Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinde yer alan Gelir Ver-
gisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygulanan oranla çarpılması so-
nucu bulunacak indirim tutarının 1/12’sinin aylık olarak hesaplanan
gelir vergisinden mahsup edilmesi suretiyle bulunacaktır.

Peşin olarak ödenen ücretler, asgari geçim indirimi uygulaması yö-
nünden, nakden veya hesaben ödemenin yapıldığı dönemin geliri sa-
yılacaktır. Örneğin, 01/01/2008 tarihinden önceki dönemde ücretle-
rin peşin olarak ödenmesi nedeniyle, bu tarihten sonraki döneme
isabet eden ücret gelirleri, tahakkuk esasının geçerliliği nedeniyle,
01/01/2008 tarihinden önce elde edilmiş sayıldığından söz konusu
ücretler için asgari geçim indirimi uygulanmayacaktır.
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Asgari geçim indirimi tutarının, ücretlinin aylık hesaplanan vergisin-
den fazla olması halinde, fazlası dikkate alınmayacaktır. 

Asgari geçim indiriminden, ücret gelirlerini yıllık beyanname ile
bildirenler de yararlanabilecektir.

Gelir Vergisi Kanununun 61 inci maddesi kapsamında değerlendiri-
len ücret geliri elde edenler, örneğin sosyal güvenlik destekleme pri-
mi ödemek suretiyle çalışanlar ile kurumların yönetiminde görevli
olanlar da genel hükümlere göre asgari geçim indiriminden yararla-
nacaklardır.

Aşağıda sayılan ücret geliri elde edenler asgari geçim indirimi uy-
gulamasından yararlanamayacaklardır.

• Ücretleri diğer ücret kapsamında vergilendirilen hizmet erbabı,

• Dar mükellefiyet kapsamında ücret geliri elde edenler,

• Başka bir kanun hükmü (3218, 4490, 4691 sayılı kanunlar v.b.)
uyarınca ücretlerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmayanlar,

• Ücret geliri elde etmeyen diğer gerçek kişiler.

4. Uygulamanın Yürürlüğe Giriş Tarihi

Asgari geçim indirimi uygulaması, 2008 yılından itibaren elde edi-
lecek ücret gelirlerine uygulanmak üzere, 01/01/2008 tarihinden iti-
baren yürürlüğe girecektir.

5. Asgari Geçim İndirimi Tutarının Hesaplanması 

Asgari geçim indirimi (A.G.İ.) tutarı, ücretin elde edildiği takvim yı-
lı başında geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından bü-
yük işçiler için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarına bu Teb-
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liğin “3. Uygulamanın Esasları” başlıklı bölümünde yer alan oranla-
rın uygulanması ile bulunan tutarın, gelir vergisi tarifesinin birinci
gelir dilimine karşılık gelen oranla çarpımı sonucu bulunur.

A.G.İ. Yıllık Tutarı = (Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı x A.G.İ. Ora-
nı) x %15 2

Asgari geçim indirimi yıllık tutarı, ücretlinin asgari geçim indirimin-
den bir yıl boyunca faydalanacağı net menfaattir. Aylık yapılan ücret
ödemelerinde ise asgari geçim indirimi, hesaplanan yıllık tutarın
12’ye bölünmesi suretiyle uygulanacak ve bir ay içerisinde yararla-
nılabilecek asgari geçim indirimi tutarı, yıllık olarak hesaplanan tu-
tarın 1/12’sini geçemeyecektir.

Asgari geçim indiriminin yıllık tutarı, her ücretli için asgarî ücret
üzerinden hesaplanan yıllık vergi tutarını aşamayacak ve yılı içeri-
sinde asgari ücret tutarında meydana gelen değişiklikler, asgari ge-
çim indirimi uygulamasında dikkate alınmayacaktır.

Ücretlinin faydalanacağı azami indirim tutarı, elde ettiği ücret geliri
üzerinden hesaplanan gelir vergisi ile sınırlı olduğundan, mahsup
edilecek kısmın fazla olması halinde ücretliye herhangi bir iade ya-
pılmayacaktır. 

Onsekiz yaşını doldurmuş çocuklardan öğrenimi sona erenler, öğre-
nimin sona erdiği ayı takip eden aydan itibaren anne veya babasının
asgari geçim indirimi hesabında dikkate alınmayacaklardır.

Yıl içinde işyeri veya işvereni değişen ücretliler, yeni işyerlerinde
veya işverenleri nezdinde çalışmaya başladıkları aydan itibaren as-
gari geçim indiriminden yararlanmaya devam edeceklerdir.
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Örnek 13: 

Çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi ile dört çocuğu bulu-
nan bir asgari ücretlinin 2008 yılının Ocak ayında yararlanabileceği
asgari geçim indirimi tutarı aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır. (Üc-
retlinin 2008/Ocak Ayında Hesaplanan Gelir Vergisi 71,72 YTL’dir.) 

2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı (562,50x12=) : 6.750,00 YTL

Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 85

- Mükellefin kendisi için % 50

- Mükellefin eşi için % 10 

- Mükellefin çocukları için % 25

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00x% 85=)  : 5.737,50 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı (5.737,50x% 15=) :    860,62 YTL

Hesaplanan yıllık tutarın 1/12’si olan (860,62/12=) 71,72 YTL, ay-
lık olarak hesaplanan gelir vergisi tevkifatı tutarından mahsup edile-
cektir.  

Bu ücretlinin Ocak ayı için, asgari geçim indirimi mahsup işlemi
aşağıdaki şekilde gerçekleştirilecektir.

- 2008 yılı Ocak Ayı Brüt Ücreti :   562,50 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Tevkifat Matrahı :   478,13 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi        :     71,72 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Mahsup Edilecek Asgari Geçim 
İndirimi Tutarı :     71,72 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ödenecek Gelir Vergisi                  :       0,00 YTL’dir.
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Buna göre, işveren mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarı kadar
yani 71,72 YTL ücretliye daha fazla ödeme yapacaktır. Diğer bir ifa-
deyle ücretlinin net eline geçen tutar 403,03 YTL iken 474,75 YTL
olmaktadır.

Net ücret üzerinden anlaşmak suretiyle çalışanlar da asgari geçim
indiriminden yaralanacak olup, hesaplanan vergiden mahsup edilen
asgari geçim indirimi tutarları net ücretleri ile birlikte ücretliye öde-
necektir.  

Örnek 2:

Üç çocuğu için nafaka vermekte olan bir baba 01/04/2008 tarihin-
den itibaren 695 YTL net ücret sözleşmesi ile özel sektörde çalışma-
ya başlamıştır. Bu durumda babanın, 2008/Nisan ayı asgari geçim
indirimi tutarı şu şekilde hesaplanacaktır.

2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı  (562,50 x 12=) : 6.750,00 YTL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 70

- Mükellefin kendisi için    % 50

- Mükellefin çocukları için % 20

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00 x % 70=) : 4.725,00 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı ( 4.725,00 x % 15=) :    708,75 YTL’dir.

Hesaplanan yıllık tutarın 1/12’si olan (708,75 YTL/12=) 59,06 YTL,
aylık olarak hesaplanan gelir vergisi tevkifat tutarından mahsup edi-
lecektir.

Bu ücretlinin Nisan ayı için, asgari geçim indirimi mahsup işlemi
aşağıdaki şekilde gerçekleştirilecektir.
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- 2008 yılı Nisan  Ayı Net Ücreti :    695,00 YTL

- 2008 yılı Nisan  Ayı Brüt Ücreti :    970,00 YTL

- 2008 yılı Nisan  Ayı Tevkifat Matrahı :    824.49 YTL

- 2008 yılı Nisan  Ayı Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi :    123,67 YTL

- 2008 yılı Nisan  Ayı Mahsup Edilecek A.G.İ. Tutarı :      59,06 YTL

- 2008 yılı Nisan  Ayı Ödenecek Gelir Vergisi  (123,67-59,06=):       64,61 YTL’dir.

Buna göre, işveren Nisan ayından itibaren mahsup edilen asgari ge-
çim indirimi tutarı kadar yani 59,06 YTL ücretliye daha fazla öde-
me yapacaktır. Diğer bir ifadeyle ücretlinin net eline geçen tutar
695,00 YTL iken 754,06 YTL olmaktadır. 

Ancak, ücretli Nisan ayında işe başladığı için yıl içinde ücret geliri
elde etmediği Ocak, Şubat ve Mart ayları için asgari geçim indirimi
tutarından yararlanamayacaktır.

Örnek 3:

Eşi çalışan ve iki çocuğu olan bir asgari ücretlinin 2008 yılı asgari
geçim indirimi tutarı şu şekilde hesaplanacaktır.

2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı  (562,50x12=) : 6.750,00 YTL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 65

- Mükellefin kendisi için      % 50

- Mükellefin çocukları için % 15

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00 x % 65=) : 4.387,50 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı ( 4.387,50x% 15=) :    658,13 YTL’dir.
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Hesaplanan yıllık tutarın 1/12’si olan (658,13/12=) 54,84 YTL, ay-
lık olarak hesaplanan gelir vergisi tevkifatı tutarından mahsup edile-
cektir. 

Bu ücretlinin ocak ayı için, asgari geçim indirimi mahsup işlemi
aşağıdaki şekilde gerçekleştirilecektir. 

- 2008 yılı Ocak Ayı Brüt Ücreti :    562,50 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Tevkifat Matrahı :    478,13 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi      :      71,72 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Mahsup Edilecek Asgari Geçim 
İndirimi Tutarı :      54,84 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ödenecek Gelir Vergisi (71,72-54,84=) :      16,88 YTL’dir.

Buna göre, işveren mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarı kadar
yani 54,84 YTL ücretliye daha fazla ödeme yapacaktır. Diğer bir ifa-
deyle ücretlinin net eline geçen tutar 403,03 YTL iken 457,87 YTL
olmaktadır.

Örnek 4:

Bekar olan ve ikinci derece (aylık 280 YTL4) sakatlık indiriminden
faydalanmakta olan bir ücretlinin 2008 yılı asgari geçim indirimi tu-
tarı şu şekilde hesaplanacaktır.

2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı  (562,50x12=) : 6.750,00 YTL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 50

- Mükellefin kendisi için % 50

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00 x % 50=) : 3.375,00 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı ( 3.375,00 x% 15=) :    506,25 YTL’dir.
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Bu ücretlinin ocak ayı için, asgari geçim indirimi mahsup işlemi
aşağıdaki şekilde gerçekleştirilecektir.

- 2008 yılı Ocak Ayı Brüt Ücreti :    562,50 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Tevkifat Matrahı :    478,13 YTL

- İkinci Derece Sakatlık İndirimi :    280,00 YTL

- Sakatlık İndirimi Düşüldükten Sonra Kalan Tevkifat Matrahı :    198,13 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi        :      29,72 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Mahsup Edilebilecek A.G.İ. Tutarı :      42,19 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ödenecek Gelir Vergisi :        0,00 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayında yararlanılacak A.G.İ. Tutarı                  :       29,72 YTL’dir

Bu ücretlinin gelir vergisi matrahı hesaplanırken sakatlık indirimi de
mahsup edilecek, sakatlık indiriminin mahsubundan sonra kalan ge-
lir vergisi matrahı üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarından da
yıllık asgari geçim indirimi tutarının 1/12’si olan (506,25/12=) 42,19
YTL mahsup edilecektir. Ancak mahsup edilecek tutar, kalan gelir
vergisi tutarını aşamayacağından yalnızca 29,72 YTL’lik kısmı ücret-
liye ödenecek ve (42,19-29,72=) 12,47 YTL asgari geçim indirimi
farkı diğer dönemlerde de değerlendirilmeyecektir.

Buna göre, işveren mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarı kadar
yani 29.72 YTL ücretliye daha fazla ödeme yapacaktır. Diğer bir ifa-
deyle ücretlinin net eline geçen tutar sakatlık indirimi tutarı ile bir-
likte 445,03 YTL iken 474,75 YTL olmaktadır.
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Örnek 5: 

Eşi çalışan ve bir çocuğu bulunan bir asgari ücretlinin, 2008 Ocak
ayında 15 günlük süre çalışması halinde, asgari geçim indirimi tuta-
rı şu şekilde hesaplanacaktır.

2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı  (562,50 x 12=) : 6.750,00 YTL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 57,5

- Mükellefin kendisi için % 50

- Mükellefin çocuğu için % 7,5

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00 x % 57,5=) : 3.881,25 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı ( 3.881,25 x % 15=) :   582,19 YTL’dir.

Bu ücretlinin ocak ayı için, asgari geçim indirimi mahsup işlemi
aşağıdaki şekilde gerçekleştirilecektir.

- 2008 yılı Ocak Ayı Brüt Ücreti :    281,25 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Tevkifat Matrahı :    239,06 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi        :      35,86 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Mahsup Edilecek Asgari Geçim 
İndirimi Tutarı :      48,52 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ödenecek Gelir Vergisi                  :        0,00 YTL’dir.

Gelirin kısmî döneme ait olması halinde, ay kesirleri tam ay sayıl-
mak suretiyle bu süreye isabet eden indirim tutarları esas alınacağın-
dan hesaplanan yıllık tutarın 1/12’si olan  (582,19/12=) 48,52 YTL’si
Ocak ayına ait gelir vergisi tutarından (35,86 YTL) mahsup edile-
cektir. 
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Asgari geçim indirimi tutarı, hesaplanan gelir vergisi tutarından faz-
la olamayacağından bu ücretli, asgari geçim indiriminden 48,52
YTL yerine gelir vergisi tutarı olan 35,86 YTL kadar yararlanacak
olup mahsup edilecek kısmın fazla olması nedeniyle iade yapılmaya-
caktır. 

Buna göre, işveren mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarı kadar
yani 35,86 YTL ücretliye daha fazla ödeme yapacaktır. Diğer bir ifa-
deyle ücretlinin net eline geçen tutar 201,52 YTL iken 237,38 YTL
olmaktadır.

Örnek 6: 

Eşi çalışmayan ve çocuğu bulunmayan 850 YTL brüt maaşla çalış-
makta olan bir ücretlinin, 2008 yılı asgari geçim indirimi tutarı şu
şekilde hesaplanacaktır.

2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı  (562,50x12=) : 6.750,00 YTL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 60

- Mükellefin kendisi için % 50

- Mükellefin eşi için % 10

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00 x % 60=) : 4.050,00 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı ( 4.050 x % 15=) :    607,50 YTL’dir.

Bu ücretlinin ocak ayı için, asgari geçim indirimi mahsup işlemi
aşağıdaki şekilde gerçekleştirilecektir.
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- 2008 yılı Ocak Ayı Brüt Ücreti :    850,00 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Tevkifat Matrahı :    722,50 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi        :    108,38 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Mahsup Edilecek Asgari Geçim 
İndirimi Tutarı :      50,63 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ödenecek Gelir Vergisi (108,38-50,63=) :      57,75 YTL’dir.

Buna göre, işveren mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarı kadar
yani 50,63 YTL ücretliye daha fazla ödeme yapacaktır. Diğer bir ifa-
deyle ücretlinin net eline geçen tutar 609,02 YTL iken 659,65 YTL
olmaktadır.

6.  Medeni Durum ve Eşin Gelirinin Olmadığının Tespiti

Ücretliler, medeni durumları ve çocuk sayıları ile eşinin iş ve gelir
durumu hakkında Tebliğ ekinde yer alan  “Aile Durumu Bildirimi”
(EK:1) ile işverenlerine bildirimde bulunacaklardır. Durumlarında
herhangi bir değişiklik olması halinde (evlenme, boşanma, ölüm,
doğum vb.) bu değişiklikleri işverene bir ay içerisinde bildirecek-
lerdir. Asgari geçim indirimi oranını etkileyen değişiklikler, söz ko-
nusu değişikliğin işverene bildirildiği tarih itibariyle uygulanacak
olup, eşlerin her ikisinin de ücretli olması halinde çocuklar yalnızca
sosyal güvenlik yönünden tabi oldukları eşin bildirimine dahil edi-
lecektir. 

Bu uygulamada eşin çalışmadığı ve herhangi bir gelirinin olmadığı-
na ilişkin olarak (aksi tespit edilmediği sürece) ücretlinin beyanı ye-
terli olacaktır.

Sadece ücret geliri elde eden eş, “çalışmayan ve herhangi bir geliri
olmayan eş” kapsamında değerlendirilmeyecektir. Bunlar dışındaki-
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ler ise çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eş kapsamında de-
ğerlendirilecek olup, münhasıran emekli maaşı alanlar da çalışma-
yan ve herhangi bir geliri olmayan eş olarak kabul edilecektir.

Örnek 7: 

Eşi çalışan ve bir çocuğu bulunan bir baba, aylık 48,52 YTL asgari
geçim indiriminden yararlanmaktadır. 05/04/2008 tarihinde bir ço-
cuğu dünyaya geldiğini işverenine bildiren bu ücretlinin 2008 yılı
Nisan ayı ve takip eden aylara ilişkin asgari geçim indirimi şu şe-
kilde hesaplanacaktır.

2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı (562,50 x 12=) : 6.750,00 YTL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 65

- Mükellefin kendisi için    % 50

- Mükellefin çocukları için % 15

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00 x % 65=) : 4.387,50 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı (3.375,00 x % 15=)      :    658,13 YTL’dir.

Ocak ayı itibariyle hesaplanan yıllık tutarın 1/12’si olan 48,52 YTL,
ilk 3 ay (Ocak-Şubat ve Mart ayları) için aylık olarak hesaplanan ge-
lir vergisi tevkifatı tutarından mahsup edilirken, doğum nedeniyle
yeni indirim tutarı olan aylık (658,13/12=) 54,84 YTL, kalan 9 ay
için aylık olarak hesaplanan gelir vergisi tevkifatı tutarından mahsup
edilecektir.

Aynı şekilde annenin elde ettiği ücret gelirine ilişkin asgari geçim
indirimi ise; (örneğimizdeki çocukların sosyal güvenlik yönünden
babaya tabi olmaları ve babanın çalışması nedeniyle) aşağıdaki şe-
kilde hesaplanacaktır.
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2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı (562,50 x 12=) : 6.750,00 YTL

Mükellefin Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 50

- Mükellefin kendisi için   % 50

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00 x % 50=) : 3.375,00 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı (3.375,00 x % 15=) :    506,25 YTL’dir.

Hesaplanan yıllık tutarın 1/12’si olan (506,25/12=) 42,19 YTL, ay-
lık olarak hesaplanan gelir vergisi tevkifat tutarından mahsup edile-
cektir. 

Bu durumda, annenin asgari ücretli olarak çalışması halinde ocak
ayı için, asgari geçim indirimi mahsup işlemi  aşağıdaki şekilde ger-
çekleştirilecektir. 

- 2008 yılı Ocak Ayı Brüt Ücreti :    562,50 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Tevkifat Matrahı :    478,13 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi :      71,72 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Mahsup Edilecek Asgari Geçim 
İndirimi Tutarı :      42,19 YTL

- 2008 yılı Ocak Ayı Ödenecek Gelir Vergisi (71,72-42,19=) :       29,53 YTL’dir.

Buna göre, işveren mahsup edilen asgari geçim indirimi tutarı kadar
yani 42,19 YTLAnneye daha fazla ödeme yapacaktır. Diğer bir ifa-
deyle ücretlinin net eline geçen tutar 403,03 YTL iken 445,22 YTL
olmaktadır.
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7.  Asgari Geçim İndirimine Ait Bordronun Düzenlenmesi

Asgari geçim indirimi bordrosunun düzenlenmesine ilişkin ilkeler
aşağıda gösterilmiştir.

• İşverenler, kendilerinde mevcut medeni durum ve çocuk sayısı
ile ilgili bilgiler doğrultusunda, her yıl Ocak ayı itibariyle örneği
Tebliğe ekli “Asgari Geçim İndirimine Ait Bordro” yu (EK:2)
düzenleyeceklerdir. 

• Her bir ücretlinin yararlanacağı asgari geçim indirimi ayrı ayrı
hesaplanarak bordroda ilgili aya ait sütunda gösterilecektir.

• Yıl içerisinde meydana gelen değişiklikler için ayrı bir bordro
düzenlenebileceği gibi değişiklikler aynı bordro üzerinde de gös-
terilebilecektir.

• Bordro işveren nezdinde muhafaza edilecek olup, istendiği tak-
dirde yetkililere ibraz edilecektir.

8.  İşverenlerce Yapılacak İşlemler

8.1. Muhtasar Beyanname Veren İşverenlerce Yapılacak İşlem-
ler

İşverenler, her yılın Ocak ayında düzenleyecekleri asgari geçim in-
dirimine ait bordroda, her aya ilişkin ücretliler için hesaplayacakla-
rı asgari geçim indirimi tutarını göstereceklerdir. Mevcut bilgilere
göre hesaplanan yıllık asgari geçim indirimi tutarının her aya isabet
eden kısmı, ücret üzerinden hesaplanan gelir vergisinden mahsup
edilecektir.

Ücretliye yansıtılacak tutar ücret ödemesinin yapıldığı dönemde üc-
ret bordrosunda açılan “Asgari Geçim İndirimi” satırında gösterile-
cek ve işveren tarafından ilgili aya ilişkin verilecek muhtasar beyan-
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namede tevkif suretiyle kesilen vergiler toplamından mahsup edile-
rek kalan tevkifat tutarı ödenecektir.

Mahsup edilecek asgari geçim indirimi, ücretlinin o aydaki ücretin-
den kesilen gelir vergisinden fazla olamayacaktır. Aşması halinde
ise aşan kısım için herhangi bir iade uygulaması yapılmayacaktır.

Muhtasar beyanname üzerinde asgari geçim indirimi tutarının mah-
sup edilebilmesi için, söz konusu tutarın mutlak suretle ücretlilere
ödenmiş olması gerekmektedir. Ücretlilere ödenmeyen tutarların
mahsup edilmesi halinde bu tutar işverenlerce muhtasar beyanname
üzerinden eksik beyan edilmiş ve ödenmemiş gelir vergisi tevkifatı
olarak addolunacaktır. 

Üç aylık dönemler halinde muhtasar beyanname veren işverenler de
her yılın Ocak ayından itibaren asgari geçim indirimi tutarını her ay
ücret ödemesi sırasında ücretliye peşin olarak ödeyeceklerdir. Örne-
ğin, Ocak-Şubat-Mart dönemine ilişkin asgari geçim indirimi tutarı,
Nisan ayında verilecek muhtasar beyannamede mahsup konusu ya-
pılacaktır.

8.2. Muhtasar Beyanname Vermek Zorunda Olmayan İşveren-
lerce Yapılacak İşlemler

Genel bütçeye dahil olan daireler, yaptıkları gelir vergisi tevkifatı
için Gelir Vergisi Kanununun 100 üncü maddesine göre muhtasar
beyanname vermemektedir. İşverenler, her yılın Ocak ayında düzen-
leyecekleri asgari geçim indirimine ait bordroda, her aya ilişkin üc-
retliler için hesaplayacakları asgari geçim indirimi tutarını göstere-
ceklerdir. Bu daireler, hak kazanılan asgari geçim indirimi tutarını,
çalışanlarına ödeyecekleri ücretler üzerinden tevkif edecekleri ver-
giden mahsup edecekler, böylece de ücretlilere, mahsup edilen ver-
gi tutarı kadar ödeme yapılmış olacaktır.
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9.  Yıllık Beyanname Veren Ücretlilerde Asgari Geçim İndirimi
Uygulaması 

9.1. Tevkifata Tabi Olmayan Ücret Geliri İçin Yıllık Beyanname
Verilmesi 

Gelir Vergisi Kanununun 95 inci maddesi gereği ücretlerinden ver-
gi tevkif usulü cari olmayan ve bu nedenle ücretlerini yıllık beyan-
name ile beyan etmek zorunda olan ücretlilerde asgari geçim indiri-
mi, yıllık beyannamede  hesaplanan gelir vergisinden mahsup edil-
mek suretiyle gerçekleştirilecektir. 

Asgari geçim indiriminden faydalanmak isteyen ücretli; Tebliğ
ekinde yer alan  “Aile Durumu Bildirimi”ni (EK: 1) doldurarak yıl-
lık beyannameye ekleyecektir. 

Öte yandan, tevkifata tabi olmayan ücretlerini yıllık beyanname ile
beyan etmek zorunda olan ücretliler bu beyannameye diğer gelir un-
surlarını da dahil etmeleri halinde asgari geçim indirimi, yıllık be-
yannamede beyan edilen ücret gelirlerine isabet eden vergiden mah-
sup edilecektir.

Örnek 8:

Yabancı bir ülke konsolosluğunda çalışan ve ücret istisnasından ya-
rarlanmayan Türk uyruklu bir hizmet erbabı 2008 yıllında 30.000
YTL ücret geliri elde etmektedir. Bu mükellef aynı zamanda 20.000
YTL işyeri kira geliri elde etmiştir. Hizmet erbabının eşi çalışma-
makta ve bir çocuğu bulunmaktadır.

Bu gelirleri için 2009 yılında vereceği yıllık beyannamede asgari ge-
çim indirimi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.
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2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı (562,50x12=) : 6.750,00 YTL

Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 67,5

- Mükellefin kendisi için % 50

- Mükellefin eşi için % 10

- Mükellefin çocukları için % 7,5

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar  (6.750,00 x % 67,5=) : 4.556,25 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı (4.556,25 x % 15=) :    683,44 YTL’dir.

Ücret geliri ve işyeri kira geliri nedeniyle verilen yıllık beyanname
üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarı 9.230,00 YTL’dir5. Yıllık
beyannamede hesaplanan vergi toplamından ücret gelirine isabet
eden vergi tutarı olan 5.811,50 YTL’den asgari geçim indirimi tuta-
rı olan 683,44 YTL beyanname üzerinden mahsup edilecektir. Böy-
lece yıllık beyanname ile bildirilen ücret gelirine isabet eden vergi-
den, asgari geçim indirimi tutarı mahsup edilerek indirim tutarı üc-
retliye yansıtılacaktır. 

Diğer taraftan, ücret gelirine isabet eden vergi tutarının, asgari ge-
çim indirimi tutarından az olması halinde sadece ücret gelirine isa-
bet eden vergi kadar kısım mahsup edilecek olup, aşan kısım diğer
gelirlere isabet eden vergiden mahsup edilmeyecektir.

9.2. Birden Fazla İşverenden Ücret Alınması Dolayısıyla Ücret
Gelirinin Yıllık Beyanname İle Beyan Edilmesi 

Asgari geçim indirimi uygulaması işverenler aracılığıyla gerçekleş-
tirileceğinden tevkifata tabi ücretlerini yıllık beyanname ile beyan
eden ücretliler yıllık beyannamelerinde indirim uygulamasına ilişkin
olarak herhangi bir bildirimde bulunmayacaklardır. 
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Ücretlerinden vergi tevkifatı yapılan ve işverenler aracılığıyla yıl
içinde asgari geçim indiriminden yararlanan mükelleflerin, tevkifa-
ta tabi ücret gelirlerini yıllık beyannameye dahil etmeleri halinde,
beyan edilen gelir üzerinden hesaplanan vergiden, yıl içinde kendi-
sine ödenen ücret üzerinden kesilen gelir vergisinin asgari geçim in-
dirimi mahsup edilmeden önceki tutarı mahsup edilecektir. Böyle-
likle kaynakta vergileme sırasında ücretliye ödenmiş olan asgari ge-
çim indirimi tutarlarının, yıllık beyanname üzerinden yapılan vergi-
leme sonucunda da ücretlide kalması sağlanmış olacaktır. 

Örnek 9: 

Eşi çalışan ve üç çocuğu olan bir ücretli; birinci işverenden 2008 yı-
lında 24.000 YTL, ikinci işverenden ise 21.000 YTL ücret geliri el-
de etmiştir. Ücretlerin tamamı tevkif yoluyla vergilendirilmiş bu-
lunmaktadır. 

Birden sonraki işverenden alınan ücret (21.000 YTL), 2008 yılı için
geçerli olduğu varsayılan 20.000 YTL’lik beyan sınırını aştığı için,
45.000 YTL’lik ücret gelirinin tamamı beyan edilecektir. 

2008 yılında Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı (562,50 x 12 =) : 6.750,00 YTL

Asgari Geçim İndirimi Oranı : % 70

- Mükellefin kendisi için % 50

- Mükellefin çocukları için % 20

Asgari Geçim İndirimine Esas Tutar (6.750,00 x % 70=) : 4.725,00 YTL

Asgari Geçim İndiriminin Yıllık Tutarı (4.725,00 x % 15=) :    708,75 YTL

Asgari geçim indirimi tutarı, ücretlinin yıl içinde net ücreti hesapla-
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nırken tevkif edilecek vergi tutarından mahsup edilmek suretiyle
mükellefe yansıtılmıştır.

Yıllık gelir vergisi beyannamesi verilmesi nedeniyle beyanname
üzerinden hesaplanan 8.622,50 YTL’lik6 ödenecek gelir vergisin-
den, asgari geçim indirimi mahsup edilmeden önceki vergi tevkifa-
tı tutarları toplamı olan  (3.803,00 + 3.195,03=) 6.998,00 YTL be-
yanname üzerinden mahsup edilecektir. Böylece mükellef, 1.624,50
YTL gelir vergisi ödeyecektir. 

10. Asgari Geçim İndirimi Uygulamasına İlişkin Diğer Hususlar

10.1. Birden Fazla İşverenden Ücret Alan Ücretlilerde Asgari
Geçim İndirimi Uygulaması 

Aynı zamanda birden fazla işverenden ücret alınması halinde, asga-
ri geçim indirimi uygulaması, en yüksek ücretin elde edildiği işve-
ren tarafından gerçekleştirilecektir. 

Ücretliler medeni durumu ve çocuk sayısı hakkında bildirimlerini,
en yüksek ücret geliri elde ettikleri işverene vererek uygulamanın il-
gili işverence yerine getirilmesini sağlayacaklardır. En yüksek ücre-
tin hangi işverenden alınacağının belli olmaması halinde, indirimden
yaralanacağı işvereni ücretli kendisi belirleyecektir. Ücretlinin aynı
anda birden fazla işverenden dolayı asgari geçim indiriminden fay-
dalandığının tespiti halinde; oluşan vergi ziyaı, ücretliden cezalı ola-
rak tahsil edilecektir. 

10.2. Ödenmesi Gereken Gelir Vergisinin Eksik Hesaplanması
Halinde Uygulanacak Cezai Müeyyideler

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 341 inci maddesinde aşağıdaki
hükme yer verilmiştir. 
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“Vergi ziyaı, mükellefin veya sorumlunun vergilendirme ile ilgili
ödevlerini zamanında yerine getirmemesi veya eksik yerine getir-
mesi yüzünden verginin zamanında tahakkuk ettirilmemesini veya
eksik tahakkuk ettirilmesini ifade eder. 

Şahsi, medeni haller veya aile durumu hakkında gerçeğe aykırı be-
yanlar ile veya sair suretlerle verginin noksan tahakkuk ettirilmesi-
ne veya haksız yere geri verilmesine sebebiyet vermek de vergi zi-
yaı hükmündedir. 

Yukarıdaki fıkralarda yazılı hallerde verginin sonradan tahakkuk et-
tirilmesi veya tamamlanması veyahut haksız iadenin geri alınması
ceza uygulanmasına mani teşkil etmez.” 

Buna göre, işverenler tarafından hizmet erbabının ücret gelirlerinden
kesilen gelir vergisinden mahsup edilen asgari geçim indirimi tuta-
rının, o ayki ücretiyle birlikte ücretliye nakden ödenmesi gerekir.
Aksi takdirde, ücretliye nakden ödenmeyen asgari geçim indirimi,
işverenler tarafından haksız yere yapılan bir mahsup işlemi niteliği
taşıyacak ve tevkif suretiyle kesilen verginin bu tutar kadar olan kıs-
mı, muhtasar beyanname ile eksik beyan edilmiş olacaktır. 

Bu nedenle, yukarıda belirtilen şekilde ücretliye nakden ödenmeyen
asgari geçim indirimi o ayda eksik beyan edilmiş vergi tevkifatı ola-
rak kabul edilerek, bu vergiler için de işverenler hakkında cezalı tar-
hiyat yapılacaktır. 

Tebliğ olunur.”
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Ekler

1: Aile Durumu Bildirimi 

2: Asgari Geçim İndirimine Ait Bordro
__________________________________
1 04/04/2007 tarih ve 26483 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

2 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinde yazılı tarifenin birin-
ci gelir dilimine karşılık gelen orandır.

3 Tebliğde yer alan örneklerde, 2008 takvim yılı için asgarî ücret tutarı, tebliğin
yayımı tarihinde resmi olarak ilan edilmediğinden, 2007 yılı takvim yılı başında
belirlenen asgari ücret tutarı olan 562,50-YTL dikkate alınmıştır. 2008 takvim
yılı için, yılbaşında geçerli olacak yeni asgarî ücret tutarının dikkate alınacağı ta-
biidir.

Ücretin net tutarı tespit edilirken SSK primleri ile damga vergisi de dikkate
alınmıştır.

4 2008 yılı için belirlenen sakatlık indirimi tutarları tebliğin yayımı tarihinde res-
mi olarak belirlenmemiş olduğundan, 2007 yılında uygulanan sakatlık indirimi
tutarları dikkate alınmıştır.

5 (Ücret matrahı: 25.500 YTL + GMSİ Matrahı: 15.000 YTL=) 40.500 YTL ge-
lir vergisi matrahı üzerinden Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinde
yer alan vergi tarifesi esas alınarak 9.230,00 YTL gelir vergisi hesaplanmıştır.

6    İki ücret içinde SSK primi ödendiği dikkate alınarak gelir vergisi hesap edil-
miştir.
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EK-2: 272 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği

16.06.2009 tarihli ve 5904 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunla Asgari Geçim İn-
dirimi Uygulamasına ilişkin 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 32.
maddesinde yapılan değişiklikle ilgili olarak Maliye Bakanlığı Gelir
İdaresi Başkanlığı tarafından hazırlanan ve 12.08.2009 tarihli ve
27317 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 272 Seri No.lu Gelir Ver-
gisi Genel Tebliğinin ilgili kısmı aşağıda yer almaktadır.

“…

3. Asgari Geçim İndirimi ile Teşvik Amaçlı Diğer İndirim ve İs-
tisnaların Birlikte Uygulanması

3. 1. Yasal düzenleme ve uygulama

16/6/2009 tarihli ve 5904 sayılı Kanunun 2 nci maddesiyle Gelir
Vergisi Kanununun 32 nci maddesine dördüncü fıkrasından sonra
gelmek üzere; “Ücretlerin vergilendirilmesinde asgari geçim indiri-
mi uygulandıktan sonra, varsa teşvik amaçlı diğer indirim ve istis-
nalar dikkate alınır.” fıkrası eklenmiş olup bu hüküm 1/1/2009 tari-
hinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Yapılan düzenleme uyarınca, gelir vergisi stopajı teşviki öngörülen
yerlerde ücretli olarak çalışan işçilerin ücret gelirleri üzerinden he-
saplanan gelir vergisinden, öncelikle 265 seri no.lu Gelir Vergisi
Genel Tebliğinde5 belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde hesapla-
nan asgari geçim indirimi mahsubu yapılacak olup bu mahsup uygu-
landıktan sonraki tutar, ilgili kanunlarda yer alan teşvik amaçlı indi-
rim ve istisna uygulamasında dikkate alınacaktır.

Tebliğ olunur.”
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EK-5: 2013 Yılı Yıllık ve Aylık Asgari Geçim İndirimi Tutarları
2013 yılında gerçek usulde ücret geliri elde eden ücretlilerin medeni du-
rumları, eşin ücretli olarak çalışıp çalışmama durumu ve çocuk sayısına gö-
re yararlanacakları yıllık ve aylık asgari geçim indirimi tutarları aşağıdaki
tabloda yer almaktadır.
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Bekar ücretli 11.743 %50 5.871,5 %15 880,72 73,39

Bekar ve ana-babas›n› 
kaybetmifl 1 torun 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Boflanm›fl ve 1 çocuk 
nafakas› veren 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Boflanm›fl ve 2 çocuk 
nafakas› veren 11.743 %65 (50+15) 7.632,95 %15 1.144,94 95,41

Bekar ve 1 çocuk 
evlat edinmifl 11.743 %57,5 (50+7,7) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Evli ve efli ücretli çal›flan 11.743 %50 5.871,5 %15 880,72 73,39

Evli, efli ücretli ve 1 çocuk 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Evli, efli ücretli ve 2 çocuk 11.743 %65 (50+15) 7.632,95 %15 1.144,94 95,41

Evli, efli ücretli ve 3 çocuk 11.743 %70 (50+15+5) 8.220,1 %15 1.233,01 102,75

Evli, efli ücretli ve 4 çocuk 11.743 %75 (50+15+10) 8.807,25 %15 1.321,08 110,09

Evli, efli ücretli ve 5 çocuk 11.743 %80 (50+15+15) 9.394,4 %15 1.409,16 117,43

Evli, efli ücretli ve 6 çocuk 11.743 %85 (50+15+20) 9.981,55 %15 1.497,23 124,76

Evli, efli ücretli ve 7 çocuk 11.743 %85 (%90)* 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
(50+15+25)

Evli, efli ücretli ve 1 çocuk 
nafakas› veren 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Ücretlinin Medeni 
Durumu, Eflin Çal›flma
Durumu ve Çocuk Say›s›

Asgari
Ücretin Y›ll›k
Brüt Tutar›
(978,60X12=)
(TL)

AG‹ Oran› AG‹
Esas Tutar

(TL)

Vergi
Tarifesi

Y›ll›k AG‹
Tutar› 
(TL)

Ayl›k 
AG‹ 

Tutar› 
(TL)
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Evli, efli ücretli ve 1 evlat 
edinilmifl çocuk 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Evli, efli ücretli ve ana-
babas›n› kaybetmifl 1 torun 11.743 %57,5 (50+7,5) 6.752,2 %15 1.012,83 84,40

Evli, efli ücretli, 2 öz ve 
2 üvey çocuk 11.743 %75 (50+15+10) 8.807,25 %15 1.321,08 110,09

Evli ve efli ücretli 
çal›flmayan 11.743 %60 (50+10) 7.045,8 %15 1.056,87 88,07

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve 1 çocuk sahibi 11.743 %67,5 (50+10+7,5) 7.926,52 %15 1.188,97 99,08

Evli, efli ücretli çal›flmayan
ve 2 çocuk 11.743 %75 (50+10+15) 8.807,25 %15 1.321,08 110,09

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve 3 çocuk 11.743 %80 (50+10+15+5) 9.394,4 %15 1.409,16 117,43

Evli, efli ücretli çal›flmayan 11.743 %85 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
ve 4 çocuk (50+10+15+10)

Evli, efli ücretli çal›flmayan 11.743 %85 (%90) * 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
ve 5 çocuk (50+10+15+15)

Evli, efli ücretli çal›flmayan 11.743 %85 (%90) * 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
ve 6 çocuk (50+10+15+15)

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve 1 evlat edinilmifl çocuk 11.743 %67,5 (50+10+7,5) 7.926,52 %15 1.188,97 99,08

Evli, efli ücretli çal›flmayan 
ve ana-babas›n› kaybetmifl 11.743 %67,5 (50+10+7,5) 7.926,52 %15 1.188,97 99,08
1 torun

Evli, efli ücretli çal›flmayan, 11.743 %85 9.981,55 %15 1.497,23 124,76
1 öz, 1 üvey, 2 nafakas› (50+10+15+10)
verilen çocuk 

* Asgari geçim indirimi tutar›n›n, ücretlinin ayl›k hesaplanan gelir vergisinden fazla olmas› halinde, fazlas›
dikkate al›nmayacakt›r. Ayr›ca, ücretlilerin medeni durumu, eflin ücretli çal›flmas› ve çocuk say›s› nas›l
olursa olsun, alaca¤› asgari geçim indirimi tutar› hiçbir flekilde asgari ücret üzerinden 2013 y›l›nda kesi-
len gelir vergisi olan 124,76 TL’yi geçemez. Bu durumda, ücretlinin dikkate alabilece¤i maksimum asgari
geçim indirimi oran› %85 olmaktad›r.
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